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Kwiecień 2026

Podstawa prawna
Zgodnie z art.28aa ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r.  

poz. 1153 z późn.zm.) wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację poli-

tyk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.

Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad 

przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę.

W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.

W debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą zabierać głos.

Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym powyżej, składa do przewodniczącego rady 

pisemne zgłoszenie, poparte podpisami:

1) w gminie do 20 000 mieszkańców - co najmniej 20 osób;

2) w gminie powyżej 20 000 mieszkańców - co najmniej 50 osób.

Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas 

której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejno-

ści otrzymania przez przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w de-

bacie wynosi 15, chyba że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby.

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udziele-

niem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bez-

względną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi 

wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania.

W przypadku nieudzielenia wójtowi wotum zaufania w dwóch kolejnych latach rada gminy może podjąć 

uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta.
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Oleśnica ma strategię na najbliższe 10 lat
29 stycznia 2026 r. Rada Miasta Oleśnicy 
jednogłośnie przyjęła Uchwałę w sprawie 
Strategii Rozwoju Gminy Miasta Oleśni-
cy do 2035 roku. To strategiczny doku-
ment, wyznaczający długofalowe kierun-
ki rozwoju społecznego, gospodarczego 
i przestrzennego miasta, który integru-
je wszystkie te obszary. Prace nad nim 
trwały w 2025 roku.

„Strategia Rozwoju Gminy Miasta Oleśnicy do 

2035 roku” stanowi odpowiedź na wyzwania 

stojące przed naszym miastem w perspektywie 

najbliższych 10 lat, w tym na zmiany klimatu, 

procesy demograficzne, rozwój technologii, ro-

snące oczekiwania społeczne oraz zmieniające 

się uwarunkowania krajowe i międzynarodowe. 

Dokument wyznacza wizję Oleśnicy jako mia-

sta otwartego, zielonego, odpornego, innowa-

cyjnego i inkluzywnego, a także definiuje cele 

strategiczne i kierunki działań, których realiza-

cja będzie możliwa poprzez szczegółowe poli-

tyki, programy i plany wykonawcze.

Głos mieszkańców ma znaczenie
Prace nad dokumentem rozpoczęto badaniami ankietowymi, przeprowadzonymi wśród 499 pełnoletnich 

mieszkańców Oleśnicy przez wykwalifikowanych pracowników Instytutu Badawczego IPC z Wrocławia. 

Do realizacji badania wykorzystano technikę ilościową PAPI (ang. Paper and Pen Personal Interview), któ-

ra polega na prowadzeniu z respondentami bezpośrednich wywiadów przez ankietera, który czyta pyta-

nia i na bieżąco zapisuje odpowiedzi respondenta w papierowym kwestionariuszu. Ten rodzaj badań jest 

uważany za jeden z najskuteczniejszych, ponieważ respondent w sytuacji rozmowy z ankieterem twarzą 

w twarz, czuje się bardziej zobligowany do udzielenia rzetelnej odpowiedzi. Mieszkańców dobrano do ba-

dania w sposób zapewniający reprezentatywność dla całości populacji, uwzględniając strukturę miesz-

kańców miasta pod względem płci i wieku. Poza tym, na temat kondycji miasta, oceny zmian, oczekiwań i 

warunków z życia w Oleśnicy rozmawiano także z liderami opinii, tj. radnymi Rady Miasta Oleśnicy, mło-

dzieżowymi radnymi, przedsiębiorcami i reprezentantami organizacji pozarządowych.

Proces formułowania Strategii, w tym określenie głównych wyzwań rozwojowych na etapie diagnozy, ce-

lów, kierunków działań, wskaźników monitorujących realizację dokumentu, oparty został na zasadach 

partnerstwa lokalnego – podczas konsultacji społecznych w formule warsztatów – przy zaangażowaniu 
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przedstawicieli życia społecznego, gospodarczego oraz politycznego. Okazję do wypowiedzenia się miał 

każdy mieszkaniec podczas spotkania, które odbyło się 20 listopada 2025 r. w miejskiej bibliotece, jak i 

podczas konsultacji społecznych nie tylko samej strategii, ale i oceny oddziaływania na środowisko – w su-

mie był na to czas przez 58 dni. W ramach konsultacji odbyły się także bezpośrednie rozmowy z dyrekto-

rami jednostek miejskich, naczelnikami i kierownikami wydziałów urzędu miasta, a także radnymi miasta.

Strategia zgodna z nadrzędnymi dokumentami
Strategię opracowano z uwzględnieniem zasad zgodności programowej z podstawowymi dokumentami 

krajowymi, regionalnymi i lokalnymi. Projekt wymagał obligatoryjnych działań w zakresie konsultacji i opi-

niowania – uzyskano wszystkie opinie, wymagane Ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

oraz Ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udzia-

le społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. W ramach reali-

zacji obowiązku wynikającego z tej ostatniej Ustawy, przeprowadzono strategiczną ocenę oddziaływania 

na środowisko, która stanowi osobny dokument.

Wyzwania rozwojowe Oleśnicy
Wszystkie działania, w ramach procesu prac nad Strategią, przyniosły efekty w postaci dziewięciu jasno 

sprecyzowanych wyzwań rozwojowych, które stoją przed Oleśnicą,

a mianowicie: zwiększenie atrakcyjności funkcji mieszkaniowej; integracja mieszkańców, w szczególno-

ści w odpowiedzi na starzejące się społeczeństwo; wzmocnienie uczestnictwa mieszkańców w życiu mia-

sta; utrzymanie wysokiej jakości usług publicznych i dostosowanie ich do wyzwań demograficznych i pro-

gnozowanego rozwoju miasta; poprawa funkcjonalności przestrzennej oraz jakości krajobrazu miejskiego; 

zwiększenie znaczenia zrównoważonej mobilności oraz poprawa komfortu przemieszczania się w obrę-

bie miasta i w obszarze funkcjonalnym; wzmocnienie potencjału gospodarczego i atrakcyjności lokalnego 

rynku pracy; dostosowanie przestrzeni miejskiej do zmian klimatu oraz zapewnienie dobrego stanu środo-

wiska; zapewnienie wysokiego bezpieczeństwa publicznego. Z tymi wyzwaniami ściśle powiązanych jest 

dziewięć celów, które jednocześnie wyznaczają kierunki rozwoju, zapisane w „Strategii Rozwoju Gminy 

Miasta Oleśnicy do 2035 roku”.

Wszystkich zainteresowanych zgłębieniem tematu, zapraszamy na stronę 
https://idumolesnica.bip.gov.pl/, gdzie w zakładce Strategie, programy, plany, można 
zapoznać się z tym 107-stronicowym dokumentem.
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WNIOSKI Z DIAGNOZY SYTUACJI SPOŁECZNEJ, 
GOSPODARCZEJ, PRZESTRZENNEJ 

I KLIMATYCZNO-ŚRODOWISKOWEJ 
MIASTA OLEŚNICY

(sporządzonej w roku 2025 w ramach prac nad strategią Miasta Oleśnicy)

Miasto Oleśnica charakteryzuje się znacznym potencjałem wynikającym z bogatej oferty kulturalnej i spor-

towej oraz dobrze rozwiniętej sieci edukacyjnej. Miasto pełni rolę ważnego ośrodka lokalnego, w którym 

utrzymuje się stosunkowo wysoka jakość życia, wspierana przez działania samorządu w zakresie organi-

zacji wydarzeń integrujących społeczność oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi. Jednocześnie 

rozwój społeczny wymaga stałego wzmacniania dostępności usług zdrowotnych, opiekuńczych i mieszka-

niowych, dostosowanych do zmieniających się potrzeb demograficznych, w tym rosnącej liczby seniorów.

Miasto posiada solidne fundamenty rozwoju, oparte na korzystnym położeniu w strukturach Aglomeracji 

Wrocławskiej, dobrej dostępności transportowej oraz rozbudowanej infrastrukturze inwestycyjnej. Obec-

ność podstrefy Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest Park” i aktywna polityka samorządu 

w zakresie wspierania przedsiębiorczości przekładają się na rosnącą liczbę podmiotów gospodarczych i 

potwierdzają rolę Oleśnicy jako lokalnego centrum przedsiębiorczości.

Rynek pracy charakteryzuje się względną stabilnością. Niski poziom wynagrodzeń w stosunku do średniej 

regionalnej mogą stanowić wyzwanie w budowaniu długofalowej atrakcyjności miasta jako miejsca pracy.

Sektor turystyczny dysponuje potencjałem wynikającym z walorów historycznych, kulturowych i przy-

rodniczych, lecz ograniczona baza noclegowa i infrastruktura mogą hamować rozwój turystyki pobyto-

wej i ograniczać wpływy z tego sektora.

Oleśnica charakteryzuje się wysokim stopniem rozwinięcia infrastruktury technicznej oraz korzystnym 

położeniem w strukturze regionalnej. Miasto, będące częścią aglomeracji wrocławskiej i ważnym ośrod-

kiem subregionalnym, dysponuje rozbudowaną siecią drogową i kolejową, zapewniającą dobrą dostępność 

komunikacyjną zarówno w wymiarze lokalnym, jak i ponadlokalnym. Spójna struktura funkcjonalno-prze-

strzenna z wyraźnie wyodrębnionymi jednostkami urbanistycznymi oraz obecność historycznego centrum 

nadają miastu tożsamość i potencjał turystyczny. Infrastruktura techniczno-sanitarna stoi na wysokim po-

ziomie, o czym świadczy niemal pełne objęcie mieszkańców siecią wodociągową, kanalizacyjną i gazową, 

a także rosnące wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz inwestycje w modernizację systemów 

ciepłowniczych i energetycznych.

W sferze klimatyczno-środowiskowej Oleśnica stoi przed szeregiem wyzwań, ale również posiada zaso-

by, które mogą być fundamentem zrównoważonego rozwoju. Zmiany klimatu coraz silniej oddziałują na 

warunki życia mieszkańców. Coraz częściej obserwowane są fale upałów, susze oraz lokalne podtopienia, 

które nie tylko obniżają komfort życia, lecz także wpływają na stan środowiska.
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Analiza finansów miasta Oleśnicy wskazuje na stabilny i długoterminowy trend wzrostu dochodów, za-

równo w ujęciu ogółem, jak i w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Miasto wykazuje zdolność do utrzy-

mania równowagi budżetowej, co potwierdzają lata, w których dochody przewyższały wydatki. Jednocze-

śnie zauważalny jest szybki wzrost wydatków.

Oleśnica stoi przed szansą wzmocnienia swojej pozycji gospodarczej poprzez dalsze wykorzystanie położe-

nia w sąsiedztwie dużego ośrodka metropolitalnego, rozwój sektorów innowacyjnych i wysokich technolo-

gii oraz inwestycje w logistykę i transport. Potencjał rozwojowy w dużej mierze zależy także od umiejętne-

go wykorzystania dostępnych funduszy krajowych i unijnych, dalszej integracji z Wrocławskim Obszarem 

Funkcjonalnym oraz konsekwentnej realizacji polityki przestrzennej sprzyjającej zrównoważonemu roz-

wojowi, ochronie dziedzictwa kulturowego i podnoszeniu atrakcyjności inwestycyjnej miasta.
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Władze gminy
IX kadencja samorządu (od 7 maja 2024 r.)

Burmistrz Miasta Oleśnicy
Adam Horbacz

Zastępca Burmistrza
Edyta Małys-Niczypor

Sekretarz
Michał Pawlaczyk

Skarbnik
Joanna Jarosiewicz

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy
Aleksander Chrzanowski

Radni

Wojciech Bartnik 

Paweł Bielański 

Ewa Bieniek 

Marek Czarnecki 

Dawid Galik 

Dawid Jankowski 

Katarzyna Jurzyk 

Marek Kamaszyło 

Michał Kasprzyszak 

Michał Kołaciński 

Beata Krzesińska 

Jacek Malczewski 

Jan Mandat 

Piotr Pawłowski 

Mirosław Płaczkowski 

Ireneusz Ruszel 

Sylwia Wawrzyńska 

Jarosław Woźniak 

Rafał Zahorski 

Grzegorz Żyła
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Miejskie jednostki 
organizacyjne

Urząd Miasta Oleśnicy Adam Horbacz

Zespół Oświaty Samorządowej Grażyna Dłubakowska

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Janusz Marszałek

Zakład Budynków Komunalnych Izabela Świąder

Sekcja Dróg Miejskich Krzysztof Fink

Środowiskowy Dom Samopomocy Alina Wajerowska

Szkoła Podstawowa Nr 1 Maria Kaczmarek- Łysek

Szkoła Podstawowa Nr 2 Janina Zdanowicz

Szkoła Podstawowa Nr 3 Neonila Kuropka

Szkoła Podstawowa Nr 4 Ewa Robotycka-Ślak

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 Katarzyna Kaczmarek

Szkoła Podstawowa Nr 7 Dorota Rasała -Świtoń

Szkoła Podstawowa Nr 8 Małgorzata Uruska

Przedszkole Nr 1 Sabina Boińska

Przedszkole Nr 3 Elżbieta Kokot

Przedszkole Nr 4 Ewa Grab

Przedszkole Nr 6 Jadwiga Grodzka

Żłobek Miejski Ewa Grab

Żłobek Zielony Zakątek Monika Rybska-Korzępa

Oleśnicka Biblioteka Publiczna Anna Zasada

Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki Agata Szpiłyk

Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Oleśnicy

Mariola Aiyegbusi

Miejska Gospodarka Komunalna Spółka z o.o. Waldemar Zarębski

Oleśnicki Kompleks Rekreacyjny Atol Spółka z o.o. Wojciech Salik

NAZWA JEDNOSTKI KIEROWNIK JEDNOSTKI
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INFORMACJE FINANSOWE
Dochody ogółem

267 098 576,09 zł
wykonane w 2025 r.

+1,07%
do roku 2024

Dochody ogółem na mieszkańca
7 895,32 zł

wykonane w 2025 r.

+1,57%
do roku 2024

Dochody bieżące na mieszkańca

7 229,45 zł
Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu.

Dochody majątkowe na mieszkańca

665,87 zł
Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych 

środków na inwestycje.

Dochody własne na mieszkańca

6 521,76 zł
Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom elastyczności budżetu.

Dochody unijne na mieszkańca

219,30 zł
Wartość wskazuje na aktywność jednostki w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych
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Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Miasta Oleśnicy w 2025 roku i jednocześnie źródłem docho-

dów własnych były wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych. Wpływy w kwocie 132 104 526,70 

zł stanowiły 49,46% wszystkich dochodów Miasta. Pięć najistotniejszych pozycji po stronie dochodowej 

budżetu Miasta składa się łącznie na 77,30% wszystkich wpływów. Najważniejszym źródłem dochodów 

własnych Gminy Miasta Oleśnicy w 2025 roku były wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, 

które wyniosły 132 104 526,70 zł i generowały 49,46% wpływów do budżetu. Istotnymi źródłami docho-

dów własnych gminy były również wpływy z podatku od nieruchomości, wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw oraz wpływy z naj-

mu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze, wy-

konane odpowiednio w wysokości 26 286 351,30 zł, 12 937 860,07 zł i 12 713 082,80 zł.

Wydatki ogółem

266 445 519,98 zł
wykonane w 2025 r.

+2,07%
do roku 2024

Wydatki ogółem na mieszkańca
7 876,01 zł

wykonane w 2025 r.

+2,57%
do roku 2024

Wydatki bieżące na mieszkańca

6 926,13 zł
Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację 

zadań bieżących jednostki.

Wydatki majątkowe na mieszkańca

949,88 zł
Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte priorytety 

w zakresie realizacji zadań własnych.
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Środki własne na inwestycje

6 261 260,89 zł
Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na zdolność 

do realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego.

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem

9 884 563,00 zł
Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zagranicznych i z RFPŁ oraz RFIL. 
Świadczy o aktywności JST w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania.

W 2025 roku Miasto Oleśnica najwięcej środków przeznaczyło na realizację zadań z zakresu oświaty i wy-

chowania. Wykonano je na poziomie 101 751 685,23 zł, co stanowiło 38,19% wydatków Miasta. Znaczą-

cy udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach rodziny. Na realizację zadań z tego za-

kresu wydatkowano łącznie 27 373 392,37 zł, co stanowiło 10,27% wydatków Miasta. Wydatki z zakresu 

pomocy społecznej zrealizowano na poziomie 25 060 389,61 zł, co stanowiło 9,41% wydatków Miasta. 

Wydatki z zakresu administracji publicznej wykonano w wysokości 24 596 968,63 zł, co stanowiło 9,23% 

wydatków Miasta, natomiast w ramach gospodarki mieszkaniowej wydatkowano 24 137 951,93 zł, co sta-

nowiło 9,06% wydatków Miasta.

Należy zauważyć, że Miasto Oleśnica zrealizowało wydatki bieżące na oświatę w wysokości 98 277 296,18 zł.

Warto zwrócić uwagę, że Miasto Oleśnica zrealizowało inwestycje na kwotę 32 134 538,10 zł. Zestawia-

jąc to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 8 832 716,50 zł, należy wskazać, że pokrycie inwestycji do-

tacjami wyniosło 27,49%.
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Zadłużenie Miasta
Zadłużenie Gminy Miasta Oleśnicy

14 000 000,00 zł
na koniec 2025 r.

-22,23%
do roku 2024

Zadłużenie na mieszkańca
413,83 zł

na koniec 2025 r.

-21,85%
do roku 2024

Wynik budżetu ogółem

653 056,11 zł
Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów 

i zrealizowanych wydatków.

Wynik budżetu bieżącego

10 261 260,89 zł
Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań 

bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego.

Zadłużenie w stosunku do dochodów

5,24%
Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych.

Koszt obsługi długu

1 099 808,00 zł
Wartość wydatków na zapłatę odsetek.

Kwota długu w 2025 zmniejszyła się z poziomu 18 001 546,32 zł do poziomu 14 000 000,00 zł. Należy za-

uważyć, że jest to sytuacja odwrotna do sytuacji obserwowanej w sektorze, ponieważ na przestrzeni ostat-

niego roku zadłużenie jednostek samorządu terytorialnego wzrosło o 8,08%, przy czym wzrost zadłuże-

nia miast na prawach powiatu wyniósł 8,31%.
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MIESZKAŃCY OLEŚNICY

1. Liczba mieszkańców i gęstość zaludnienia

Dokonując analizy demograficznej miasta warto na początku wskazać, że powierzchnia miasta Oleśnica 

wynosi 21 km2, w wyniku czego zajmuje 2.352 miejsce pod względem powierzchni gmin w Polsce. Miasto 

Oleśnica, wg Głównego Urzędu Statystycznego, na podstawie ostatnich, dostępnych danych, zamieszku-

je 34.914 osób, zaś zameldowanych jest 33.830 osób (stan na 31.12.2025 wg rejestru mieszkańców). Pod 

względem zaludnienia jest to 143 gmina w Polsce, zaś gęstość zaludnienia wynosi około 1.666 (w zależ-

ności jaki stan ludności występuje w danym okresie).

Przy dokonywaniu analizy danych dot. liczby mieszkańców niezmiernie istotnym podkreślenia jest fakt 

występujących różnic pomiędzy statystykami pozyskiwanymi z lokalnych systemów a danymi wskazywa-

nymi przez Główny Urząd Statystyczny. Różnica polega na tym, że rejestr GUS obejmuje wszystkie osoby 

zamieszkujące w Oleśnicy, w tym również te niezameldowane, natomiast gminne rejestry mieszkańców i 

rejestr PESEL posiadają informacje na temat osób zameldowanych.

Każdy, kto mieszka w Polsce, powinien pamiętać o tym, że istnieje obowiązek meldunkowy. Dotyczy on 

tak obywateli polskich ja i cudzoziemców.



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok 15

Obowiązek meldunkowy polega na:

• zameldowaniu się w miejscu pobytu stałego lub czasowego,

• wymeldowaniu się z miejsca pobytu stałego lub czasowego,

• zgłoszeniu wyjazdu za granicę,

• zgłoszeniu powrotu z wyjazdu z zagranicy.

Wykonanie obowiązku meldunkowego jest niezbędne dla prawidłowej realizacji obowiązków administra-

cji publicznej związanych z najróżniejszymi obszarami, m.in. z głosowaniem w wyborach i wieloma innymi. 

Wiedza o liczbie i strukturze mieszkańców, pozyskiwana w oparciu o dane wynikające z ewidencji ludno-

ści, ma zasadnicze znaczenie dla zapewnienia opieki żłobkowej, przedszkolnej, miejsc w szkołach, plano-

wania obwodów szkolnych.

Informacja o liczbie mieszkańców wpływa również na obliczanie liczby radnych, a także ma istotne zna-

czenie w kontekście przeprowadzania referendum lokalnego.

2. Zmiany demograficzne i struktura demograficzna miasta Oleśnica

W roku 2025 na terenie miasta urodziło się 174 dzieci (są to dane odnoszące się do dzieci urodzonych i 

zameldowanych na terenie miasta Oleśnicy). Mimo minimalnie większej ilości dzieci, które przyszły na świat 

w mieście w 2025 roku, generalnie należy stwierdzić, biorąc również pod uwagę dane, którymi dysponu-

je Główny Urząd Statystyczny, że od kilku lat zauważalna jest tendencja spadkowa jeżeli chodzi o liczbę 

urodzeń w Polsce. Spadek liczby urodzeń dzieci w mieście Oleśnicy również wpisuje się w ogólnokrajowy, 

czy też nawet ogólnoeuropejski trend spadkowy jeśli chodzi o demografię.

W roku 2025 odnotowano 385 zgonów na terenie miasta.

URODZENIA
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W celu zobrazowania stanu mieszkańców z uwzględnieniem poszczególnych przedziałów wiekowych, po-

niżej przedstawione zostały dane statystyczne uwzględniające podział nie tylko na określone roczniki, ale 

również płeć – dane statystyczne GUS.

W roku 2025, podobnie jak w ubiegłym, w strukturze mieszkańców dominowały głównie osoby w wieku 

produkcyjnym.

Z roku na rok zauważalne jest w całym kraju zjawisko niewielkiego, stopniowego spadku ludności w wie-

ku produkcyjnym, co powoduje wzrost wskaźnika obciążenia demograficznego.

3. Obywatele innych krajów w mieście Oleśnica.

Bardzo istotny jest fakt napływu obcokrajowców, szczególnie obywateli Ukrainy, co jest zauważalne nie 

tylko w Oleśnicy, ale w całym kraju.

W wyniku działań wojennych, jakie rozpoczęły się w roku 2022 w związku z inwazją Rosji na Ukrainę, obec-

nie na terenie miasta Oleśnicy mieszka dużo obywateli Ukrainy, którzy zmuszeni byli do ucieczki z własne-

go kraju. Dokładna liczba nie jest znana ponieważ osoby takie nie są meldowane na terenie gminy. W roku 

2025 liczba nadawanych statusów UKR jest już niewielka, nie zmienia to jednak faktu, że obywatele Ukra-

iny w dalszym ciągu przyjeżdżają do naszego miasta w związku z działaniami wojennymi na terenie Ukrainy.

W roku 2025 liczba obywateli Ukrainy zameldowanych w Oleśnicy na pobyt stały i czasowy wyniosła 439 

osób.

Przedział wiekowy Liczba mężczyzn w przedziale Liczba kobiet w przedziale

85+ 288 669

80-84 312 573

75-79 627 1146

70-74 880 1290

65-69 1001 1305

60-64 919 1081

55-59 979 1041

50-54 1164 1194

45-49 1356 1357

40-44 1540 1456

35-39 1370 1329

30-34 1127 1120

25-29 863 873

20-24 737 757

15-19 870 795

10-14 856 817

5-9 936 847

0-4 702 737

Piramida wieku i płci
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W mieście mieszkają również obywatele innych krajów i to nie tylko z Europy, ale z całego świata:

4. Statystyka spraw z zakresu stanu cywilnego

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Oleśnicy 
w 2025 roku sporządzono 
2612 aktów stanu cywilnego:

• 1799 aktów urodzenia,

• 246 aktów małżeństwa,

• 567 aktów zgonu.

Na te sumy składa się rejestracja zdarzeń - urodzeń, małżeństw i zgonów, które nastąpiły na terenie wła-
ściwości oleśnickiego Urzędu Stanu Cywilnego, tj.: miasta Oleśnica, gminy Oleśnica i gminy Dobroszy-
ce, a także zdarzeń, które zostały wpisane w polski rejestr stanu cywilnego, na przykład na skutek przy-
sposobienia dziecka czy transkrypcji aktów.

Armenia 4 Kuba 1 Filipiny 1

Belgia 1 Mołdawia 4 Indie 1

Białoruś 18 Niemcy 11 Kolumbia 2 

Bułgaria 2 Portugalia 1 Łotwa 1

Czechy 1 USA 3 Malezja 1

Dania 1 Turcja 5 Norwegia 1

Egipt 1 Węgry 1 Rosja 3

Francja 4 Wielka Brytania 2 Rumunia 1

Hiszpania 4 Włochy 4 Szwecja 1

Holandia 2 Litwa 1 Uzbekistan 1

Kenia 1 Estonia 1 Wietnam 2
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Z roku na rok zwiększa się ilość aktów sporządzonych w trybie rejestracji szczególnej - aktów zagranicz-
nych, które są wpisywane do polskiego Rejestru Stanu Cywilnego. Duża ilość transkrypcji zagranicznych 
aktów stanu cywilnego w Polsce jest wynikiem wysokiej migracji i powoduje szereg skutków prawnych, 
administracyjnych oraz społecznych. Taka rejestracja umożliwia zarówno obywatelom polskim jak i cu-
dzoziemcom funkcjonowanie w polskim obrocie prawnym.

W ubiegłym roku zarejestrowano więcej aktów urodzenia osób płci żeńskiej ( 51% ) niż męskiej ( 49% ). 
Różnica jest bardzo mała, ale w odniesieniu do lat poprzednich nastąpił zwrot.

W zakresie aktów urodzenia sporządzonych w oleśnickim USC odnotowano spadek o ok. 3,7% wzglę-
dem 2024 roku, który oznacza pogłębianie się negatywnego trendu demograficznego. Spadek wpisuje 
się w ogólnopolski trend spadkowej liczby urodzeń. Niestety obecna sytuacja demograficzna prowadzi 
do przyspieszonego starzenia się społeczeństwa i zmniejszania liczby ludności.

W dalszym ciągu, zarejestrowane akty urodzenia dzieci urodzonych w oleśnickim szpitalu w zasadniczej 
większości nie dotyczą mieszkańców Oleśnicy; przeważają mieszkańcy okolicznych gmin i powiatów.

Niezmienne pozostały przepisy prawa w zakresie nadawania imion dla dzieci. Prawo o aktach stanu cy-
wilnego stanowi, że osoba zgłaszająca urodzenie dziecka składa oświadczenie o wyborze nie więcej niż 
dwóch imion. Wybrane imiona nie mogą mieć formy zdrobniałej i charakteru ośmieszającego lub nie-
przyzwoitego. Imiona natomiast mogą być imionami obcymi, niezależnie od obywatelstwa i narodowo-
ści rodziców. Jest to szczególne ułatwienie dla rodziców dzieci, z których choć jeden jest innej narodo-
wości lub dla tych co planują zamieszkać za granicą.

W ubiegłym roku rodzice najchętniej nadawali swoim pociechom następujące imiona:

· dziewczynkom: Klara, Helena, Maja, Zofia,

· chłopcom: Stanisław, Jan, Leon, Antoni.

W 2025 roku były także nadawane imiona, które obecnie nie są często spotykane wśród noworodków: 
Marcjanna, Róża, Matylda, Edward, Olaf, Bożydar.
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W ubiegłym roku w oleśnickim ratuszu zorganizowano dziewięć uroczystości wręczenia odznaki Meda-
lu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Jedna para świętowała 65 rocznicę małżeństwa, jedna 60 roczni-
cę a siedem par obchodziło jubileusz 50 lecia zawarcia małżeństwa. Natomiast dwie pary zrezygnowa-
ły z uroczystej formy wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie.

Takie uroczystości organizowane są na wniosek mieszkańców, którzy przeżyli ze sobą w związku mał-
żeńskim pięćdziesiąt lub więcej lat. Medale przyznaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, a wręcza Bur-
mistrz Miasta lub osoba upoważniona na indywidualnym spotkaniu. Niestety z roku na rok czas oczeki-
wania na medale wydłuża się, co ma odbicie w mniejszej ilości uroczystości.
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Uchwała nr XXXIV/366/2021 Rady Miasta Oleśnicy 
z dnia 28 października 2021 r. w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Oleśnicy.

Informacja o zasobie mieszkaniowym Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 r.

Liczba lokali mieszkalnych ogółem w mieszkaniowym zasobie Gminy Miasta Oleśnicy na dzień 

01.01.2025 r. wynosiła: 1 155 lokali o łącznej powierzchni użytkowej 49 078 m2, z tego: 

• 877 - lokali komunalnych o powierzchni użytkowej 41 455 m2,

• 251 - lokali socjalnych o powierzchni użytkowej 7 230 m2,

• 27 - tymczasowych pomieszczeń o powierzchni użytkowej 393 m2 

Liczba osób zamieszkujących w zasobach na dzień 01.01.2025 r. – 2 613 osób, w tym: 

• 2 102 osoby w lokalach komunalnych,

• 486 osoby w lokalach socjalnych,

• 26 osób w pomieszczeniach tymczasowych.

Ogólna liczba lokali – 1155

Lokale mieszkalne
877
76%

Lokale socjalne
251
22%

Pomieszczenia tymczasowe
27
2%

ZASOBY MATERIALNE MIASTA

Liczba osób zamieszkujących 
w zasobach ogółem  2 613, 
w tym

W lokalach mieszkalnych
2102
80%

W lokalach socjalnych
486
19%

W pomieszczeniach tymczasowych
26
1%



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok 21

Liczba lokali mieszkalnych ogółem w mieszkaniowym zasobie Gminy Miasta Oleśnicy na dzień 

31.12.2025 r. wynosiła: 1 127 lokali o powierzchni użytkowej 47 748 m2, z tego:

• 848 - lokali komunalnych o powierzchni użytkowej 40 033 m2,

• 250 - lokali socjalnych o powierzchni użytkowej 7 290 m2,

• 29 - tymczasowych pomieszczeń o powierzchni użytkowej 424 m2

Liczba osób zamieszkujących w zasobach na dzień 31.12.2025 r. – 2 566 osób, w tym: 

• 2 053 osób w lokalach komunalnych,

• 490 osób w lokalach socjalnych,

• 23 osób w pomieszczeniach tymczasowych.

Ogólna liczba  lokali – 1127

Lokale mieszkalne
848
75%

Lokale socjalne
250
22%

Pomieszczenia tymczasowe
29
3%

Liczba  osób zamieszkujących 
w zasobach ogółem – 2566, 
w tym:

W lokalach komunalnych
2053
80%

W lokalach socjalnych
490
19%

W pomieszczeniach tymczasowych
23
1%
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W roku 2025 r. Zakład Budynków Komunalnych w Oleśnicy, zgodnie z zapisami wyżej wymienionej uchwa-

ły przeprowadzał remonty oraz modernizacje budynków i mieszkań zarządzanych przez tutejszy Zakład. 

Gmina Miasto Oleśnica wspomagała finansowo działania Zakładu Budynków Komunalnych w Oleśnicy 

umożliwiające tworzenie warunków do sukcesywnej modernizacji i wzrostu atrakcyjności istniejącego 

mieszkaniowego zasobu Miasta Oleśnicy.

W ramach gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Oleśnicy zapewniano mieszkania człon-

kom wspólnoty samorządowej na obowiązujących zasadach, a na lokale mieszkalne o obniżonym standar-

dzie zawierane były umowy na najem socjalny lokalu i tymczasowych pomieszczeń. W celu umożliwienia 

szybszego uzyskania lokalu mieszkalnego osobom wpisanym na listę osób oczekujących na zawarcie umo-

wy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony, proponowano lokale do remontu we własnym zakre-

sie i na własny koszt z listy lokali wytypowanych do remontu we własnym zakresie.

W roku 2025 podpisanych zostało 12 umów na remont lokalu we własnym zakresie.

Zabezpieczone były również środki finansowe niezbędne na realizację ustawowego obowiązku w zakre-

sie zaspokajania roszczeń odszkodowawczych w przypadkach niedostarczenia lokalu socjalnego osobie 

uprawnionej z mocy wyroku sądowego. Realizując zasady polityki czynszowej stosowano czynniki obni-

żające i podwyższające wartość użytkową lokali mieszkalnych, które w konsekwencji kształtowały osta-

teczną wysokość stawki czynszu za m2 w danym lokalu.

Zestawienie liczby lokali w zasobie ZBK w Oleśnicy w latach 2023 - 2025
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Zarządzenie Nr 129/VI/2014 Burmistrza Miasta Oleśnicy 
z dnia 10.06.2014 r. w sprawie umożliwienia spłaty zadłużenia z tytułu 

należności za korzystanie z lokali mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy 
zasób Miasta Oleśnicy, w formie świadczenia rzeczowego 

(z późniejszymi zmianami).

Zarządzenie to pozwala na spłatę zadłużenia z tytułu należności za korzystanie z lokali mieszkalnych sta-

nowiących mieszkaniowy zasób Miasta Oleśnicy, w formie świadczenia rzeczowego.

Przedmiotem świadczenia rzeczowego mogą być wyłącznie drobne prace porządkowe, drobne prace re-

montowo-konserwatorskie oraz pomocnicze prace administracyjne i usługowe świadczone na rzecz Gmi-

ny Miasta Oleśnicy lub jej jednostek organizacyjnych. Najczęściej są to przedszkola i szkoły podstawowe.

Wartość stawki od 1 maja 2025 roku wynosi 25 zł za godzinę świadczenia rzeczowego.

Osoby decydujące się na taką formę rozliczenia nie otrzymują wynagrodzenia za wykonywaną pracę, od-

pracowują one swoje zobowiązania na zasadzie umowy o zamianę świadczenia pieniężnego na świadcze-

nie rzeczowe. Odpracowanie może dotyczyć tylko zaległości czynszowych i nie jest alternatywą do pła-

cenia czynszu. Odpracowanie jest uzupełnieniem innych form pomocy, takich jak możliwość rozłożenia 

długu na raty lub odroczenie terminu spłaty zadłużenia.

Zainteresowanie tą formą pomocy w wychodzeniu z długów czynszowych na przestrzeni trzech ostat-

nich lat przedstawiono poniżej:

Okres 01.01.2025 - 31.12.2025r. 

Liczba zawartych umów 118

Wartość zawartych umów 202.449,00 zł

Kwota, jaką odpracowano w wyniku zawartych umów 134.824,00 zł

2023 2024 2025

Liczba zawartych umów 152 158 118

Wartość zawartych umów 222.937,00 zł 258.576,00 zł 202.449,00 zł

Kwota, jaką odpracowano w wyniku 
zawartych umów 

131.035,50 zł 175.309,00 zł 134.824,00 zł
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Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości
Miasta Oleśnicy

Zasób nieruchomości Gminy Miasta Oleśnicy tworzą nieruchomości stanowiące własność gminy oraz gmin-

ne nieruchomości oddane w użytkowanie wieczyste.

W ramach gospodarowania tym zasobem w 2025 r. dokonano między innymi sprzedaży 31 lokali mieszkal-

nych, w tym 30 lokali w drodze bezprzetargowej na rzecz ich najemców wraz ze sprzedażą na współwła-

sność ułamkowych części gruntów, w budynkach wielomieszkaniowych m.in. przy ul. Ks. J. Poniatowskiego, 

Leśnej, 3 Maja, G. Narutowicza, 11 Listopada, J. Kochanowskiego, M. Skłodowskiej-Curie, T. Kościuszki, 

A. Cieszyńskiego, J. Słowackiego. Dokonano także sprzedaży w drodze przetargowej 1 lokalu mieszkalne-

go w budynku wielomieszkaniowym przy ul. Litewskiej 14/7 we Wrocławiu (odziedziczonego przez mia-

sto w spadku).

Sprzedano 11 działek w drodze przetargowej, w tym: 9 działek pod zabudowę mieszkalną jednorodzinną 

przy ul. Greckiej, Glinianej, J. Kusocińskiego i Słonecznikowej, 1 działkę pod zabudowę mieszkalną wie-

lorodzinną przy ul. Holenderskiej oraz 1 działkę na poprawę warunków zagospodarowania działki są-

siedniej przy ul. Ekologicznej. Ponadto zostało sprzedane w drodze bezprzetargowej prawo własności  

3 działek gruntowych na rzecz użytkownika wieczystego przy ul. Gen. Wł. Sikorskiego, Wały Jagiellońskie  

i M. Skłodowskiej – Curie 4D.

Dokonano aktualizacji miesięcznych i rocznych czynszów dzierżawnych nieruchomości gruntowych sta-

nowiących własność Gminy Miasta Oleśnicy o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług kon-

sumpcyjnych za rok 2024, który wyniósł 3,6 %, a w odniesieniu do przedsiębiorców o 1,9 % dotychczaso-

wego czynszu dzierżawnego. Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 

15 stycznia 2025 r. ogłoszonym w Monitorze Polskim z dnia 20 stycznia 2025 r. poz. 68, wskaźnik ten  

w 2024 r. w stosunku do 2023 r. wyniósł 103,6. Na podstawie Zarządzenia Burmistrza Miasta Oleśnicy 

nr 31/IX/2025 z dnia 10.02.2025 r w roku 2025 dokonano aktualizacji rocznego czynszu dzierżawnego 

za grunty rolne.

Sprzedaż lokali mieszkalnych
w trybie bezprzetargowym
na rzecz najemców

2023
47

2025
31

2024
52
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W 2025 r. w ramach gospodarowania zasobem nieruchomości gminy wydzierżawiono nieruchomości 

gruntowe przeznaczone na działalność handlową, usługową lub inną działalność gospodarczą (zawarto 

99 umów dzierżawy).

W zakresie opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta 

Oleśnicy w 267 przypadkach dokonano wypowiedzeń dotychczasowej opłaty rocznej i zaproponowano 

nową opłatę roczną, naniesiono także liczne zmiany użytkowników wieczystych. Udzielono w 2 przypad-

kach zgody na rozłożenie na raty opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości grun-

towej przy ul. Wiejskiej 24 i przy ul. Rzemieślniczej 3.

Na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Działki U. z 2025 r. poz. 6) wyda-

no na piśmie dla właścicieli (na ich wniosek) 18 informacji o wysokości opłaty jednorazowej oraz wysoko-

ści kwoty należnej do zapłaty. Od roku 2025 nie obowiązywały bonifikaty określone przez Radę Miasta 

Oleśnicy w uchwale z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednora-

zowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gmi-

ny Miasta Oleśnicy w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat. 

Nie zastosowano także bonifikat ustawowych określonych w art. 9a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Reali-

zując postanowienia ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych 

na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów wydano także 31 zaświadczeń o wniesieniu opłat 

z tytułu przekształcenia albo opłaty jednorazowej. Zaświadczenie to właściciel gruntu załączał do wnio-

sku o wykreślenie w dziale III księgi wieczystej prowadzonej dla danej nieruchomości wpisu roszczenia o 

opłatę przekształceniową.

Z dniem 31 grudnia 2025 r. upłynął ustawowy termin na złożenie żądania o przekształcenie prawa użyt-

kowania wieczystego w prawo własności nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości (t.j. Działki U. z 2024 

r., poz. 900).

Wypowiedzenie opłat 
za użytkowanie wieczyste 
w latach 2023-2025

2023
141

2024
337

2025
267
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W 2025 r. wydano decyzje zmieniające trwały zarząd (16 decyzji), uchylające trwały zarząd (1 decyzja), 

ustanawiające trwały zarząd (12 decyzji) oraz wygaszające trwały zarząd na nieruchomościach drogowych 

(2 decyzje) a w 12 przypadkach czasowo udostępniano je na cele inwestycyjne.

Dokonano aktualizacji opłat z tytułu odpłatnego użytkowania nieruchomości gruntowych stanowiących 

własność Gminy Miasta Oleśnicy o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 

za rok 2024, który wynosił 3,6 %.

Program opieki nad zabytkami

W ramach realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Oleśnicy w 2025 r. zrealizowano:

1. „Remont pierścienia wewnętrznego muru obronnego w Oleśnicy, strefa „B” – odcinek pomiędzy ul. Lwow-

ską 1, a Szkołą Podstawową nr 2”. W ramach podpisanej z Wykonawcą umowy uzupełniono m.in. ubytki 

cegieł w murze oraz brakujące spoiny, a także przemurowano koronę muru obronnego. Wykonane prace 

pozwoliły na utrwalenie i zachowanie zabytku w dobrym stanie.

2. Wyczyszczono mury obronne miasta na całej ich długości z roślinności, wraz z odgrzybieniem, usunię-

ciem farby po graffiti, itp., co poprawiło ogólny wygląd murów obronnych będących wizytówką miasta.

3. Podpisano umowy na dotacje do remontu obiektów zabytkowych z aż 12 Podmiotami Dotowanymi: 

Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Zamkowej 3-3a, Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Św. Jadwigi 4, Wspól-

nota Mieszkaniowa przy ul. Bocianiej 3, Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Bocianiej 4, Wspólnota Miesz-

kaniowa przy ul. Rynek 4-5, Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. 3 Maja 64-66, Wspólnota Mieszkaniowa 
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przy ul. 3 Maja 61, Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Rynek 11, Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Rynek 

23-24, Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Rynek 50-54, Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Sejmowej 4 na 

łączną kwotę 347.500 zł. Na koniec 2025 roku, z wykonanych zadań rozliczyło się 8 z 12 podmiotów, co 

za tym idzie na dotacje na roboty budowlane przy zabytku wydatkowano 219.225 zł. WM przy ul. 3 Maja 

61, WM przy ul. Rynek 50-54, WM przy ul. Sejmowej 4 nie złożyły rozliczeń z wykonanych prac remonto-

wych i tym samym nie otrzymały przyznanych dotacji. Udzielone dotacje przyczyniły się po poprawy wy-

glądu zabudowań w centrum miasta.

4. Podpisano umowę z Parafią Prawosławną p.w. Zaśnięcia N.M.P. z siedzibą w Oleśnicy przy ul. Łużyc-

kiej 20 o udzielenie dotacji na roboty budowlane. Wydatkowano na ten cel kwotę 1.236.277,94 zł, z cze-

go kwota 24.725,94 zł pochodziła z budżetu miasta, a kwota 1.211.552 zł pochodziła z Rządowego Pro-

gramu Odbudowy Zabytków. Dzięki przekazanym środkom Parafia Prawosławna odnowiła m.in. elewację 

swojej świątyni, która wygląda pięknie po wykonanych pracach.

Ład przestrzenny

Wprowadzenie Planu ogólnego gminy to najważniejsza w ostatnich latach zmiana w polskim prawie pla-

nistycznym, wynikająca z nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z wrze-

śnia 2023 r. W przyszłym roku dokument ten, określający politykę przestrzenną gminy, stanie się obowią-

zującym aktem prawa miejscowego. Plan ogólny do 30 czerwca 2026 r. zastąpi dotychczasowe Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Rada Miasta Oleśnicy w dniu 12.08.2024 

r. podjęła uchwałę nr IV/28/2024 o przystąpieniu do sporządzania Planu ogólnego Miasta Oleśnicy. Plan 

ogólny Miasta Oleśnicy obejmuje cały obszar gminy z wyłączeniem wojskowych terenów zamkniętych. 

Jest dokumentem sporządzanym przez Burmistrza Miasta Oleśnicy. W okresie partycypacji społecznej – 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, w lokalnej prasie, na stronie Biuletynu Informacji Przestrzennej oraz 

na stronie internetowej Urzędu Miasta – ukazało się ogłoszenie informujące o terminie zbierania wnio-

sków. Ustalono dłuższy, niż ustawowo określony minimalny termin zbierania wniosków tj. 21 dniowy. Od 

dnia 15 października 2024 r. do 29 listopada 2024 r. zainteresowani mogli składać wnioski do planu ogól-

nego Miasta Oleśnicy. Zawiadomiono również instytucje i organy właściwe do opiniowania i uzgadniania, 

o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego.

Plan ogólny stanowi akt planowania przestrzennego o krótkiej liście ustaleń: podstawowym ustaleniem pla-

nu ogólnego są strefy planistyczne oraz gminne standardy urbanistyczne. Dla stref planistycznych określa 

się obowiązkowo profil funkcjonalny podstawowy i nieobowiązkowo profil funkcjonalny dodatkowy. Pro-

fil funkcjonalny danej strefy obejmuje listę przeznaczeń terenu, które będą mogły zostać wykorzystane w 

ramach sporządzania planu miejscowego. Profil funkcjonalny jest również podstawą do wydawania decy-

zji o warunkach zabudowy i zagospodarowania teren. Ustalenia dla stref obejmują również parametry za-

budowy i zagospodarowania terenu, takie jak: maksymalna wysokość zabudowy, maksymalna nadziemna 

intensywność zabudowy, maksymalny udział powierzchni zabudowy, minimalny udział powierzchni bio-

logicznie czynnej. Ponadto w planie ogólnym można wyznaczyć, jeśli jest taka potrzeba, obszar zabudo-

wy śródmiejskiej, obszary uzupełnienia zabudowy oraz standardy dostępności infrastruktury społecznej. 
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Obszar zabudowy śródmiejskiej został wyznaczony w projekcie Planu ogólnego Miasta Oleśnicy i swym 

zasięgiem objął ścisłe centrum miasta. Również obszary uzupełnienia zabudowy zostały wyznaczone w 

projekcie Planu ogólnego Miasta Oleśnicy, są to miejsca gdzie będzie można uzyskać decyzje o warunkach 

zabudowy. Jedynie nie określono standardów dostępności infrastruktury społecznej. Zakres i szczegóło-

wość dokumentu planu ogólnego określa ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowa-

nia prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów.

Ponadto zakończono procedowane zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego mia-

sta w obszarach takich jak: przy ulicy Spacerowej (Uchwała nr XII/113/2025 z dnia 25.04.2025, ogłoszo-

na w Dzienniku Woj. Dolnośląskiego w dniu 06.05.2025 poz. 2327) oraz przy ul. Wiejskiej, ul. Kosynierów, 

dopływu spod Lucienia rzeki Oleśnica oraz pomiędzy linią kolejową Warszawa – Oleśnica a linią kolejo-

wą Wrocław – Warszawa (Uchwała nr XVIII/161/2025 z dnia 25.09.2025, ogłoszona w Dzienniku Woj. 

Dolnośląskiego w dniu 06.10.2025 poz. 4049). Ponadto w 2025 r. nadal procedowane były następujące 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w rejonie:, w rejonie ulicy W. Polskiego i Brzozowej 

(Uchwała o przystąpieniu do sporządzania nr XLII/445/2022 z dnia 26.05.2022 r.) oraz w rejon ulic: Lu-

dwikowskiej, Południowej, Osada Bystre i Słonecznikowej (Uchwała o przystąpieniu do sporządzania Nr 

VIII/82/2019 z dnia 31.05.2019 r.). Ponadto prace trwały nad miejscowymi planami znajdującymi się w 

rejonie: wschodniej części ul. Krzywoustego (Uchwała o przystąpieniu do sporządzania nr XLII/443/2022 

z dnia 26.05.2022 r.); ul. Dobroszyckiej, Owocowej, Rutkiewicz i Kusocińskiego (Uchwała o przystąpie-

niu do sporządzania nr XLII/442/2022 z dnia 26.05.2022 r.); przy ul. Kopernika (Uchwała o przystąpieniu 

do sporządzania nr III/19/2024 z dnia 21.06.2024 r.); przy ul. Leśnej (Uchwała o przystąpieniu do sporzą-

dzania nr III/20/2024 z dnia 21.06.2024 r.) oraz przy ul. Europejskiej, Niemieckiej, Polnej i Ludwikowskiej 

(Uchwała o przystąpieniu do sporządzania nr III/18/2024 z dnia 21.06.2024 r.)

W roku 2025 wydano 25 o decyzji o warunkach zabudowy; ponadto wydano 16 w trybie decyzji celu pu-

blicznego dotyczące gównie sieci uzbrojenia (m.in. sieci ciepłownicza), ale wydano także w trybie decyzji 

celu publicznego decyzje na: budowę dolnośląskiej cyklostrady, zmianę sposobu użytkowania budynku 

handlowo-usługowego na publiczne przedszkole oraz budowę stacji uzdatniania wody.
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INFRASTRUKTURA KOMUNALNA
Infrastrukturą komunalną na terenie Gminy Miasto Oleśnica zarządza Miejska Gospodarka Komunalna 

Sp. z o.o., jako podmiot będący w 100% własnością Gminy Miasto Oleśnica.

Miejska Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. realizuje zadania własne gminy z zakresu:

• �Wytwarzania i zaopatrzenia w ciepło sieciowe, ciepłą wodę wraz z wykonywaniem instalacji ciepłowni-

czych oraz wytwarzanie i sprzedażą energii elektrycznej, realizowanym przez Zakład Gospodarki Cieplnej.

• �Poboru, uzdatniania i dostarczania wody, odprowadzania i oczyszczania ścieków wraz z wykonywaniem 

instalacji wodociągowo - kanalizacyjnych oraz ich bieżącym utrzymywaniem oraz produkcją nawozów i 

związków azotowych, realizowanych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji wraz z Oczyszczalnią ścieków.

• �Odbioru i transportu odpadów komunalnych wraz z prowadzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-

dów Komunalnych oraz oczyszczania ulic i placów, realizowanym przez Zakład Oczyszczania Miasta.

• �Administrowania oleśnickimi nekropoliami, realizowanym przez Zarząd Cmentarzy Komunalnych.

Infrastruktura ciepłownicza

Działalność ciepłowniczą w Oleśnicy prowadzi Zakład Gospodarki Cieplnej, działający w ramach Miej-

skiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Oleśnicy, zajmujący się produkcją energii cieplnej oraz od kwiet-

nia 2025 r. również produkcją energii elektrycznej. Łączna moc zainstalowana wynosi 49,138 MW. Źró-

dłem ciepła są kotły węglowe oraz wysokosprawne kogeneracje gazowe znajdujące się w dwóch różnych 

lokalizacjach w mieście.

1. przy ul. Ciepłej 2 źródłem ciepła są cztery kotły wodne o łącznej mocy cieplnej wynoszącej 46,52 MW, 

opalane węglem kamiennym oraz dwie wysokosprawne jednostki kogeneracyjne o łącznej mocy cieplnej 

2,618 MW (2 x 1,309 MW) wyposażone w dwa silniki spalinowe, zasilane gazem ziemnym, wytwarzające 

ciepło i energię elektryczną.

2. przy ul. Brzozowej 12 źródłem ciepła jest wysokosprawna jednostka kogeneracyjna o łącznej mocy  

z cieplnej wynoszącej 1,209 MW wyposażone w jeden silnik spalinowy, zasilany gazem ziemnym, wytwa-

rzające ciepło i energie elektryczną.

Na terenie Zakładu Gospodarki Cieplnej znajduje się plac opałowy na którym składowany jest miał wę-

glowy. Rozładunek i nawęglanie odbywa się poprzez pracę suwnicy. Dostawy węgla odbywają się trans-

portem kolejowym. Na koniec 2025 r. energia cieplna dostarczana była do 366 węzłów cieplnych z czego 

191 szt. to węzły cieplne MGK wyposażone w automatykę pogodową. Eksploatowane jest 76 komór cie-

płowniczych, 50 studzienek odpowietrzających i 278 studzienek z preizolowanymi zaworami odcinającymi.

Energia cieplna dostarczana jest do 280 odbiorców ogrzewając 396 budynki (w tym 300 mieszkalnych) 

o kubaturze 2.974.431 m3, powierzchni grzewczej 696.204 m2 oraz mocy zamówionej przez odbiorców 

44,39 MW.
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Długość sieci ciepłowniczej i przyłączy wynosi obecnie 37.462,91 m z czego 25.797,29 m to sieci i przyłą-

cza preizolowane, które stanowią 66,86 %.

ROK
Produkcja 
ciepła GJ  
z węgla

Produkcja 
ciepła GJ

 z gazu

Zużycie 
węgla Mg

Zużycie 
gazu m3

Sprzedaż 
ciepła  

GJ

Moc zam. 
MW

Długość  
sieci mb

Tabela ilości wyprodukowanego ciepła, zużycie paliwa, sprzedaż ciepła i zamówionej moc cieplnej 
oraz długość sieci ciepłowniczej w latach 2023 – 2025

2023 314 046 x 17 874,62 x 262 588 43,910 36 724,16

2024 241 356 74 595 12 641,04 2 197 849 262 218 44,222 37 211,09

2025 247 189 102 943 13 319,41 3 096 706 285 658 44,390 37 462,91

Wykres produkcji energii cieplnej w latach 2023-2025 r.
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Wykres zużycia węgla kamiennego w latach 2023-2025 r.
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W latach 2022-2024 wybudowano i oddano do użytkowania 3 jednostki wysokosprawnej kogeneracji ga-

zowej przy ul. Ciepłej (2 sztuki) oraz ul. Brzozowej 12 w Oleśnicy. Dla wspomnianych zadań uzyskano dofi-

nansowanie w postaci dotacji bezzwrotnej oraz pożyczki. Dodatkowo pozyskano finansowanie na budowę 

kotła biomasowego o mocy 10 MW przy ul. Ciepłej w Oleśnicy, wdrożenie digitalizacji sieci ciepłowniczej 

oraz wymianę starych sieci kanałowych na sieci preizolowane z programu FENIX.

Od kwietnia 2024 r. Zakład Gospodarki Cieplnej użytkuje dwie instalacje wysokosprawnej kogeneracji 

gazowej, co jest pierwszym krokiem w transformacji energetycznej Oleśnicy. Już w 2024 r. obniżyliśmy 

spalanie węgla kamiennej o ponad 5,2 tys. ton, zmniejszając jednocześnie emisję CO2 oraz ilość emitowa-

nych gazów i pyłów z procesów spalania węgla w obiekcie Centralnej Ciepłowni.

Nowe instalacje kogeneracyjne wytwarzają energię cieplną w skojarzeniu z produkcją energii elektrycz-

nej. Ilość wyprodukowanej i sprzedanej energii elektrycznej w 2025 r. wyniosła 21,6 GWh.

Instalacja wysokosprawnej kogeneracji gazowej przy ul. Brzozowej w Oleśnicy.
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Instalacja wysokosprawnej kogeneracji gazowej przy ul. Ciepłej w Oleśnicy.

Wszystkie te inwestycje mają na celu ochronę środowiska poprzez wymianę źródeł ciepła na bardziej eko-

logiczne oraz optymalizację pracy sieci ciepłowniczej zmniejszając tym samym straty ciepła na przesyle.

NAZWA ZADANIA Kwota łączna zadania
Kwota dotacji 
bezzwrotnej

Kwota pożyczki Termin realizacji

Wysokosprawna 
kogeneracja gazowa
ul. Brzozowa 12

6 289 415,38 zł 2 270 273,16 zł 2 614 710,00 zł 04.03.2024

Wysokosprawna 
kogeneracja gazowa
ul. Ciepła 2

10 870 390,38 zł 2 610 907,00 zł 6 092 118,00 zł 04.03.2024

Kocioł biomasowy 
o mocy 10 MW

40 946 000,00 zł 18 355 740,00 zł 22 495 000,00 zł 31.12.2026

Digitalizacja sieci 
ciepłowniczej

3 011 420,00 zł 1 168 900,00 zł - 31.12.2026

Wymiana sieci w 
ramach FENIX

17 499 609,20 zł 8 766 568,29 zł - 30.09.2028

Tabela planu inwestycyjnego w transformację energetyczną w ciepłownictwie.

Aktualnie trwają prace budowalne kotłowni biomasowej o mocy 10 MW oraz uruchamiany jest ostatni 

etap digitalizacji sieci ciepłowniczej. W ramach programu FENIX wymieniono fragment sieci ciepłowni-

czej magistralnej kanałowej dn500 na sieć preizolowaną dn350 przy ul. Krzywoustego w Oleśnicy o dłu-

gości 420 mb za kwotę 1 572 767,00 zł netto.
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Remont magistralnej sieci kanałowej dn500 mm na sieć preizolowaną dn350 mm

Budowa kotłowni biomasowej o mocy cieplnej 10 MW przy ul. Ciepłej w Oleśnicy.



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok34

Infrastruktura wodociągowo – kanalizacyjna

Działalność wodociągowo – kanalizacyjną w Oleśnicy prowadzi Zakład Wodociągów i Kanalizacji wraz z 

Oczyszczalnią ścieków, działające w ramach Miejskiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Oleśnicy, zaj-

mujące się poborem wody podziemnej, jej uzdatnianiem i dostarczaniem do odbiorców, a także odbiorem 

i oczyszczaniem ścieków z prowadzeniem instalacji do kompostowania odpadów wraz z produkcją polep-

szacza glebowego oraz budową i bieżącym utrzymywaniem sieci wodociągowych i kanalizacyjnych.

Na potrzeby zaopatrzenia w wodę miasto korzysta z 12 studni głębinowych (w tym 5 awaryjnych), z któ-

rych w 2025 roku ujęto ogółem 1.959,5 tys. m3 wody, z tego 90,4 tys. m3 zużyto na potrzeby własne przed 

i po wtłoczeniu do sieci wodociągowej.

Produkcja wody przebiegała w trzech Stacjach Uzdatniania Wody: przy ul. Dobroszyckiej, Brzozowej i Cie-

płej. ZUW przy ul. Dobroszyckiej posiada dwa zbiorniki magazynowe wody czystej o łącznej pojemności 

4.000 m3, ZUW przy ul. Brzozowej posiada zbiornik magazynowy wody czystej o pojemności 400 m3. Stano-

wią one zapas wody odpowiadający ok. 85 % średniodobowego zapotrzebowania wody przez Odbiorców.

Woda rozprowadzana była za pomocą sieci wodociągowej o łącznej długości 129,4 km i dostarczana do 

odbiorców poprzez 3.948 szt. przyłączy wodociągowych. Sieć wodociągowa zabezpieczona jest wodą ze 

zbiornika w Wieży Ciśnień o pojemności 350 m3.

W 2025 roku usunięto ogółem 30 awarii wodociągowych, w tym 18 awarie na sieci wodociągowej i 12 na 

przyłączach wodociągowych.

Zakład uzdatniania wody przy ul. Dobroszyckiej w Oleśnicy.
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Tabela porównania ilości wody pobranej z ujęć, sprzedanej oraz najważniejsze dane dot. sieci wod.-kan. w latach 2023-2025.

ROK ILOŚĆ WODY, tys. m3 DŁUGOŚĆ SIECI, km
LICZBA AWARII

WODOCIĄGOWYCH
LICZBA 

PRZYŁĄCZY

pobór sprzedaż wodoc. kanaliz. sieć przyłącza wodoc. kanaliz.

2023 1881,8 1654,7 126,3 106,7 26 11 3836 3536

2024 1933,0 1681,2 127,4 107,7 24 14 3894 3602

2025 1959,5 1692,9 129,4 109,5 18 12 3948 3665

Wieża ciśnień w Oleśnicy

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia, woda dostarczana Odbiorcom była przydatna do spoży-

cia, nie stwierdzono w niej przekroczeń wskaźnikowych parametrów mikrobiologicznych. W pojedynczych 

przypadkach nieznacznych przekroczeń w zakresie wskaźników fizykochemicznych (żelazo, mangan), któ-

re nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia mieszkańców, Spółka każdorazowo podejmowała niezwłoczne i 

skuteczne działania naprawcze.

W 2025 r. MGK Sp. z o.o. istniejącą od 2023 r. na terenie obiektu Zakładu Uzdatniania Wody przy ul. Do-

broszyckiej instalację fotowoltaiczną o mocy 49,6 kWp, rozbudowano o dodatkowy system paneli sło-

necznych o mocy 88 kWp. Wytworzona energia elektryczna wykorzystywana jest w całości na potrzeby 

funkcjonowania ZUW.
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Wieloletni plan rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

na lata 2024-2027

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym od-

prowadzaniu ścieków działalność Miejskiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w latach 2024-2025 w zakre-

sie inwestycji i modernizacji dotyczącej infrastruktury wod-kan oparta była w głównej mierze na realizacji 

przyjętego przez Radę Miasta Oleśnicy "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągo-

wych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-2027 " (Uchwała  Nr LX/615/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r.) 

„Wieloletni plan...” jest zgodny z kierunkami rozwoju Miasta Oleśnicy określonymi w studium uwarun-

kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta, miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego oraz z ustaleniami zezwolenia na prowadzenie przez MGK Sp. z o.o. w Oleśnicy zbiorowe-

go zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Źródłem finansowania rzeczowego zakresu przedsięwzięć rozwojowo-modernizacyjnych przewidzianych 

do realizacji w latach 2023-2025 stanowiły środki własne MGK Sp. z o.o. pochodzące z amortyzacji i wy-

pracowanego zysku w latach 2022 - 2024.

Informacje dotyczące realizacji poszczególnych zadań inwestycyjnych przewidzianych w wieloletnim pla-

nie do wykonania w latach 2023-2025:

1. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach Szmaragdowej, Perłowej, Bursztynowej, Kusocińskiego, Dia-

mentowej, Agatowej, Koralowej, Perłowej, części ulic Rubinowej i Szafirowej” – zadanie kilkuetapowe, za-

kończone w 2023 r.

2. „Budowa sieci wod-kan na osiedlu Kusocińskiego – Malinowskiego” – zadanie zrealizowane w 2023 r.

3. „Sieć wodociągowa ϕ 160 od ul. Kopernika do ul. Oliwkowej 1” – sieć wykonana przez Przedsiębior-

stwo Inwestycji Mieszkaniowych z Kiełczowa w celu zaopatrzenia w wodę inwestycji mieszkaniowej na 

dz. 7/2 i 7/3 AM-13 przy ul. Kopernika. Inwestor dokonał odpłatnego przekazania wodociągu na majątek 

Spółki w 2023 roku.

4. „Budowa sieci wodociągowej w ul. Stawowej na odcinku od ul. Wiejskiej do ul. Belgijskiej  

w Oleśnicy” – I etap zadania zrealizowano w I poł. 2022 r., a w 2024 roku II etap (przekroczenie linii PKP 

i połączenie siecią w ul. Mokrej).

5. Budowa sieci wodociągowej w ul. Trzebnickiej – zrealizowano w 2024 r.

6. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków w ul. Plac Fatim-

ski” – zrealizowano w 2024 r.

7. Przebudowa trzech odcinków sieci wodociągowej w ul. Leśnej, Wspólnej i Wojska Polskiego – zrealizo-

wano w 2024 r. 



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok 37

8. Modernizacja zbiorników wody czystej ZUW Dobroszycka – w 2024 r. zrealizowano I etap związany  

z renowacją wnętrza zbiorników, a w 2025 r. zakończono II etap (pokrycie dachowe).

9. Budowa stacji uzdatniania wody przy ul. Ciepłej – pod koniec 2024 r. zawarto umowę na wykonanie 

dokumentacji projektowej; w roku 2025 r. uzyskano pozwolenie na budowę, obecnie trwają uzgodnienia 

projektu technicznego

10. System mapowy GIS – zrealizowano w latach 2023-2024

11. Zakup pojazdu do ciśnieniowego czyszczenia kanalizacji – zrealizowano na pocz. 2025 r.

12. Zakup pojazdu typu miniwywrotka – zrealizowano w 2025 r.

13. „Sieć wodociągowa i kanalizacja sanitarna w ul. Kusocińskiego (na pn od ul. Diamentowej) wraz z od-

cinkami sw i ks na rozbudowę osiedla” - – zadanie zrealizowane w 2023 r.

14. Instalacja fotowoltaiczna ZUW Dobroszycka o łącznej mocy 138 kWp – zrealizowano w dwóch eta-

pach (2023 i 2025 r.)

15. Zakup pomp głębinowych – zrealizowano w 2025 r.

16. Automatyzacja pracy przepompowni ścieków – zrealizowano I etap w 2024 r., a w 2025 r. zawarto 

umowę wykonawczą na etap II.

Modernizacja zbiorników wody czystej na terenie ZUW Dobroszycka.

Pojazd do ciśnieniowego czyszczenia kanalizacji. Pojazd miniwywrotka ekipy wod-kan.
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Wyznaczenie aglomeracji Oleśnica

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  oraz art. 87 ust. 1 

i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo Wodne, po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wod-

nym Wody Polskie Dyrektorem Zarządu Zlewni we Wrocławiu oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu, Rada Miasta Oleśnicy podjęła Uchwałę NR XXIV/271/2020 Rady Miasta Ole-

śnicy z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Oleśnica.

Czym jest aglomeracja (kanalizacyjna)? 

To teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki 

komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków komunalnych lub do końcowego punk-

tu zrzutu.

Dlaczego wyznacza się aglomerację kanalizacyjną i jakie są wymogi prawne w tym zakresie?

Prawidłowa identyfikacja aglomeracji, ich granice i obszar mają zasadniczy wpływ na wyposażanie gmin 

w systemy kanalizacyjne i oczyszczalnie ścieków oraz realizację przez gminy zobowiązań wynikających z 

Traktatu Akcesyjnego w części dotyczącej dyrektywy ściekowej. W celu właściwego wyznaczenia aglome-

racji należy spełnić warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlą-

dowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (dalej: rozpo-

rządzenie aglomeracyjne).

Aglomeracja Oleśnica obejmuje miejscowości: miasto Oleśnica o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

39728 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Oleśnicy. 

Ścieki odbierane są poprzez 3.665 szt. przyłączy kanalizacji sanitarnych do kanalizacji sanitarnej o łącznej 

długości 109,5 km  i odprowadzane kolektorem głównym do mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków.

Obecnie Gmina Miasto Oleśnica jest w trakcie przygotowania dokumentacji niezbędnej do podjęcia no-

wej uchwały wyznaczającej (aktualizującej) aglomerację.

Oczyszczalnia ścieków

Oczyszczalnia ścieków to nie tylko techniczny obiekt, ale także kluczowy element w systemie zarządzania 

wodami i ochrony środowiska. Nasza oczyszczalnia to przykład infrastruktury, która łączy technologię, 

oraz efektywność operacyjną na najwyższym poziomie. Każdy aspekt jej funkcjonowania ma na celu nie 

tylko oczyszczenie ścieków, ale również przyczynienie się do poprawy jakości życia mieszkańców i ochro-

ny zasobów naturalnych.

W 2025 roku w mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków przyjęliśmy 2 188 270 m3 ścieków. Za 

pomocą kanalizacji odbieramy i oczyszczamy ścieki komunalne z terenu miasta Oleśnicy oraz miejscowo-

ści Boguszyce i Smardzów Przyjmujemy ścieki dowożone z terenów miasta i ościennych mniejszych miej-

scowości.  
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RODZAJ ŚCIEKÓW PRZYJĘTYCH 
NA OCZYSZCZALNIĘ ŚCIEKÓW

2023 r. 2024 r. 2025 r

Tabela ilości ścieków przyjętych do oczyszczalni ścieków w Oleśnicy w latach 2023-2025.

Ścieki dopływające do oczyszczalni [m3] 2 228 630 2 324 220 2 111 681

Wartość zawartych umów 69 140 75 038 76 590

Oczyszczalnia należy to obiektów mechaniczno-biologicznych z podwyższonym usuwaniem biogenów. 

Dzięki temu zwiększona jest skuteczność w usuwaniu zanieczyszczeń zawierających związki azotu i fos-

foru, co zmniejsza ryzyko negatywnego wpływu ścieków oczyszczonych na ekosystemy wodne i środo-

wisko naturalne. 

Dzięki wdrożonym metodom oleśnicka oczyszczania ścieków spełnia normy ekologiczne i parametry ujęte 

w pozwoleniu wodnoprawnym.  Prowadzone procesy mechaniczne i biologiczne dzięki systemowi sterowa-

nia są pod ciągła kontrolą. Dzięki czemu działania przy ewentualnych awariach podejmujemy niezwłocznie. 

Obiekt oczyszczalni ścieków wykorzystuje rozwiązania, które umożliwiają produkcję energii z ubocznych 

produktów oczyszczani ścieków. Dzięki prowadzonemu w wydzielonej komorze procesowi fermentacji 

metanowej wyprodukowaliśmy w 2025 roku ok 432 tys. m3 biogazu. .  Z wyprodukowanego biogazu agre-

gaty kogeneracyjne uzyskały  704 tys. kWh energii. 

Część energii niezbędnej do funkcjonowania obiektu jest generowania lokalnie, co pozwala na zmniejsze-

nie zużycia energii o 28 %  oraz obniżenie kosztów eksploatacyjnych.

Oczyszczalnia ścieków wraz z kompostownią odpadów w Oleśnicy.
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ROK Wyprodukowany biogaz, m3 Wyprodukowana energia elektryczna 
z biogazu, MWh

Tabela wyprodukowanego biogazu i energii elektrycznej w latach 2023-2025

2023 387 793 627,03

2024 393 323 583,30

2025 432 000 704,00

W procesie oczyszczania ścieków jako produkt uboczny wyprodukowano 2 302 Mg osadów ściekowych, 

całość  poddano rolniczemu zagospodarowaniu. 

W wyniku użytkowania kompostowni odpadów, zlokalizowanej na terenie oczyszczalni ścieków w 2025 r.  

przyjęto 11.834  Mg osadu ściekowego oraz odpadów zielonych oraz wyprodukowano na jego bazie po-

lepszacz glebowy pn. Ole!Komp w ilości 4 289 Mg.

Wciąż widoczna jest zmiana składu i charakteru ścieków, która wynika z codziennego bytowania miesz-

kańców, jednak proces oczyszczania ścieków nie odbiegał od normy, a wszystkie podejmowane działania 

pozwoliły nam na utrzymanie wymaganych parametrów ścieków. Jakość odprowadzanych ścieków regu-

larnie sprawdzamy badając próbki we własnym laboratorium.

W 2025 r. remontowi poddane zostały: stacja odwadniania osadów ściekowych (wirówka dekantacyjna, 

pompy i rozdrabniacze frezowe), pompy (w pompowni osadów zmieszanych – 2 szt., pompa seepex w re-

aktorze biologicznym – 1 szt., w pompowni głównej – 1 szt.), 3 sztuki mieszadeł, agregaty kogeneracyjne, 

remont nawierzchni z kostki brukowej (ok. 320 m2). 

W oczyszczalni ścieków dokonano w 2025 r. kilka inwestycji: 

• �wykonanie komory odciekowej do odpadów: z czyszczenia kanalizacji i nieczystości z zamiatania ulic  

i obiektów oczyszczalni ścieków,

• �utwardzenie części terenu oczyszczalni ścieków na potrzeby technologiczne związane z oczyszczaniem 

ścieków – ok. 3.500 m2

• �dostawa wozu asenizacyjnego DAF firma SHN PRESS Sp. z o. o.

• �zakup i montaż sond do pomiaru parametrów NH4 i NO3,

• �modernizacja stacji zagęszczania osadu w zakresie: stacji roztwarzania polielektrolitu, flokulatora, pomp 

nadawy, automatyka, stół zagęszczający – demontaż, montaż i rozruch instalacji.

ROK
Wyprodukowane 

osady ściekowe, Mg
Przyjęte bioodpady 

na kompostownię odpadów, Mg

Wyprodukowany polepszacz 
glebowy pn. „Ole!Komp”, 

Mg

Tabela ilości wyprodukowanych osadów ściekowych, przyjętych bioodpadów do kompostowania 
oraz wyprodukowanego polepszacza glebowego, w latach 2023-2025

2023 2.400 4.400 930

2024 1.500 11.231 2.826

2025 2.302 11.834 4.289
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Cmentarze komunalne 

Zarządzaniem Cmentarzami Komunalnymi w Oleśnicy zajmuje się Zarząd Cmentarzy Komunalnych (ZCK), 

działający w ramach Miejskiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

ZCK administruje trzema oleśnickimi nekropoliami:

1. Cmentarz nr 1 przy ul. Wojska Polskiego, o powierzchni 3,28 ha, 

2. Cmentarz nr 2 przy ul. Cmentarnej, o powierzchni 0,95 ha,

3. Cmentarz nr 3 przy ul. Wileńskiej (teren gminy wiejskiej przy granicach z miastem Oleśnica), o powierzch-

ni 7,00 ha.

Na terenie cmentarzy komunalnych znajdują się dwie kaplice tj. na terenie cmentarza nr 1 przy ul. Wojska 

Polskiego oraz na terenie cmentarza nr 3 przy ul. Wileńskiej.

Na wszystkich cmentarzach znajdują się punkty czerpalne wody w ilości łącznej 16 szt., zaś na terenie 

cmentarzy nr 1 i nr 3, znajdują się toalety publiczne. Drogi na terenie cmentarzy są w większości utwar-

dzone, z zapewnieniem miejsc parkingowych.

Teren cmentarzy komunalnych w Oleśnicy jest ogrodzony, oświetlony oraz wyposażony w monitoring wi-

Kaplica cmentarna przy ul. Wileńskiej po remoncie.
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zyjny. Na cmentarzach znajdują się również regały na znicze do ponownego użytku oraz wypożyczalnie 

narzędzi do sprzątania grobów.

Pochówki na cmentarzach komunalnych odbywają się w grobach tradycyjnych ziemnych, grobach urno-

wych ziemnych, grobach murowanych do pochówku trumien oraz grobach murowanych urnowych. Na 

cmentarzu komunalnym nr 3 przy ul. Wileńskiej od 2017 r. istnieje możliwość pochówku w niszach urno-

wych w Kolumbarium. Kolumbarium posiada 117 miejsc. Wykorzystanie Kolumbarium wynosi 55% (65 

nisz urnowych).

Zarząd Cmentarzy Komunalnych pracuje w systemie Interaktywny Administrator Cmentarzy powiąza-

nym z najnowszą wersją internetowej wyszukiwarki osób pochowanych GROBONET ePRO. Aplikacja ta 

pozwala na wyszukiwanie osób pochowanych wraz z podstawowymi informacjami dotyczącymi Cmenta-

rzy Komunalnych, jest funkcja zapalenia „wirtualnego znicza”, można uzyskać informację o opłatach miejsc 

lub zgłosić błąd w danych. Nowością jest funkcja „nawigowanie do grobu”, która pozwala za pośrednic-

twem smartfona, na łatwe dotarcie do szukanego grobu oraz możliwość umieszczenia kondolencji na kar-

cie grobu ostatnio pochowanych osób.

We wrześniu 2025 roku zakończył się kompleksowy remont kaplicy znajdującej się na cmentarzu komu-

nalnym nr 3 przy ul. Wileńskiej w Oleśnicy. Modernizacja obiektu, użytkowanego od ponad 35 lat, znaczą-

Wnętrze kaplicy po remoncie.
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co poprawiła zarówno komfort korzystania z kaplicy, jak i estetykę miejsca, w którym odbywają się cere-

monie pogrzebowe.

Kaplica została oddana do użytku w 1990 roku, natomiast jej budowę rozpoczęto w latach 1983–1984. 

Przeprowadzony remont był pierwszym tak szeroko zakrojonym przedsięwzięciem modernizacyjnym od 

momentu powstania budynku.

Inwestorem zadania była Miejska Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. w Oleśnicy – administrator cmentarza. 

Zakres przeprowadzonych robót obejmował m.in.:

• �wykonanie nowych ławek drewnianych, podestu, ambonki oraz katafalku,

• �dostawę i wymianę czterech okien ze szkłem fusingowym w sali ceremonialnej,

• �dostawę i wymianę dwóch okien w części zaplecza,

• �remont wnętrza kaplicy wraz z opracowaniem niezbędnej dokumentacji wykonawczej.

W ramach inwestycji odświeżono także elewację budynku oraz poprawiono estetykę jego otoczenia. Ka-

plica została ponadto wyposażona w nowoczesny system nagłośnienia wraz z organami sakralnymi, co 

znacząco podniosło jakość oprawy muzycznej podczas uroczystości.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 715 tys. zł netto.

Dzięki przeprowadzonym pracom kaplica zyskała nowy, bardziej dostojny charakter, odpowiadający współ-

czesnym standardom, a poprawa stanu alejek zwiększyła komfort poruszania się po terenie nekropolii. 

Mieszkańcy Oleśnicy mogą już korzystać z odnowionego i godnego miejsca ostatniego pożegnania swo-

ich bliskich.

Dodatkowo w ostatnim czasie na cmentarzu komunalnym przy ul. Wileńskiej wykonano prace związane 

z poprawą infrastruktury komunikacyjnej. Utwardzono najbardziej zniszczone i wymagające moderniza-

cji alejki o łącznej powierzchni 410 m².

Wykres pochówków w latach 2023-2025 z podziałem na pochówek tradycyjny 
i w grobach urnowych.
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Gospodarka odpadami komunalnymi 

Odbiór i transport odpadów
Na terenie Gminy Miasta Oleśnicy odbiorem i transportem odpadów wraz prowadzeniem Punktu Selek-

tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zajmuje się Zakład Oczyszczania Miasta działający w 

ramach Miejskiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Oleśnicy. Dodatkowo zakład prowadzi działalność  

w zakresie oczyszczania ulic i placów.

Odpady komunalne odbierane są 9 pojazdami specjalistycznymi jedno, dwu i trzykomorowymi do zbiera-

nia i transportu odpadów z pojemników o  pojemności od 120 do 1100 litrów.

Ponadto zakład posiada 5 pojazdów z zabudową bramową do wywozu odpadów kontenerów oraz   

z zabudową hakową oraz żurawiem, a także ładowarkę teleskopową JCB oraz dwa prasokontenery, dzię-

ki którym możliwa jest optymalizacja procesu odbierania odpadów segregowanych poprzez zwiększenie 

ilości papieru czy tworzyw odbieranych jednorazowo. 

Zakład Oczyszczania Miasta użytkuje również małysamochód elektryczny ALKE ATX 340EH.

Zebrane odpady segregowane (papier oraz tworzywa sztuczne i metale oraz szkło) były kierowane do dal-

szego zagospodarowania do Zakładu Zagospodarowania Odpadów Olszowa. 

W 2025 roku Zakład Oczyszczania Miasta prowadził dodatkowo zbiórkę:

• �zużytych baterii na terenie miasta. Odpady te są gromadzone w 21 pojemnikach i  przekazywane do 

unieszkodliwiania wyspecjalizowanej firmie. W wyniku tej akcji zebrano w 0,364 Mg odpadów, które 

przekazano do utylizacji.

• �przeterminowanych leków na terenie miasta Oleśnica. W akcji tej uczestniczyło 13 aptek. W zebrano 2, 

341 Mg przeterminowanych leków, które przekazano do utylizacji.

Nowoczesny pojazd do odbioru odpadów na podwoziu RENAULT z zabudową dwukomorową.
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W 2025 roku przyjmowane były również odpady na Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

EKO-PUNKT, przy ul. Moniuszki w Oleśnicy, gdzie przywożone były odpady  z terenu miasta Oleśnica.        

Zagospodarowanie odpadów
Zagospodarowaniem odpadów komunalnych zbieranych przez MGK Spółkę z o.o. zajmuje się Zakład Za-

gospodarowania Odpadów Olszowa Sp. z o.o., której Miasto jest udziałowcem. 

Zakład Zagospodarowania Odpadów Olszowa Sp. z o.o. funkcjonuje na rzecz mieszkańców kilkunastu gmin 

w południowej Wielkopolsce oraz części powiatu oleśnickiego.  Od początku swojej działalności  przedsię-

biorstwo  sukcesywnie się rozwija i jest jedną z nowocześniejszych instalacja, zajmująca się zagospodaro-

waniem i przetwarzaniem odpadów zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju i ochrony Środowiska.

Działalność Spółki w 2025 roku skoncentrowana była przede wszystkim na prowadzeniu instalacji do: 

• �mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych (wyposażoną w 7 separatorów optycz-

nych, 2 separatory metali żelaznych i nieżelaznych, separator balistyczny, sito bębnowe, prasę belującą);

• �kompostownia bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz innych odpadów ulegających biode-

gradacji (wyposażona w 6 reaktorów); 

• �demontażu odpadów wielkogabarytowych;

• �przetwarzania odpadów budowlanych; 

• �składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Olszowa; 

• �prowadzeniu punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) w miejscowości Olszowa oraz 

w miejscowości Smolna;

• �zarządzaniu siedmioma zrekultywowanymi składowiskami odpadów innych niż niebezpieczne i obojęt-

ne w miejscowości: Donaborów, Doruchów, Mianowice, Nowa Wieś Książęca, Olszowa (kwatera nr 1), 

Stradomia Dolna i Syców;

MIASTO OLEŚNICA - ZBIÓRKA kod odpadu 2023, Mg 2024, Mg 2025, Mg

Ilości zebranych odpadów komunalnych przedstawiono w poniższej tabeli

zmieszane komunalne 20 03 01 6.477,36 6.660,16 6.699,80

papier 15 01 01 569,82 617,55 642,23

tworzywa sztuczne 15 01 02 763,78 818,62 851,05

szkło 15 01 07 681,80 708,26 724,72

odpady biodegradowalne 20 01 08 1.687,86 1.660,74 1.852,52

odpady wielkogabarytowe 20 03 07 359,19 609,83 679,20

przeterminowane leki 20 01 32 1,81 2,19 2,34

baterie 20 01 34 0,62 0,55 0,36

suma zbiórki 10.542,24 11.077,90 11.452,23

PSZOK – wszystkie odpady suma przyjęcia 977,71 999,81 1.120,46

SUMA 11.519,94 12.077,71 12.572,68



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok46

W ciągu okresu sprawozdawczego do wyżej wymienionych instalacji przyjęto ponad 57 422,975 Mg odpa-

dów, w tym: 28 736,090 Mg odpadów o kodzie 20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

Działalność inwestycyjna skierowana była na modernizację istniejącej infrastruktury (wydatki ze środków 

własnych 2 870 287,91 PLN oraz realizację projektu ze środków w ramach Programu Fundusze Europej-

skie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Priorytet: FENX.01 Wsparcie sektorów energe-

tyka i środowisko z Funduszu Spójności, dla projektu pn.: „Wdrożenie nowych procesów przetwarzania i 

odzysku selektywnie zebranych biodegradowalnych odpadów komunalnych w Zakładzie Zagospodaro-

wania Odpadów Olszowa Sp. z o.o.”. Celem przedsięwzięcia jest ochrona środowiska naturalnego poprzez 

zwiększenie efektywności systemu zagospodarowania selektywnie zebranych komunalnych odpadów bio-

degradowalnych i przechodzenie na gospodarkę o obiegu zamkniętym.

W ramach projektu uzupełniono instalację istniejącej kompostowni o zakup specjalistycznych pojazdów, 

maszyn i urządzeń do sortowania, przetwarzania i odzysku bioodpadów pochodzących z selektywnego 

zbierania. Zakupiono specjalistyczne pojazdy do selektywnej zbiórki odpadów zielonych i innych biode-

gradowalnych jako element uzupełniający w zakresie selektywnego zbierania odpadów biodegradowal-

nych. Przeprowadzono działania edukacyjne i informacyjno – promocyjne z zakresu gospodarki o obie-

gu zamkniętym i selektywnej zbiórce odpadów, w tym bioodpadów. Planowany całkowity koszt realizacji 

Projektu wyniósł na dziś 20 059 307,20 PLN a Spółce udzielono dofinansowanie na realizację projektu, w 

kwocie 13 881 347,15 PLN.

Oczyszczanie ulic i placów
Na podstawie umowy z Miastem Oleśnica utrzymanie w czystości ulic było dokonywane przez MGK Spół-

kę z o.o. mechanicznie 3 pojazdami do mechanicznego zamiatania ulic i 1 pojazdem polewarką ulic i pla-

ców, 1 elektrycznym odkurzaczem miejskim, a także przy pomocy nowoczesnej odchwaszczarki parowej, 
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pozwalającej na usuwanie zachwaszczenia bez stosowania środków chemicznych. 

Zamiataniem i zmywaniem objęte były wszystkie ulice w granicach Gminy Miasto Oleśnica o utwardzo-

nej nawierzchni wraz z zatokami parkingowymi. Łączna długość ulic gminnych i powiatowych do zamia-

tania w 2025 r. wyniosła 115,276 km. 

Po uwzględnieniu określonych częstotliwości zamiatania danych ulic w skali miesiąca (od 5 razy w tygo-

dniu do 2 razy w miesiącu), w 2025 r. zamiataniu podlegało 426,664 km ulic miejskich. 

W ramach umowy na sprzątanie ulic, na MGK spoczywa obowiązek uprzątania zwłok padłych 

zwierząt z ulic i ich przekazanie do utylizacji. W 2025 r. zebrano z ulic 126 kg padłych zwierząt  

i przekazano do utylizacji wyspecjalizowanej firmie.

Edukacja ekologiczna
W 2025 r. kontynuowano wprowadzoną w 2017 r., dla mieszkańców Gminy Miasto Oleśnicy, bezpłatnej 

aplikacji na smartfony oraz komputery, pn. "EcoHarmonogram", dającej dostęp m. in. do:

• �harmonogramów wywozu odpadów, dla danej nieruchomości,

• �wyszukiwarki odpadów, czyli jak postępować z odpadami,

• �poradnika jak segregować odpady, czyli co należy wrzucać do poszczególnych pojemników, oraz jak po-

stępować z głównymi grupami wytwarzanych odpadów przez mieszańców,

Pojazd elektryczny z odchwaszczarki parową do usuwania zachwaszczenia ulic i placów.
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Zakład Oczyszczania Miasta zamontował na każdej z osłon śmietnikowych należących do wspólnot miesz-

kaniowych  tablic przedstawiających zasady selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Corocznie MGK przeprowadza w ramach 

edukacji najmłodszych lekcji o poprawnej 

segregacji odpadów z elementami gier  

i zabaw dla dzieci. 

MGK Spółka z o.o. uczestniczyła również  

w Nocy Muzeów 2025.  W ramach wyda-

rzenia otwarto obiekt Wieże Ciśnień dla 

odwiedzających oleśniczan. Wewnątrz 

obiektu udostępniono saturator z ole-

śnicką wodą gazowaną do picia w celu popularyzacji picia oleśnickiej kranówki, oraz przygotowano wy-

stawę zdjęć i dokumentów poświęconych tematyce Wieży Ciśnień. 

W ramach edukacji najmłodszych przeprowadzono lekcje o poprawnej segregacji odpadów, a dzieci swo-

ją wiedzę mogły sprawdzić w przygotowanych specjalnie grach i zabawach.

Poszczególne klasy z oleśnickich szkół odwiedzały również nasz Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów, 

gdzie przeprowadzono dla nich zajęcia.

Tablica informacyjna o zasadach segregacji odpadów umieszczona w miejscach odbioru odpadów – osłonach śmietnikowych.
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BEZPIECZEŃSTWO

Monitoring Gminy Miasta Oleśnicy 

W skład monitoringu Gminy Miasta Oleśnicy wchodzi 81 kamer podłączonych odrębną siecią światłowo-

dową transmitującą dane na Komendę Powiatową Policji w Oleśnicy, która obsługuje i korzysta z dane-

go systemu. 

Kamery monitoringu zlokalizowane są m.in.: w parkach miejskich – Park nad Stawami, Skatepark z pumptrac-

kiem, park Książąt Oleśnickich, park przy ul. Wileńskiej oraz Park Południowy; przy Szkołach Podstawo-

wych oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym; na Pl. Zwycięstwa oraz na Bazylice, Bramie Wrocławskiej czy 

na budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. Dodatkowo monitorowane są wjazdy do naszego Miasta na 

skrzyżowaniach: ul. Wojska Polskiego – Klonowa, rondo na ul. Reja, rondo na ul. Krzywoustego – Sudoła, 

rondo na ul. Klonowa – Wileńska. 

25 kamer posiada licencję analizy obiektów pozwalających wychwycić niebezpieczne zdefiniowane zda-

rzenia a 2 kamery posiadają dodatkowo licencję ANPR do rozpoznawania tablic rejestracyjnych, co dodat-

kowo pomaga Policji w interwencjach. Archiwizacja obrazu zachowana jest do 21 dni. 

Ponadto w 2025 r. poniesiono wydatek w kwocie 19.311,00 zł na dostarczenie z montażem i uruchomieniem 

dodatkowego ekranu 65 cali na portierni wraz z dwoma stacjami roboczymi w Wydziale Dochodzeniowo 

– Kryminalnym w budynku KPP przy ul. Generała Józefa Hallera 3 w Oleśnicy do obsługi Systemu Moni-
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toringu Miejskiego, co jeszcze bardziej przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców miasta.

Roczny koszt utrzymania systemu monitoringu miejskiego w Oleśnicy wynosi ok. 425.000 zł.

Współdziałanie z Policją 

Służby ponadnormatywne w roku 2025
W okresie od 10 lutego do 14 grudnia 2025 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Oleśni-

cy zrealizowali służby ponadnormatywne finansowane z budżetu Gminy Miasta Oleśnicy, w wysokości 

57.690 zł. W ramach zadania przeprowadzono 64 służby w dwuosobowych patrolach umundurowanych, 

pieszych oraz rowerowych.

Podjęte działania przełożyły się na wymierne efekty w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku pu-

blicznego. W trakcie pełnienia służb przeprowadzono liczne interwencje, wylegitymowano znaczną licz-

bę osób, ujawniono wykroczenia skutkujące nałożeniem mandatów oraz skierowaniem wniosków o uka-

ranie do sądu, a także zatrzymano osoby poszukiwane. 

RODZAJ DZIAŁANIA LICZBA PRZYPADKÓW 

Podjęte interwencje 403

Wylegitymowane osoby 624

Przeprowadzone kontrole pojazdów 61

Osoby pouczone 46

Osoby ukarane mandatami 278

Wnioski o ukaranie do Sądu 22

Osoby zatrzymane poszukiwane 4

Zatrzymane dowody rejestracyjne 1

Osoby doprowadzone do PPDOZ 4

Zatrzymane dowody rejestracyjne 3

Służby ponadnormatywne w roku 2025
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Zakup pojazdu
Komenda Powiatowa Policji w Oleśnicy otrzymała dofinansowanie w wysokości 75.000 zł na zakup ozna-

kowanego pojazdu służbowego. Środki te zostały przeznaczone na wzmocnienie mobilności patroli i po-

prawę efektywności działań funkcjonariuszy w terenie.

Nagrody dla funkcjonariuszy policji 
W ramach współpracy z Komendą Powiatową Policji w Oleśnicy przekazano środki finansowe w wysoko-

ści 4.000 zł z przeznaczeniem na nagrody Burmistrza Oleśnicy z okazji Święta Policji. Nagrody te zostały 

przyznane funkcjonariuszom Komendy za wyróżniające się wyniki w pełnieniu obowiązków służbowych.

Współdziałanie ze Strażą Pożarną 

Remont budynku  
W 2025 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy została wsparta środkami w 

wysokości 60.000 zł.  Kwota ta została przeznaczona na remont elewacji  budynku Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej. 

Ochrona Ludności i Obrona Cywilna 

Temat związany z bezpieczeństwem oraz reagowaniem w razie kryzysu jest w obecnych czasach ważniej-

szy niż kiedykolwiek. Uchwałą Nr 72 Rady Ministrów z dnia 27 maja 2025r. został zatwierdzony Program 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026.
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W ramach środków na realizację przedmiotowego Programu, Gmina Miasto Oleśnica otrzymała dotację 

w wysokości 1.225.000 zł.

W 2025 roku dokonano zakupów części asortymentu niezbędnego do reagowania w sytuacjach zagrożenia 

(m.in. radiotelefony, pakiety dekontaminacyjne, osuszacz wilgoci, materac ewakuacyjny). Wykonano także 

projekt remontu pomieszczenia z przeznaczeniem na magazyn OC. W ramach działań edukacyjno-szko-

leniowych udało się zorganizować kampanię społeczną oraz przeprowadzić szereg działań edukacyjno – 

szkoleniowych dla mieszkańców Oleśnicy w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym podkasty, 

filmy, pogadanki edukacyjne, ulotki informacyjne, a  na miejskiej stronie internetowej stworzono podstro-

nę dedykowaną zagadnieniom ochrony ludności i obrony cywilnej. Dodatkowo, w obszarze edukacja, szko-

lenia odbyło się szkolenie personelu wsparcia organów ochrony ludności, w tym członków zespołów za-

rządzania kryzysowego. Szkolenia w powyższym zakresie cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. 



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok 53

Zarządzanie drogami 
na obszarze Miasta Oleśnicy

Miasto Oleśnica jest właścicielem 80 km dróg gminnych oraz 18 km dróg wewnętrznych. W zarząd, na 

podstawie Porozumienia ze Starostwem Powiatowym, przejęte zostały 3 km dróg powiatowych. Suma-

rycznie Miasto Oleśnica zarządza siecią  dróg o długości 101 km. Obowiązki zarządu dróg przekazane są 

jednostce organizacyjnej – Sekcji Dróg Miejskich. 

1. Program poprawy bezpieczeństwa na drogach
Dbałość o bezpieczeństwo na drogach realizowane jest w trzech podstawowych obszarach: w zakresie 

bieżącego utrzymania, inżynierii ruchu drogowego oraz w zakresie inwestycji.

W 2025 roku wykonano remont kapitalny 5.505 m2 nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego w ulicy Ener-

getycznej i poniesiono koszt w kwocie 542.215,51 zł. Remont ten obejmował frezowanie nawierzchni, wy-

konanie warstwy wyrównawczej i warstwy ścieralnej, regulację pionową urządzeń infrastruktury pod-

ziemnej. Kolejnym zabiegiem poprawiającym stan nawierzchni jezdni bitumicznych są remonty cząstkowe 

wielkopowierzchniowe, które w roku 2025 wykonano na powierzchni 1.300 m2  i wydatkowano na ten cel 

kwotę 404.117,66 zł.

Bardzo ważnym elementem bezpieczeństwa na drogach jest szybkie usuwanie pojawiających się ubytków 

w nawierzchni, w ubiegłym roku takie remonty cząstkowe były wykonane na powierzchni  ok. 600 m2. Po-

nadto  wykonano remonty nawierzchni dróg gruntowych, stabilizowanych kruszywem kamiennym w ilo-

ści 118.605,8 m2, w kwocie 1.853.114,99 zł.

W ramach programu poprawy bezpieczeństwa na drogach, wyremontowano chodniki i alejki parkowe. 

Wykonano remont nawierzchni chodnika w ul. Mikołajczyka w ilości 166 m2, wykonano zatokę parkin-

gową w ulicy Rejtana w ilości 125,5 m2   remonty nawierzchni alejek parkowych z kruszyw kamiennych w 

ilości 6.351 m2. Remonty alejek parkowych wykonywane były na obszarze Parku Klonowego, podzamcza 

oraz ulicy Kruczej. Wydatki łączne na remont chodników i alejek parkowych wyniosły 1.061.850,09 zł.

W ramach systematycznie prowadzonego monitoringu stanu oznakowania dróg zarówno poziome-

go i pionowego oraz we współpracy z Zarządzającym ruchem na drogach i Policją, a także na wnio-

sek mieszkańców wykonano odnowienie i uzupełnienie oznakowania poziomego na drogach w kwocie 

79.520,31  zł. Systematycznie wdrażano zmiany w stałej organizacji ruchu, celem poprawy bezpieczeń-

stwa wszystkich grup użytkowników dróg. Wyznaczono miejsca dla osób niepełnosprawnych w ul. Bocia-

niej, Paderewskiego, wyznaczono nowe progi spowalniające w obrębie szkoły muzycznej w ulicach Matejki  

i Kościelnej oraz w ulicy Łąkowej. W ulicy 3 Maja, Francuskiej i Sikorskiego zamontowano słupki ograniczające 

parkowanie. Wdrożono zmianę organizacji ruchu drogowego, polegającą na ustanowieniu strefy ograniczonej 

prędkości w ul. Akacjowej, natomiast w ulicy Kazimierza Wielkiego zamontowano separatory parkingowe.

W roku 2025 wykonano utrzymanie oznakowania pionowego i urządzeń BRD w kwocie 217.734,08 zł 

oraz utrzymanie wiat przystankowych w kwocie 63.599,25 zł.
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2. Plan gospodarki niskoemisyjnej. Usprawnianie ruchu drogowego 
na terenie miasta.  
W 2025 roku wydatkowano kwotę 1.675.459,55 zł, na prze-

budowę nawierzchni drogowej w ul. Trzebnickiej wraz z nie-

zbędną infrastrukturą techniczną. W ramach zadania została 

wykonana nawierzchnia jezdni ul. Trzebnickiej, zatoki po-

stojowe i dojścia do przyległych posesji. Wybudowano nie-

zbędną infrastrukturę drogową w tym kanalizację deszczową, 

oświetlenie drogowe oraz wykonano wyniesione przejścia 

dla pieszych z doświetleniem. Zagospodarowano pasy zie-

leni w postaci nasadzeń w ilości 11 drzew (platan klonolist-

ny) oraz krzewów w ilości 343 szt. (tawuła japońska – 110 

szt., irga dammera – 233 szt.). 

Na przebudowę ul. Kazimierza Wielkiego w związku z budową żłobka miejskiego Zielony Zakątek w Ole-

śnicy w roku 2025 poniesiono wydatki w kwocie 1.248.482,35 zł. W ramach zadania przebudowano na-

wierzchnię odcinka ul. Kazimierza Wielkiego o długości 130 m. Została przez to zmodernizowana infra-

struktura drogowa, dopuszczając ruch jednokierunkowy z włączeniem w ul. Lwowską. Wykonano również 

odwodnienie drogi oraz zmianę stałej organizacji ruchu, wprowadzając elementy poprawiające bezpie-

czeństwo. Zastosowano urządzenia bezpieczeństwa ruchu w postaci szykan oraz wyniesionego skrzyżo-

wania w formie tzw. „pinezki”. W ramach prowadzonych robót przebudowano i uporządkowano kolidującą  

z zaprojektowaną drogą infrastrukturę podziemną. 

Ponadto w roku 2025 poniesiono wydatki, w kwocie 202.401,23 zł na przebudowę sięgaczy ul. Stolarskiej 

w Oleśnicy. Roboty obejmowały utwardzenie nawierzchni wraz z odwodnieniem. Celem zamierzenia in-

westycyjnego było przebudowanie, dwóch zjazdów na teren obszaru wewnętrznego podwórka przy ul. 

Stolarskiej 1-2 w Oleśnicy, w zakresie wybudowania normatywnych utwardzonych zjazdów.

3. Polityka parkingowa. Budowa parkingów i zatok parkingowych 
– zwiększanie ilości miejsc parkingowych

Polityka parkingowa jest brana pod uwagę we 

wszystkich realizowanych projektach, polega 

to na analizie potrzeb wszystkich uczestników 

ruchu, w tym przypadku szczególnie potrzeb 

w zakresie zapewnienia miejsc do postoju po-

jazdów. Przykładami inwestycji, przy okazji 

których uwzględniono politykę parkingową 

jest ul. Trzebnicka, ul. Rejtana,  ul Kazimie-

rza Wielkiego oraz obecnie będąca w fazie 

realizacji rozbudowa ul. Mikołaja Kopernika.

Ulica Trzebnicka - przebudowa drogi, wyniesione przejście 
dla pieszych w ul. Północnej

Ulica  Rejtana - zatoka parkingowa
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 Oleśnicki Rower Miejski OLBIKE 2025 

W okresie od 17.04.2023 r. do 02.11.2025 r. zarządzanie i kompleksową eksploatację systemu rowerów 

miejskich na terenie miasta Oleśnicy (Oleśnicki Rower Miejski OLBIKE), świadczyła firma ORANGE Pol-

ska S.A., jako operator systemu ORM, wyłoniony w wyniku przetargu. Mieszkańcy mieli do dyspozycji 58 

rowerów, które w 2025 r. zostały wypożyczone 13.482 razy, za co Gmina Miasto Oleśnica poniosła wyda-

tek w łącznej kwocie 283.482,93 zł. Od 2020 r., od kiedy rozpoczął funkcjonowanie system Oleśnickiego 

Roweru Miejskiego, do dyspozycji było 8 stacji rowerowych w następujących lokalizacjach: Rynek-Ratusz, 

Stawy miejskie /ATOL, stacja na parkingu przy MOKIS, stacja na ul. Wojska Polskiego przy II liceum Ogól-

nokształcącym, stacja przy skrzyżowaniu ulic Wileńskiej z Krzywą, stacja na ul. 11-Listopada przy Biblio-

tece Publicznej, stacja na ul. Wrocławskiej przy siedzibie Banku Spółdzielczego oraz stacja przy parkingu 

na ul. Wiejskiej w pobliżu szkoły Podstawowej nr 8. Natomiast od 2024 r. do dyspozycji mieszkańców zo-

stały uruchomione dwie nowe stacje: jedna naprzeciw przychodni zdrowia przy ul. Ludwikowskiej, a dru-

ga na osiedlu Rataje, przy skrzyżowaniu ul. Owocowej z ul. Wielkopolną.
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Oleśnicki Rower Miejski w latach 2020 - 2025
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Oleśnicka Komunikacja Miejska 

Na terenie miasta w ramach darmowej Oleśnickiej Komunikacji Miejskiej (OKM) kursują autobusy na li-

niach nr 1, 11, 2 i 3, dowożąc m.in. mieszkańców do zakładów pracy, dzieci do szkół oraz na dworzec PKP 

i stację Oleśnica Rataje. 

W 2025 r. zrealizowano 171.508,9 wozokilometrów, za łączną kwotę 1.447.814,91 zł w ramach umowy 

obowiązującej od 01.07.2024 r., która będzie obowiązywała do 30.06.2026 r. 

Ponadto w dniach wyborów Prezydenta Polski uruchomiono dodatkowe kursy wszystkich linii na terenie 

miasta, według specjalnych tras, pozwalające mieszkańcom dotrzeć do urn wyborczych.

Natomiast od października 2020 r. została udostępniona dla mieszkańców aplikacja „Kiedy przyjedzie”, 

dzięki której można sprawdzić aktualną godzinę przyjazdu autobusu na dany przystanek. Godziny kurso-

wania oraz rozkłady jazdy OKM można sprawdzić zarówno na stronie internetowej Gminy Miasto Ole-

śnica, Przewoźnika – firmy DLA Sp. z o. o. oraz na stronie internetowej Kiedy przyjedzie https://olesnica.

kiedyprzyjedzie.pl/#/

Pomimo wciąż rosnących kosztów utrzymania darmowej komunikacji miejskiej dla mieszkańców, udaje 

się spełnić większość oczekiwań mieszkańców utrzymując liczbę kursów i realizowanych wzkm na zbli-

żonym poziomie. 

Z kolei oferowana możliwość sprawdzenia aktualnej lokalizacji danego autobusu w aplikacji czy na stro-

nie internetowej Kiedy przyjedzie jest  kolejnym darmowym udogodnieniem dla mieszkańców chcących 

zaplanować podróż, czy dowiedzieć się za ile minut będzie autobus na danym przystanku.
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Oleśnicka Komunikacja Miejska w latach 2020 - 2024
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ŚRODOWISKO

Program „Oleśnica zasilana naturą” 

Rok 2025 był kolejnym rokiem, w którym realizowano z powo-

dzeniem Uchwałę NR XXIII/243/2020 Rady Miasta Oleśnicy 

z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie kierunków działania dla 

Burmistrza Miasta Oleśnicy w zakresie działań związanych z 

poprawą jakości powietrza, zagospodarowaniem wód opadowych, poprawą efektywności energetycznej, 

usuwaniem azbestu, tworzeniem terenów zieleni miejskiej i prowadzeniem działań edukacyjnych w tym 

zakresie. W szczególności dokument określa działania, które będą sprzyjać poprawie jakości powietrza, za-

gospodarowaniu wód opadowych, transformacji energetycznej, eliminacji odpadów zawierających azbest, 

rozwojowi terenów zielonych w gminie, adaptacji gminy do zmian klimatu oraz edukacji proekologicznej.

Poprawa jakości powietrza w Oleśnicy 
W celu poprawy jakości powietrza, obniżenia szkodliwej emisji zanieczyszczeń do środowiska Rada Mia-

sta Oleśnicy podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celo-

wej na zadania polegające na trwałej likwidacji ogrzewania opartego na paliwach węglowych na terenie 

Gminy Miasta Oleśnicy w której określone zostały zasady udzielania dotacji celowej na wymianę nieefek-

tywnych zasilanych paliwem stałym źródeł ciepła na nowoczesne spełniające najwyższe normy.

Tego rodzaju wsparcie ułatwia oraz przyśpiesza wymianę źródeł ciepła zasilanych węglem przez miesz-

kańców Oleśnicy.

W 2025 r. dzięki wsparciu miasta zostało wymienionych 47 kotłów starego typu, a kwota udzielonych do-

tacji wynosiła 370 640 zł.

Zagospodarowanie wody opadowej przez mieszkańców Oleśnicy 
W przypadku działań dotyczących gospodarki wodnej doskonałym przykładem jest poprawa bilansu wod-

nego i zwiększenie retencji wodnej. 

W tym celu w Gminie Miasto Oleśnica podjęta została uchwała, dzięki której dofinansowywane są inwe-

stycje obejmujące wykonanie systemów do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych i roztopowych 

(uchwała nr XXIV/269/2020 Rady Miasta Oleśnicy, z dnia 30 grudnia 2020 r.) 

Retencjonowanie wód opadowych („zbieranie”, gromadzenie deszczówki, wód roztopowych) zapobiega 

zużywaniu wody pitnej do nawadniania terenów zielonych, podlewania roślin w ogródku, czy ogrodach 

działkowych. Umożliwia jej ponowne wykorzystanie do powyższych celów.

Dofinansowanie na powyższy cel w 2025 r. otrzymało 5 wnioskodawców, łączna kwota dotacji wynosi-

ła  6 857,27 zł.
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Transformacja energetyczna w wymiarze lokalnym - panele fotowoltaiczne w 
zabudowie mieszkaniowej na terenie Oleśnicy  
Transformacja energetyczna to modyfikacja pozyskiwania energii elektrycznej z odnawialnych źródeł ener-

gii, tworzenie energii z wykluczeniem paliw kopalnych. 

Celem tych działań jest radykalna redukcja emisji gazów cieplarnianych, przede wszystkim dwutlenku węgla, 

aby to ułatwić mieszkańcom Rada Miasta Oleśnicy w roku 2020 uchwaliła regulamin dotacji celowej na do-

finansowanie inwestycji obejmujących wykonanie instalacji fotowoltaicznych (uchwała nr XXIII/246/2020 

Rady Miasta Oleśnicy z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania oraz rozli-

czania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji obejmujących wykonanie instalacji fotowoltaicznych 

na terenie Gminy Miasta Oleśnicy).

W 2025 r. dwoje wnioskodawców otrzymało dotację na powyższy cel o łącznej kwocie 5 000 zł.

Eliminacja azbestu z terenu Oleśnicy
Azbest jest minerałem, którego włókna uwalniane przy uszkodzeniu, wdychane do płuc, powodują poważ-

ne choroby. 

W Polsce stosowanie materiałów budowlanych zawierających ten minerał jest zakazane od roku 1998. Wszyst-

kie wyroby zawierające azbest, które zostały już użyte w budownictwie muszą zostać usunięte oraz uniesz-

kodliwione do roku 2032.

Gmina Miasto Oleśnica w celu dotrzymania tego ustawowego terminu uchwaliła program ułatwiający pozby-

wanie się tych szkodliwych wyrobów przez mieszkańców udzielając im dotacji na ten cel. Aktem prawa miej-

scowego ustalającym regulamin udzielenia powyższego dofinansowania stanowi uchwała nr XXIII/245/2020 

Rady Miasta Oleśnicy z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania oraz rozlicza-

nia dotacji celowej na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Oleśnicy.

Dzięki niemu z terenu Miasta Oleśnicy w 2025 r. zostało zutylizowane blisko 4 Mg (3,92 Mg) tego szkodli-

wego materiału. Kwota dotacji wyniosła 15 6800 zł.

Inwestycje w zielono – niebieską infrastrukturę w Oleśnicy
Zielono-niebieska infrastruktura to planowanie przestrzeni miejskiej w taki sposób aby zintegrować elemen-

ty zielone – roślinność z niebieskimi – wodą opadową.

Jest to kluczowy element współczesnych, odpornych na zmiany klimatu terenów zurbanizowanych. To in-

frastruktura, która nie tłumi przyrody tylko z nią współpracuje.

Strategicznym narzędziem do adaptacji miasta do zmieniających się warunków klimatycznych                                     i 

środowiskowych jest tzw. Miejski Plan Adaptacji, do stworzenia którego Gmina Miasto Oleśnica przystąpi-

ła w 2025 r. i którego opracowanie będzie gotowe w roku 2026. 
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Jest to dokument wyznaczający ramy zrównoważonej polityki przestrzennej, właściwej gospodarki woda-

mi opadowymi, rozwoju infrastruktury przystosowanej do zmieniających się warunków klimatycznych, a 

także racjonalnego zarządzania zielenią na terenie miasta. Powyższe opracowanie oceni podatność miasta 

na zmiany klimatu i przedstawi analizę ryzyka klimatycznego, wskaże możliwości adaptacji miasta do tych 

zmian oraz określi podmioty wdrażające poszczególne działania, oszacuje koszty i określi potencjalne źró-

dła finansowania realizacji zadań zmniejszających skutki zmian klimatu.

Zielone miasto

Jest to projekt, który dąży do rozwoju terenów zieleni stanowiących własność Gminy Miasta Oleśnicy. Cel 

tego projektu to przede wszystkim ochrona drzew oraz krzewów, dbałość o nie, podejmowanie działań zmie-

rzających do zachowania w dobrej kondycji jak największej liczby drzew i krzewów zwłaszcza podczas pla-

nowania i prowadzania procesów inwestycyjnych oraz tworzenie nowych obszarów zieleni miejskiej.

Działania sprzyjające powyższemu zostały ustanowione poprzez Zarządzenie Burmistrza Miasta Oleśnicy 

nr 28/IX/2025 z dnia 10 lutego 2025 r. w sprawie ochrony drzew i krzewów oraz rozwoju terenów zieleni 

miasta Oleśnicy. 

Zgodnie z nim podmioty zarządzające danymi nieruchomościami w imieniu Gminy Miasta Oleśnicy, w tym 

komórki organizacyjne Urzędu Miasta Oleśnicy, spółki gminne, gminne jednostki organizacyjne i instytucje 

kultury zostały zobligowane do ochrony przyrody na każdym etapie realizacji inwestycji.

Edukacja
Do celów edukacji proekologicznej należą przede wszystkim: pomoc w uświadomieniu globalnego charakte-

ru środowiska, pomoc w zdobywaniu wiadomości o środowisku i związanych z nim problemach, kształtowanie 

postaw, inspirowanie wyboru wartości i dostarczanie motywacji do zmiany postawy na przyjazną środowisku, 

kształcenie zdolności do określania i rozwiązywania problemów dotyczących środowiska, umożliwienie aktyw-

nego uczestnictwa grupom społecznym  i poszczególnym osobom w rozwiązywaniu problemów ekologicznych.
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Gmina Miasto Oleśnica realizację powyższych założeń prowadzi poprzez organizację konkursów proekolo-

gicznych, w których nagrodami są materiały edukacyjne dotyczące ochrony środowiska. Konkursy te odby-

wają się przede wszystkim w mediach społecznościowych i tam też jest umieszczana wszelka tematyka zwią-

zana z działaniami na rzecz środowiska w gminie. 

Na terenie miasta umieszczane są również plakaty informujące o ochronie powietrza, tablice informacyjne 

dotyczące form ochrony przyrody, tablice w parkach informujące o gatunkach drzew w nich występujących. 

Organizowane są akcje środowiskowe, do których są zapraszani mieszkańcy, min. wspólne sadzenie drzew, 

czy tworzenie łąki kwietnej. 

Organizowane są także wyprzedaże oraz wymiana przedmiotów „z drugiej ręki” mające na celu ogranicze-

nie powstawania odpadów. 

Zachęca się również mieszkańców do picia „kranówki”, co wspiera zrównoważony rozwój i chroni ekosyste-

my przed zanieczyszczeniem plastikiem. Wszystkie kampanie dotyczące edukacji oraz informowaniu o pro-

blemach środowiska, o możliwościach ich zapobieganiu oraz o szeroko rozumianej ekologii będą kontynu-

owane oraz modyfikowane w taki sposób aby jak najlepiej dotrzeć do każdej grupy wiekowej oraz społecznej 

mieszkańców Oleśnicy.

Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” 

W Gminie Miasto Oleśnica rządowy Pro-

gram Priorytetowy „Czyste Powietrze,” w 

ramach porozumienia z Wojewódzkim Fun-

duszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu, realizowany jest 

od marca 2021 r. W lipcu 2025 r. przystą-

piliśmy do Programu także jako Operator 

Gminny, realizując założenia nowego Po-

rozumienia z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

we Wrocławiu. W ramach realizacji rzą-

dowego Programu Priorytetowego „Czy-

ste Powietrze”, skierowanego do właścicieli budynków mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej, za po-

średnictwem Punktu Konsultacyjnego – Informacyjnego oraz Operatora Gminnego prowadzonego przez 

Gminę Miasto Oleśnicę w 2025 r. złożono 10 wniosków o dofinansowanie na łączną kwotę 409.650,00 zł 

na wymianę źródła ciepła na paliwo stałe na efektywne źródło ogrzewania oraz na termomodernizację bu-

dynków mieszkalnych. Ze złożonych wniosków o dofinansowanie możemy podzielić na trzy  poziomy dofi-

nansowania; podstawowy – złożono 6 wniosków, podwyższony – złożono 2 wnioski i najwyższy – złożono 

2 wnioski. Jednocześnie w 2025 r. złożono 21 wniosków o płatność na kwotę dotacji 342.330,08 zł na po-

wyższe zadania. Program ten jest realizowany i finansowany ze środków pochodzących z budżetu państwa.
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Wnioski o dofi nansowanie 
wg poziomu dofi nansowania

PODWYŻSZONY - 2 -20%

NAJWYŻSZY - 2 - 20%

PODSTAWOWY - 6 - 60%

Dochód Gminy Oleśnica z tytułu realizacji rządowego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, na 

podstawie Porozumienia nr 12/GCZP/2021 z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej we Wrocławiu, wyniósł w  2025 roku 24 894,61 zł z tytułu refundacji kosztów prowadze-

nia i utrzymania Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego za III i IV kwartał 2024 (za wyklejenie bilbordów, 

wydruk ulotek informacyjnych, roll-up, tablicy informacyjnej PKI, wyposażenie PKI w fotel, krzesła, ma-

teriały biurowe i promocyjne). Ponadto Gmina Miasto Oleśnica otrzymała dochody z tytułu przygotowy-

wania wniosków dotacyjnych oraz wystawiania zaświadczeń o dochodach w łącznej kwocie 3 000,00 zł. 

(za IV kwartał 2024 oraz I-III kwartał 2025).  

W celu przybliżenia mieszkańcom Oleśnicy Programu „Czyste Powietrze” zostały zorganizowane i prze-

prowadzone 2 spotkania z mieszkańcami  z udziałem pracownika Punktu Konsultacyjnego – Informacyj-

nego oraz doradcy energetycznego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej we Wrocławiu. Przez pracownika Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego  zostały także udzielone 2 

wywiady informacyjne w Radiu RMF Max promujące Program  „Czyste Powietrze”.

W ramach promocji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” wyklejono  trzy billboardy z informa-

cją o zakazie spalania odpadów w paleniskach domowych, wydrukowano broszury informacyjne dla be-

neficjentów Programu jak również plakaty informacyjne o spotkaniach z mieszkańcami na łączną kwotę 

6309,90 zł.

Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”

Od drugiej połowy 2023 r. Gmina Miasto Oleśnica realizuje Pro-

gram Priorytetowy pn. „Ciepłe Mieszkanie”, którego celem jest do-

finansowanie wymiany źródeł ciepła na paliwo stałe na efektywne 

źródło ogrzewania w lokalach mieszkalnych znajdujących się w bu-

dynkach wielorodzinnych na terenie Oleśnicy.

Program ten realizowany jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej udostępnionych gminom przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W 

2025 r. zostało złożonych 13 wniosków o dofinasowanie spośród których zostało zawartych 13 umów na 
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łączną kwotę dofinansowania 247 500,00 zł. 

W okresie realizowania tego Programu (od 2023 r.) podpisano 30 umów na dofinansowa-
nie , z tego 
1. w 2023 r. 8 umów: 

• �w 8 przypadkach wymieniono piece węglowe, 

• �w 1 przypadku wymieniono okna,

• �w 2 przypadkach wymieniono drzwi

 

2. w 2024 r. 11 umów:

• �w 11 przypadkach wymieniono piece węglowe, 

• �w 4 przypadku wymieniono okna,

• �w 3 przypadkach wymieniono drzwi

3.  w 2025 r. 11 umów: 

• �w 11 przypadkach wymieniono piece węglowe, 

• �w 3 przypadkach wymieniono okna,

• �w 1 przypadku wymieniono drzwi

Zawarte umowy wg kategorii kosztów

0

2

4

6

8

10

12

2023

8

2024

1 2

11 

4 3

■ Wymiana pieca   ■ Wymiana okien   ■ Wymiana drzwi

Zawarte umowy w latach 2023 - 2025

2025

11 

3

1

0

   ■ Wymiana drzwi  ■ Wymiana okien   ■ Wymiana pieca   

2 4 6 8 10 12

2025

2024

2023



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok64

Za pośrednictwem Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego, mieszkańcy Oleśnicy uzyskali niezbędne in-

formacje także na temat Programu „Ciepłe Mieszkanie”. Odbywało się to poprzez konsultacje bezpośred-

nio w Punkcie, rozmowy telefoniczne. Osobom zainteresowanym Programem „Ciepłe Mieszkanie” udo-

stępniano potrzebne materiały, wnioski i instrukcje w formie papierowej, które ułatwiały przygotowanie 

się przyszłych beneficjentów do składania wniosków dotacyjnych.

Wszelkie informacje na temat Programów „Czyste Powietrze” i „Ciepłe Mieszkanie” oraz niezbędne do-

kumenty  są umieszczane na bieżąco na stronie Gminy Miasta Oleśnicy www.olesnica.pl. Informacje o 

tych programach pojawiają się także  w mediach społecznościowych: https://www.facebook.com/ole-

snica  oraz w prasie lokalnej i „Kurierze Oleśnickim”.

Program Usuwania Azbestu dla Miasta Oleśnicy 
na lata 2012 – 2032 

Program został uchwalony Uchwałą Nr XXIV/182/2012 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 28 września 2012 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Usuwania Azbestu dla miasta Oleśnicy na lata 2012-2032 wraz z inwen-

taryzacją wyrobów zawierających azbest wraz z oceną i stanem możliwości bezpiecznego użytkowania 

wyrobów zawierających azbest” i obowiązuje do 31.12.2032 r. Realizacja zadania uzależniona jest przede 

wszystkim od woli posiadaczy wyrobów azbestowych zainteresowanych ich usunięciem. 

Najważniejszą część programu stanowi inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest na terenie Oleśnicy. 

W 2017 r. wykonano aktualizację inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Mia-

sta Oleśnicy wraz z warstwą obrysów. Na podstawie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 23 lip-

ca 2009 r. w sprawie sposobu przedkładania marszałkowi województwa informacji o występowaniu sub-

stancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska, informacje dotyczące wyrobów zawierających 

azbest są bezpośrednio wprowadzane przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta do bazy azbestowej ad-

ministrowanej przez ministra właściwego do spraw gospodarki, dostępnej za pośrednictwem sieci Inter-

net pod adresem www.bazaazbestowa.gov.pl prowadzonej w formie elektronicznej przy użyciu systemu 

teleinformatycznego w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy o informatyzacji. 

Podkreślenia wymaga fakt, że sporządzenie Programu Usuwania Azbestu nie jest obowiązkiem ustawowym. 

W  Bazie Azbestowej na terenie Oleśnicy nadal pozostaje do usunięcia poniżej określona ilość wyrobów 

zawierających azbest (wg stanu na 31.12.2025 r.):

LP.
ZINWENTARYZOWANE [KG] UNIESZKODLIWIONE [KG]

POZOSTAŁE 
DO UNIESZKODLIWIENIA [KG]

Razem
Osoby 

fizyczne
Osoby 

prawne
Razem

Osoby 
fizyczne

Osoby 
prawne

Razem
Osoby 

fizyczne
Osoby 

prawne

1 269 801 91 181 178 620 65 132 54 663 10 469 204 670 36 518 168 152
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Program Ochrony Środowiska dla Miasta Oleśnicy 
– perspektywa do 2030 r.  

Został uchwalony Uchwałą Nr XXXV/373/2021 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 25 listopada 2021 r. w spra-

wie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Oleśnicy do 2030 roku”. Program jest jednym 

z podstawowych narzędzi jednostki samorządu terytorialnego w zakresie prowadzenia polityki ochrony 

środowiska. Polityka ta powinna być spójna z głównymi założeniami programowymi na szczeblu krajo-

wym, regionalnym i lokalnym. 

Kluczową strategią w tym zakresie na szczeblu krajowym jest Polityka ekologiczna państwa 2030 strate-

gia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej. 

Głównym celem sporządzenia POŚ jest ocena stanu istniejącego środowiska oraz określenie głównych 

kierunków działań zmierzających do ograniczenia degradacji środowiska naturalnego, ochrona bioróżno-

rodności, ochrona walorów przyrodniczo-krajobrazowych, a także racjonalne wykorzystanie zasobów na-

turalnych. W dokumencie tym wyznaczono główne cele, kierunki interwencji oraz zadania, które posłużą 

poprawie stanu środowiska na terenie Gminy Miasta Oleśnicy. 

Ponadto wyznaczone zostały działania, które służyć mają ochronie i zachowaniu obecnego stanu pozosta-

łych komponentów środowiska. Do każdego zadania przypisano jednostkę odpowiedzialną za wykonanie 

zadania, zaproponowano wskaźnik monitorowania oraz przypisano możliwe ryzyka związane z realizacją 

zadań. Określone cele są bardzo ogólne, a ich realizacja nie jest zależna tylko od Gminy Miasta  Oleśnicy  

i jednostek jej podległych, ale również innych podmiotów (np. zarządcy dróg, zarządcy wspólnot miesz-

kaniowych, Starosta Oleśnicki). 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska z wykonania programu sporządza się co 2 lata 

raport, który przedstawia się radzie gminy. Raport dla POŚ dla Gminy Miasta Oleśnicy za lata 2023 i 2024 

sporządzono w 2025 roku i przedstawiono Radzie Miasta Oleśnicy oraz Zarządowi Powiatu Oleśnickiego. 

Przykładowe zadania miejskie wyszczególnione w POŚ:
• �Ograniczania niskiej emisji poprzez likwidację lub zmianę sposobów ogrzewania w szczególności na ko-

rzyść energii ze źródeł odnawialnych;

• �Rozbudowa i modernizacja dróg;

• �Wprowadzenie pasów zieleni przy drogach, zieleni niskiej i wysokiej do wnętrz osiedlowych; instalowa-

nie zabezpieczeń akustycznych przy trasach o największym natężeniu ruchu;

• �Kampanie promocyjne zachęcające mieszkańców do podróżowania komunikacją zbiorową;

• �Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, identyfikacja nielegalnych kolektorów 

i rowów służących do odprowadzania ścieków bytowych i komunalnych oraz doprowadzenie zidentyfi-

kowanych obiektów do stanu zgodnego z prawem.

Przykłady realizacji tych zadań zostały zaprezentowane w Raporcie o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za rok 

2025 r. m.in. w części dotyczącej wykonanych inwestycji i wydatkowanych środków na udzielone dotacje. 



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok66

Raport o stanie jakości wód za 2025 r.
Ocena obszarowa jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

w wodociągach sieciowych funkcjonujących na terenie miasta Oleśnica 
za rok 2025  

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Oleśnicy w wyniku prowadzonego monitoringu jakości 

wody przeznaczonej do spożycia, dokonał obszarowej jakości wody za rok 2025 na terenie miasta Oleśnica. 

Producent wody
Jednostką odpowiedzialną za jakość wody w wodociągu publicznym na terenie miasta Oleśnica jest Miej-

ska Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. mieszcząca się przy ul. 11 Listopada 17, 56-400 Oleśnica.

Badania wody przeznaczonej do spożycia wykonywane były w ramach nadzoru przez Państwowego Inspek-

tora Sanitarnego w Oleśnicy oraz prowadzone w ramach kontroli wewnętrznej przez zarządcę wodociągów.

Informacje dotyczące produkcji wody
Obecnie wodociąg zaopatruje mieszkańców miasta Oleśnica oraz trzech przyległych  bezpośrednio do miasta - miej-

scowości z terenu gminy Oleśnica. Średniodobowa produkcja wody wynosi 5057 m3. Źródłem zaopatrzenia w wodę 

jest 7 głębinowych ujęć wody podziemnej. Woda poddawana jest uzdatnianiu na trzech stacjach uzdatniania wody:  

SUW ul. Dobroszycka, SUW ul. Brzozowa oraz SUW ul. Ciepła.

Jakość wody, przekroczenia dopuszczalnych wartości 
poszczególnych parametrów
Zakres badań monitoringu jakości wody obejmował parametry mikrobiologiczne, fizykochemiczne i orga-

noleptyczne. W próbach wody pobranych z wodociągu sieciowego Oleśnica w 2025 r. stwierdzono dwu-

krotne przekroczenia zawartości manganu, mętności i twardości oraz jednokrotne azotynów.

Marginalne ilości stwierdzonych przekroczeń parametrów wody miały charakter krótkotrwały i nie spo-

wodowały bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia mieszkańców. Każdorazowo zarządca wodociągu po-
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dejmował natychmiastowe działania naprawcze, w wyniku których ponowny pobór wody wykazywał zgod-

ność z obowiązującymi normami. 

Kompetencja zarządcy oraz podejmowanie skutecznych kroków przy konsultacji z Państwowym Powia-

towym Inspektorem Sanitarnym w Oleśnicy skutkowały tym, że konsumenci spożywali wodę czystą i bez-

pieczną dla zdrowia.

W analizowanym okresie nie odnotowano zgłoszeń dotyczących niepożądanych reakcji związanych ze 

spożyciem wody na danym obszarze.

Wsparcie Rodzinnych Ogrodów Działkowych  

Gmina Miasto Oleśnica wspiera stowarzyszenia ogrodowe, które zaspokajają socjalne, wypoczynkowe i 

rekreacyjne potrzeby społeczeństwa, a zwłaszcza rodzin z dziećmi, emerytów, rencistów i niepełnospraw-

nych poprzez dotowanie zadań służących tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów dział-

kowych, w szczególności z przeznaczeniem na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej wpły-

wających na poprawę warunków do korzystania z rodzinnych ogrodów działkowych przez działkowców 

lub zwiększających dostępność społeczności lokalnej do tego rodzinnego ogrodu działkowego. Na podsta-

wie Uchwały Rady Miasta Oleśnicy nr XVII/168/2020 z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie określenia trybu 

postępowania o udzielenie dotacji celowej dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody 

działkowe na terenie Gminy Miasta Oleśnicy, a także sposobu jej rozliczania i sposobu kontroli wykony-

wania zadania służącego tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, udzielono 

w 2025 r. na rzecz dziewięciu rodzinnych ogrodów działkowych działających na terenie Oleśnicy dotacje 

w łącznej kwocie 79.187,74 zł. Wydatkowane przez ROD kwoty dotyczyły wsparcia działań związanych z 

zakupem gablot informacyjnych, remontów ogrodzeń – wymianą bram wjazdowych, zakupem i montażem 

oświetlenia zewnętrznego na terenie ogrodów, zakupem kontenera na potrzeby ROD, zakupem pomp ko-

lumnowych do studni, wykonaniem prac w zakresie budowy sieci kablowej (elektryfikacja). 
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Liczba ogrodów działkowych korzystających 
z dotacji w latach 2023 - 2025

9

911

■ 2023   
■ 2024   
■ 2025

Wysokość dotacji udzielonych ROD 
w latach 2023 - 2025

70 000

72 000
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80 000

2023

79 187,74

64 000

66 000

68 000

62 000
2024 2025

70 966,25

68 000

Konserwacja zieleni miejskiej  

W związku z wykonywaniem zadania dotyczącego utrzymania zieleni w mieście nasadzono 80 sztuk drzew 

na terenach zlokalizowanych w ścisłym centrum oraz na terenach rekreacyjnych i parkowych. 

Nasadzone zostało 20  lip, 20 klonów, 10 wierzb, 10 olch oraz 20 sztuk głogów, jesionów oraz akacji.

Drzewa zostały nasadzone w Parku nad Stawami, w Rynku przy ulicy Bocianiej, Rzemieślniczej, Wiejskiej, 

Sinapiusa oraz Placu Staszica.
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Utworzono nowe rabaty kwiatowe na terenie Parku nad Stawami oraz parku przy ulicy Mikołaja Kopernika.

W ciągu roku nasadzono 750 szt. krzewów róż różnych odmian, 500 sztuk paproci, 400 sztuk różnych gatun-

ków roślin bylinowych - miododajnych , 200 sztuk krzewów z rodziny wrzosowatych 5000 sztuk krokusów. 

Wykonano nasadzenia kwiatów jednorocznych na istniejących rabatach w formie dywanów kwiatowych w 

ilości: 5 750 szt. bratków, 5 000 szt. begonii oraz 200 szt. kanny, 200 sztuk wrzosów, 3500 sztuk pelargonii

W związku z wykonywaniem zadania „Utrzymanie zieleni na terenach zarządzanych przez Zakład Budyn-

ków Komunalnych w Oleśnicy” oraz realizacją decyzji administracyjnych w zakresie nasadzeń zastępczych, 

na terenie Gminy Miasta Oleśnicy zasadzono :

Park Południowy		  36 szt. grabów 

ul. Bolesława Prusa		  2 szt. lip  

ul. Mikołaja Kopernika 13 	 2 szt. klonów

Wykonano rabaty o łącznej powierzchni 130 m² przy ul. gen Józefa Hallera oraz przy ul. Szkolnej. 

W parku Południowym wykonano nasadzenia 8000 sztuk krokusów, 260 sztuk lawendy oraz 59 sztuk 

hortensji. Graby z odmiany kolumnowej zostały posadzone wzdłuż jednej z alej w sposób umożliwiający 

w przyszłości wykonania z nich bindaża. Ponadto na podstawie osobnych z decyzji na terenie rekreacyj-

nym przy ul. Wileńskiej oraz wzdłuż alej w Parku Południowym wykonano nadzenia łącznie 60 sztuk wi-

śni pikowanej.

Modernizacja Parku przy ul. Wielkopolnej w Oleśnicy 
W 2025 r. przeprowadzono postę-

powanie przetargowe w wyniku, 

którego wyłoniono wykonawcę ro-

bót – firmę PPHU Krzeszowski Ma-

ciej Krzeszowski, z którą w dniu 

15.07.2025 r. zawarto umowę na 

realizację inwestycji pod nazwą: 

„Modernizacja Parku przy ul. Wiel-

kopolnej w Oleśnicy”. 

W ramach zadania utwardzono plac o powierzchni ok. 615 m2, wykonano ponad 280 m2 ścieżek, posadzo-

no 25 szt. drzew – lipy drobnolistnej oraz żywopłot z pęcherznicy kalinolistnej o dł. 55 mb. 

Ponadto na terenie parku zamontowano 6 ławek oraz 4 kosze na śmieci. 

Na ten cel wydatkowano łączną kwotę w wysokości 474.321,82 zł. Kwota ta obejmowała koszty za robo-

ty budowlane wraz z pełnieniem nadzoru inwestorskiego, dendrologicznego i obsługą geodezyjną, zgod-

nie z zawartymi umowami. Mieszkańcy zyskali piękny teren do wypoczynku i spacerów wśród zieleni.
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Program opieki nad zwierzętami  

Program przyjmowany jest corocznie do dnia 31 mar-

ca przez Radę Miasta Oleśnicy w formie uchwały, na 

podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt.

W roku 2025 został przyjęty w dniu 27 marca,  

nr uchwały XI/103/2025. 

Program obejmował swym zakresem: 
1) �zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku dla zwierząt

2) �opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich do-

karmianie;

3) �odławianie bezdomnych zwierząt oraz ich elektro-

niczne znakowanie (chipowanie);

4) �obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

w schroniskach dla zwierząt;

5) �poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) �usypianie ślepych miotów;

7) �wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) �zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

9) �sterylizację zwierząt właścicielskich.

Źródłami finansowania programu były środki własne Gminy Miasta Oleśnicy. 

Na zadanie związane z odławianiem i transportem bezdomnych zwierząt wydatkowano 179.972,80 zł. 

Zadanie realizowane było przez  Fundację na rzecz bezdomnych i skrzywdzonych zwierząt „OLEŚNICKIE 

BIDY”, która w ubiegłym roku wyłapała 74 zwierzęta.

Na opiekę weterynaryjną nad wyłapanymi zwierzętami, ich szczepienie przeciwko wściekliźnie, odroba-

czanie i leczenie oraz całodobową opiekę weterynaryjną nad zwierzętami rannymi w wyniku wypadków 

drogowych wydano łącznie 40.016,38 zł, a na udzielenie pomocy dzikim zwierzętom 1.700 zł.

W ramach Programu prowadzona była akcja promowania adopcji zwierząt bezdomnych, które zostały wy-

łapane na terenie Oleśnicy. Na ten cel została przyznana dotacja w wysokości 30.000 zł, zgodnie z ustawą 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami dokonano 132 zabiegów sterylizacji lub kastracji za kwotę 

43.755,53 zł, jak również prowadzono dystrybucję karmy dla kotów. Na zakup karmy dla 533 wolno ży-

jących kotów, dokarmianych przez 72 osoby wydano 37.336 zł. Dodatkowo w ramach budżetu obywa-

telskiego zrealizowano projekt sterylizacji zwierząt właścicielskich na kwotę 60.000 zł. 
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POLITYKA SPOŁECZNA

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 
dla Miasta Oleśnicy na lata 2023 – 2029  

Strategia realizowana była przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie Uchwały Rady Mia-

sta Oleśnicy Nr XLIX/501/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązy-

wania Problemów Społecznych dla Miasta Oleśnicy na lata 2023 - 2029. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Oleśnicy na lata 2022 - 2029 określa cele 

strategiczne, które w 2025 r. były realizowane w następującym zakresie: 

Cel 1. Profesjonalne wsparcie rodzin 

W 2025 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy swoimi działaniami wspierał rodziny we wła-

ściwej realizacji ich funkcji materialno-zabezpieczającej, opiekuńczo-wychowawczej oraz emocjonalnej. 

Szczególną pomocą zostały objęte rodziny dotknięte kryzysami psychologicznymi i problemami społecz-

nymi, rodziny o niskich kompetencjach rodzicielskich i społecznych, a także rodziny, w których występo-

wała przemoc. Działania nakierowane były na wsparcie udzielane przez specjalistów, rozwój oferty usług 

społecznych wspierających właściwe realizacje funkcji rodziny i umożliwiających godzenie życia zawodo-

wego i rodzinnego, a także rozwój oferty edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Wyżej wymienio-

ne zadania realizowane były głównie przez Dział Wsparcia Rodziny i Pracy Socjalnej oraz Zespół Placó-

wek Wsparcia Dziennego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnicy.



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok72

W Dziale Wsparcia Rodziny i Pracy Socjalnej zatrudnionych było 5 pracowników socjalnych oraz 5 asy-

stentów rodziny. Pracownicy socjalni udzielali wsparcia osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyski-

waniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz prowadzili kompleksowe działania w ramach 

procedury „Niebieskie Karty”. 

W ramach działań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej prowadzone było poradnictwo i wspar-

cie psychologiczne dla rodzin, zwłaszcza dla rodziców z tak zwanych grup ryzyka, kierowanych przez asy-

stentów rodzin oraz pracowników socjalnych. Wsparciem asystenta rodziny dla rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych w 2025 r.  objętych było 67 rodzin. Sąd zo-

bowiązał do współpracy 31 rodzin. Pozostałe rodziny zostały objęte zostały wsparciem na wniosek pra-

cownika socjalnego. W roku 2025 z 9 rodzinami zakończono współpracę, w tym wskutek:

• �wykonania założeń planu: 5 rodzin;

• �zmian miejsca zamieszkania: 2 rodziny;

• �osiągnięcie pełnoletniości przez dziecko: 2 rodziny.

Ogółem w pieczy zastępczej do dnia 31 grudnia 2025 r. przebywało 82 dzieci pochodzących 
z Miasta Oleśnicy, w tym: 
• �w placówkach opiekuńczo-wychowawczych: 19 dzieci;

• �w rodzinach zastępczych: 58 dzieci;

• �w rodzinnych domach dziecka: 4 dzieci;

• �w zakładzie opiekuńczo leczniczym: 1 dziecko.

Koszty pobytu dziecka w pieczy zastępczej ponosi procentowo gmina miejsca pochodzenia dziecka we-

dług czasu pobytu. W pierwszym roku gmina miejsca pochodzenia dziecka płaci 10%  wydatków za opiekę 

i wychowanie dziecka, natomiast w drugim roku 30%, od trzeciego roku jest to 50% wydatków na opiekę. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy w 2025 r. wspierał swoimi działaniami rodziny w proce-

sie przygotowywania dzieci i młodzieży do samodzielnego życia oraz kształtowania właściwych postaw 

społecznych, poprzez objęcie ich w czasie wolnym od zajęć szkolnych opieką oraz zajęciami edukacyjnymi 

i profilaktycznymi w Zespole Placówek Wsparcia Dziennego, tj. w Świetlicy Środowiskowej „Bratnia Dłoń” 

dla dzieci w wieku 6 –13 lat oraz w Klubie Młodzieżowym „Mikser” dla młodzieży w wieku 14–18 lat. Każ-

da z placówek dysponowała 36 miejscami. Łącznie z usług placówek w 2025 r. skorzystało 79 osób, w tym 

44 osób ze Świetlicy Środowiskowej „Bratnia Dłoń” oraz 35 osób z Klubu Młodzieżowego „Mikser”. Dla 

każdego z Uczestników tworzony był indywidualny plan wsparcia z programem korekcyjnym, obejmują-

cym w szczególności terapię pedagogiczną, psychologiczną i socjoterapię. Codziennie każdy z Uczestni-

ków mógł zjeść posiłek w formie podwieczorku, często przygotowany w trakcie zajęć kulinarnych. Wy-

chowawcy służą pomocą przy odrabianiu zadań domowych oraz przygotowywaniu się do zajęć lekcyjnych. 

W obu placówkach wsparcia dziennego prowadzono formy wsparcia: 
• �opieka i wychowanie;

• �zajęcia reedukacyjne – matematyka, język niemiecki, język angielski, pomoc w odrabianiu zadań domowych;

• �zajęcia z psychologiem – indywidualne i grupowe;
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• �zajęcia socjoterapeutyczne;

• �treningi zastępowania agresji;

• �warsztaty profilaktyczne w ramach kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”;

• �zajęcia muzyczne – nauka gry na gitarze, nauka śpiewu, karaoke;

• �zajęcia komputerowe – nauka i doskonalenie umiejętności komputerowych;

• �zajęcia plastyczne – rozwijanie wyobraźni, twórczej aktywności oraz ekspresji plastycznej, poznanie róż-

norodnych technik plastycznych, nauka posługiwania się odpowiednimi materiałami oraz narzędziami 

oraz ich nazwania, nauka korzystania z materiałów w sposób racjonalny, czerpanie przyjemności z wła-

snej pracy i twórczości;

• �zajęcia sportowe – koszykówka, piłka nożna, gimnastyka, badminton, wyjścia na basen;

• �zajęcia kulinarne – nauka obsługi małego sprzętu AGD, nauka dbania o stanowisko pracy, nauka gotowa-

nia oraz pieczenia,  w tym odmierzania składników, poznawanie zasad savoir- vivre, nakrywania do stołu; 

• �zajęcia teatralne – pisanie własnych scenariuszy, przygotowanie kostiumów i rekwizytów, próby spektakli;

• �nauka organizacji czasu wolnego i zabawy – m.in. kinowe piątki, turnieje w piłkarzyki,  sudoku, spotka-

nia  integracyjne (np. grill z okazji dDnia dDziecka, zakończenia roku szkolnego), pikniki wiosenne orga-

nizowane przez Szkołę Podstawową nr 1 i Szkołę Podstawową nr 2;

• �zajęcia i warsztaty rozwijające zainteresowania – koło szachowe, koło filmowe, warsztaty z ceramiki, 

warsztaty florystyczne („ogród w koszyku”, plecenie wianków);

• �nauka współpracy w grupie oraz radzenia sobie z niepowodzeniem i porażką poprzez gry stolikowe, lo-

giczne, edukacyjne, układnie puzzli.

Wychodząc naprzeciw potrzebom Uczestników organizowane były wydarzenia, mające na 
celu poznawanie nowych miejsc, sprzyjające aktywnemu spędzeniu czasu, ale także zwięk-
szające integrację w grupie m.in.: 
• �wyjazdy (w tym do Parku Trampolin we Wrocławiu i do Sobótki);

• �zwiedzanie Oleśnicy z przewodnikiem (Biblioteka Łańcuchowa, Wieża Ciśnień);

• �w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Wielki Śląsk Uczestnicy wzięli udział w treningu piłki noż-

nej na murawie zespołu Śląsk Wrocław, połączonym w wykładem prozdrowotnym, oraz w meczu Śląsk 

Wrocław - Polonia Warszawa;

• �Uczestnicy korzystali z oferty Oleśnickiego Kompleksu Rekreacyjnego ATOL oraz Miejskiego Ośrodka 

Kultury i Sztuki w Oleśnicy;

• �w ramach cyklu spotkań z ciekawym człowiekiem młodzież z Klubu „Mikser” spotkała się z przedstawi-

cielem Polskiego Związku Wędkarskiego;

• �zwiedzanie Jednostki Wojskowej przy ul. Wileńskiej w Oleśnicy w trakcie Dni Otwartych Koszar; 

• �spotkania z przedstawicielem Policji w ramach akcji „Help me – pomóż mi”. Uczestnicy mogli zwiedzić 

komisariat policji w Oleśnicy, gdzie zostały im przypominane podstawowe zasady bezpiecznej zabawy 

i wypoczynku.

 

W 2025 r. Kierownik Zespołu Placówek Wsparcia Dziennego przygotował wniosek w  ramach akcji „8 

PKO Bieg Charytatywny” Fundacji PKO Banku Polskiego, co pozwoliło pozyskać środki na realizację pro-

jektu „8 PKO Bieg Charytatywny – MOPS Oleśnica – Każdy Krok się Liczy. Regulacja Emocji wśród Dzieci 



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok74

i Młodzieży z Zespołu Placówek Wsparcia Dziennego MOPS Oleśnica”. Celem projektu było stworzenie 

miejsca regulacji emocji oraz nauka regulacji emocji wśród uczestników placówek. Na potrzeby realiza-

cji zaplanowanych działań w Świetlicy Środowiskowej „Bratnia Dłoń” zostało wydzielone miejsce, w któ-

rym powstał kącik regulacji emocji, w którym odbywają się zajęcia z psychologiem oraz socjoterapeutką. 

Otrzymano dotację w wysokości 25.000 zł, którą wydatkowano na zakup pakietu Emocjolandii, organiza-

cję warsztatów pracy z emocjami, alpakoterapię oraz doposażenie kącika regulacji emocji.  

W 2025 r. pracę Zespołu Placówek Wsparcia Dziennego wsparli wolontariusze i praktykanci, m.in. ucznio-

wie dolnośląskich uczelni wyższych na kierunku Psychologia.

Profesjonalne wsparcie rodzin realizowane było w ramach następujących Programów:

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2028 
dla Gminy Miasta Oleśnicy.
W 2025 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy w ramach Miejskiego Programu Przeciw-

działania Przemocy Domowej  oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej realizował  następujące zadania:

• �diagnozę potrzeb domniemanych ofiar w rodzinie oraz ich rodzin;

• �udzielanie kompleksowego poradnictwa w zakresie możliwości uzyskania specjalistycznej pomocy, w 

tym prawnej, psychologicznej, pedagogicznej, socjalnej oraz na temat instytucji i podmiotów świadczą-

cych specjalistyczną pomoc na rzecz osób dotkniętych przemocą domową, w tym dzieci, celem rozwią-

zania trudnej sytuacji domniemanych ofiar przemocy domowej;

• �monitorowanie sytuacji rodzin w miejscu zamieszkania;

• �prowadzenie rozmów z domniemanymi sprawcami przemocy domowej, informowanie ich o możliwo-

ściach podjęcia terapii, a także udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych realizowanych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie;

• �wszczynanie procedury „Niebieskie Karty”. W 2025 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 65 pro-

cedur „Niebieskie Karty” oraz jedno zgłoszenie o podejrzeniu występowania przemocy domowej. 20 pro-

cedur zostało wszczętych przez przedstawicieli ośrodka pomocy społecznej, 17 procedur wszczęli przed-

stawiciele oświaty, 28 procedur wszczęli przedstawiciele policji. Udzielono 437 porad psychologicznych;

• �w związku z realizacją zadań wynikających z Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy  Domowej z dnia 29 

lipca 2005 roku Zespół Interdyscyplinarny przeprowadził 6 posiedzeń, obejmując wsparciem 86 rodzin;

• �Zespół Interdyscyplinarny powołał łącznie 86 Grup Diagnostyczno-Pomocowych, które odbyły 248 po-

siedzeń. Podczas spotkań grup opracowywano indywidualne plany pomocy rodzinie, monitorowano sy-

tuację rodzin dotkniętych przemocą domową oraz prowadzono stosowną dokumentację. W 2025 r. za-

kończonych zostało 56 postępowań w ramach procedury „Niebieskie Karty”. Po zakończeniu procedury 

w rodzinach prowadzony jest 9-cio miesięczny monitoring;

W ramach profilaktyki przemocy domowej aktywnie włączono się w ogólnopolską kampanię „Dzieciń-

stwo bez przemocy”, w ramach której: 

• �podjęto działania edukacyjne w oleśnickich placówkach oświatowych oraz w Zespole  Placówek Wspar-
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cia Dziennego;

• �wydrukowano 2.000 broszur profilaktycznych dla rodziców „Nie rodzimy się rodzicami, ale uczymy się 

nimi być” oraz 60 sztuk plakatów „Reaguj na przemoc”, które zostały przekazane oleśnickim placów-

kom oświatowym oraz placówkom ochrony zdrowia. Dodatkowe informacje, w tym o przystąpieniu do 

kampanii, zostały umieszczone na stronach internetowych oraz w social mediach Miasta Oleśnicay oraz 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnicy;

• �Burmistrz Oleśnicy, Pani Edyta Małys – Niczypor, odwiedziła Szkołę Podstawową nr 2 w Oleśnicy, gdzie 

rozmawiała z pracownikami oraz rodzicami na temat profilaktyki przemocy wobec dzieci. Podczas spo-

tkania zostały wręczone tematyczne broszury;

• �pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnicy podpisali „Manifest” przeciwko prze-

mocy wobec dzieci oraz wzięli udziału w szkoleniu „Nieobojętni”;

• �uczestniczono w finale kampanii, który odbył się 19 listopada 2025 r. - pracownicy socjalni wspólnie z 

dzielnicowymi, uczniami Centrum Kształcenia i Wychowania OHP, uczestnikami Dziennego Domu Se-

nior+ oraz przedstawicielami oleśnickiego samorządu wręczali mieszkańcom Oleśnicy czerwone róże 

jako symbol sprzeciwu wobec przemocy, podświetlono w kolorze czerwonym (symbolizującym sprze-

ciw wobec przemocy) Ratusz oraz pomieszczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnicy 

przy ul. Wojska Polskiego 13 oraz przy Armii Krajowej 2;

• �12 grudnia 2025 r. teatr profilaktyczny „Kurtyna” wystawił spektakl „Jak ja na to patrzę” dla 250 uczniów 

klas V - VI oleśnickich szkół podstawowych.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy podejmował aktywną współpracę z innymi instytucjami 

działającymi na rzecz wsparcia rodzin, w tym z placówkami oświatowymi, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Oleśnicy, placówkami ochrony zdrowia, Komendą Powiatową Policji w Oleśnicy, Sądem Rejo-

nowym w Oleśnicy i Prokuraturą Rejonową w Oleśnicy.

Program „Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny”
W 2025 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy realizował Program „Ogólnopolska Karta Du-

żej Rodziny”. 

Od początku trwania Programu Ośrodek wydał 4.981 tradycyjnych oraz 4.692 elektronicznych Kart 

Dużej Rodziny (stan na 31 grudnia 2025 r.). Na koniec grudnia 2025 r. 1.632 osoby posiadały aktywną 

tradycyjną Kartę Dużej Rodziny, natomiast elektroniczną 1.652 osoby. 

W 2025 r. przyznano 198 tradycyjnych oraz 200 elektronicznych Kart Dużej Rodziny, w tym: 56 kart ro-

dzicom rodzin wielodzietnych, 100 kart rodzicom dorosłych dzieci, 8 osobom przyznano duplikaty, wy-

dano 6 kart dla nowych członków rodziny oraz przyznano 30 nowych kart dla osób, które wcześniej były 

jej posiadaczami. 

W 2025 r. 22 rodziny wielodzietne, mające na utrzymaniu przynajmniej 3 małoletnich dzieci, wystąpiły 

o przyznanie Karty Dużej Rodziny, natomiast 42 rodziny składały się wyłącznie z rodziców, którzy mieli 

na utrzymaniu co najmniej 3 dzieci. Na realizację zadań związanych z Kartą Dużej Rodziny w 2025 r. Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy wydatkował kwotę 1.883 zł (środki pochodziły z budżetu Państwa).
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Program „Oleśnicka Karta Dużej Rodziny”
Program od 2014 r. był realizowany na podstawie Uchwały Nr XLIV/343/2014 Rady Miasta Oleśnicy z 

dnia 29 maja 2014 roku (z późn. zm.). Dnia 20 września 2022 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego ukazała się Uchwała nr XLV/467/2022 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 8 września 2022 roku 

w sprawie Programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą „Oleśnicka Karta Dużej Rodziny”, 

w związku z powyższym poprzednia uchwała straciła swoją moc. Obsługę administracyjną Programu za-

pewnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy. 

W 2025 r. wydano 231 Oleśnickich Kart Dużej Rodziny uprawnionym osobom w 49 rodzinach. Na dzień 

31 grudnia 2025 r. 282 rodziny posiadały aktywną Oleśnicą Kartę Dużej Rodziny. Na realizację zadań 

związanych z programem „Oleśnicka Karta Dużej Rodziny” w 2025 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-

nej w Oleśnicy wydatkował kwotę 16.269,67 zł, tj. o 639,83 zł mniej niż w roku poprzednim. Środki po-

chodziły z budżetu Miasta. W programie „Oleśnicka Karta Dużej Rodziny” uczestniczyło 23 Partnerów. 

Program „Oleśnicka Karta Dużej Rodziny” ma charakter otwarty i ewaluacyjny, który zakłada stałe po-

szerzanie kręgu podmiotów zainteresowanych uczestnictwem w programie.

Program „Oleśnica Weteranom” – Oleśnicka Karta Weterana
Program jest realizowany na podstawie:

1. �Uchwały nr XIV/126/2019 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 28 listo-

pada 2019 roku w sprawie przyjęcia programu „Oleśnica We-

teranom”.

2. �Zarządzenia nr1/VIII/2020 Burmistrza Miasta Oleśnicy z dnia 

2 stycznia 2020 roku w sprawie zasad wydawania i korzystania 

z Oleśnickich Kart Weterana. 

3. �Ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o weteranach działań poza granicami kraju.

W 2025 r. wydano jedną Oleśnicką Kartę Weterana. Na realizację zadania wydatkowano 36,90 zł. Od 

początku istnienia programu wydano 29 Oleśnickich Kart Weterana.

Ogólnopolska Karta Seniora
Gmina Miasto Oleśnica przystąpiła do „Programu Gmina Przyjazna Seniorom”. W 2022 r. Miejski Ośro-

dek Pomocy Społecznej w Oleśnicy rozpoczął współpracę ze Stowarzyszeniem MANKO z Krakowa i zaj-

muje się wydawaniem Ogólnopolskiej Karty Seniora. Każdy senior, który ukończył 60 lat i mieszka na te-

renie Miasta Oleśnicy, może otrzymać Ogólnopolską Kartę Seniora. Karta ta upoważnia do zniżek w wielu 

punktach w całej Polsce, w tym m.in. sanatoriach, uzdrowiskach, przychodniach, gabinetach rehabilita-

cji, instytucjach zdrowia i kultury, kawiarniach, pensjonatach i hotelach, zakładach optycznych. Na ten 

cel w ubiegłym roku wydatkowano kwotę 9.225 zł, tj. o 4.920 zł więcej niż w roku 2024. Środki pochodzi-

ły z budżetu Miasta. Wzrost wydatków wiązał się z zakupem 500 sztuk nowych Ogólnopolskich Kart Se-

niora. W 2025 r. 377 seniorów złożyło wnioski o wydanie Ogólnopolskiej Karty Seniora. Karta wydawa-

na jest bezpłatnie i bezterminowo. Od początku istnienia programu na terenie Miasta Oleśnicy do końca 

2025 r. wnioski o wydanie Ogólnopolskiej Karty Seniora złożyło 1.871 seniorów.
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Karta Seniora Aglomeracji Wrocławskiej
Karta Seniora Aglomeracji Wrocławskiej to program skierowany 

do osób starszych, zamieszkujących gminy należące do Aglomeracji 

Wrocławskiej. Jego głównym celem jest poprawa jakości życia se-

niorów poprzez umożliwienie im korzystania z różnorodnych zni-

żek, ulg oraz specjalnych ofert przygotowanych przez instytucje 

publiczne, organizacje oraz firmy współpracujące z programem, 

m.in. z usług kulturalnych, sportowych, zdrowotnych czy rekreacyj-

nych. Od końca maja 2025 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy rozpoczął wydawanie Kart 

Seniora Aglomeracji Wrocławskiej dla mieszkańców Miasta spełniających kryteria programu. W 2025 r. 

do Ośrodka wpłynęło 413 wniosków o wydanie Karty Seniora Aglomeracji Wrocławskiej. 

Program wsparcia rodzin z dziećmi z ciąży mnogiej
Na podstawie Uchwały Nr VIII/87/2019 Pady Miasta Oleśnicy z 

dnia 31 maja 2019 roku w sprawie jednorazowego świadczenia z 

tytułu urodzenia się dwojga lub więcej dzieci podczas jednego po-

rodu, jego wysokości i szczegółowych zasad przyznawania w 2025 

r. o to świadczenie wpłynęły 4 wnioski.  Wypłacono świadczenia dla 

8 dzieci w łącznej kwocie 12.000 zł (jest to świadczenie rodzinne 

ze środków własnych budżetu dla mieszkańców Miasta Oleśnicy).

ROK 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Liczba wniosków 7 3 7 4 2 3 4

Liczba Dzieci 15 6 14 8 4 6 8

Kwota wypłaconych 
świadczeń [zł]

22.500 9.000 21.000 12.000 6.000 9.000 12.000

Cel 2. Poprawa jakości i dostępności usług społecznych 
dla osób z niepełnosprawnościami i seniorów 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy w 2025 r. realizował działania wspierające aktywizację 

społeczną osób starszych i niepełnosprawnych przez prowadzenie Dziennego Domu Senior+ oraz Miesz-

kań Wspomaganych i Treningowych. 

W ramach realizacji usług społecznych dla osób starszych i niepełnosprawnych zapewnione zostało wspar-

cie w postaci usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania, opieki wytchnieniowej oraz pro-

wadzona była bezpłatna wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego.

Dzienny Dom Senior+ w Oleśnicy jest placówką wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w Oleśnicy, posiada 60 miejsc dziennego pobytu, a Uczestnicy mogą korzystać z jego usług od poniedział-

ku do piątku. W 2025 r. z usług Domu skorzystało 66 Seniorów.
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LP.
SZCZEGÓŁOWE 

DZIAŁANIA

TERMINY 
REALIZACJI 

POSZCZEGÓLNYCH 
DZIAŁAŃ

WSKAŹNIKI LICZBOWE

1.
Aktywność fizyczna i 
rehabilitacja

od 2025-01-02 
do 2025-12-31

• �kinezyterapia grupowa (111 działań, 49 uczest-
ników),

• �kinezyterapia grupowa przy muzyce (74 działa-
nia, 50 uczestników), 

• �ćwiczenia na sali fitness przy wykorzystaniu 
dostępnego sprzętu i akcesoriów (188 działań,  
45 uczestników), 

• �„zdrowy kręgosłup” (43 działania, 15 uczestni-
ków), 

• �kinesiology taping (33 działania, 26 uczestni-
ków), 

• �zabiegi polem magnetycznym (236 działań,  
15 uczestników), 

• �ultra dźwięki (10 działań 1 uczestnik), 
• �masaż klasyczny (10 działań, 1 uczestnik), 
• �terapia manualna (38 działań, 13 uczestników), 
• �sollux (26 działań, 4 uczestników), 
• �bioptron (27 działań, 4 uczestników), 
• �nordic walking (5 działań, 15 uczestników), 
• �ćwiczenia indywidulane (15 działań, 1 uczestnik), 
• �prądy TENS (83 działania, 7 uczestników), 
• �indywidualny instruktaż ćwiczeń specjalistycz-

nych (1 działanie, 1 uczestnik), 
• �FRSc pinoterapia (22 działania,  

10 uczestników).
(Jedno działanie oznacza jedną aktywność)

2. Terapia zajęciowa
od 2025-01-02 
do 2025-12-31

• �arteterapia (172 działania, 60 uczestników), 
• �florystyka (5 działań, 34 uczestników),
• �terapia umysłu (9 działań, 52 uczestników), 
• �warsztaty muzyczne - karaoke (34 działania, 56 

uczestników),
• �logopedyczne (8 działań, 48 uczestników), 
• �pogadanki z zakresu profilaktyki (3 działania, 35 

uczestników), 
• �olimpiada (1 działanie, 31 uczestników).
(Jedno działanie oznacza jeden rodzaj terapii)

3.
Warsztaty profilaktyczne 
– psychologiczne

od 17.01.2025 
do 12.12.2025

•  �warsztaty profilaktyczne psychologiczne (69 
działań, 52 uczestników).

(Jedno działanie oznacza 1h zajęć)

4.
Warsztaty profilaktyczne 
– ceramiczne

27.06.2025 
i 09.07.2025

•  �warsztaty ceramiczne (2 działania, realizowane 
po 2 godziny, 25 uczestników).

(Jedno działanie oznacza 1h zajęć)

5. Warsztaty muzyczne
od 21.01.2025 
do 29.12.2025

•  �warsztaty muzyczne – karaoke, biesiady 
muzyczne, spotkania wokalne (99,5 godzin, 60 
uczestników).

(Jedno działanie oznacza 1h zajęć)

6.
Warsztaty językowe 
z języka niemieckiego

od 04.02.2025 
do 11.12.2025

•  �warsztaty z języka niemieckiego (38 działań, 57 
uczestników).

(Jedno działanie oznacza 1h zajęć)

7.
Warsztaty językowe 
z języka angielskiego

od 09.01.2025 
do 20.11.2025

•  �warsztaty językowe z języka angielskiego (29 
działań, 46 uczestników).

(Jedno działanie oznacza 1h zajęć)

8. Zajęcia sportowe
od 03.02.2025 
do 08.12.2025

•  �zajęcia sportowe w formie tańca (74 działania, 
52 uczestników),

•  �zajęcia na basenie (12 działań, 12 uczestników).
(Jedno działanie oznacza 1h zajęć)
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9. Warsztaty teatralne
od 13.01.2025 
do 08.12.2025

•  �warsztaty teatralne (44 działania, 40 uczestni-
ków).

(Jedno działanie oznacza 1h zajęć)

10.
Warsztaty wiedzy 
o kulturze

od 30.01.2025 
do 11.12.2025

•  �warsztaty wiedzy o kulturze (44 działania, 61 
uczestników).

(Jedno działanie oznacza 1h zajęć)

11. Warsztaty artystyczne
od 10.01.2025 
do 12.12.2025

•  �warsztaty artystyczne (95 działań, 55 uczestni-
ków).

(Jedno działanie oznacza 1h zajęć)

Mieszkania wspomagane i treningowe
Gmina Miasto Oleśnica dysponuje 28 miejscami w 9 mieszkaniach wspomaganych i treningowych, w tym 

9 miejsc znajduje się w 3 mieszkaniach treningowych, a 19 miejsc znajduje się w 6 mieszkaniach wspoma-

ganych, przeznaczonych dla osób starszych i niepełnosprawnych z terenu Miasta Oleśnicy. Mieszkania 

te stanowią formę pomocy społecznej, której celem jest wspieranie mieszkańców w codziennym funkcjo-

nowaniu oraz przygotowanie ich do możliwie samodzielnego życia, bez konieczności korzystania z cało-

dobowej opieki instytucjonalnej. Wsparcie przyznawane jest na podstawie przepisów ustawy o pomocy 

społecznej, na wniosek osoby zainteresowanej i w formie decyzji administracyjnej. O przyjęciu decydują 

m.in. wiek (60+), stopień niepełnosprawności, sytuacja życiowa, ocena funkcjonowania społecznego oraz 

stan zdrowia. 

Mieszkania Wspomagane przeznaczone są dla osób wymagających stałego wsparcia, natomiast Miesz-

kania Treningowe przeznaczone są dla tych, którzy przygotowują się do samodzielnego życia i potrzebu-

ją jedynie okresowej pomocy. Ze wsparcia w tym zakresie korzystają głównie osoby starsze oraz osoby z 

umiarkowaną lub znaczną niepełnosprawnością, które nie są w pełni samodzielne. 

W 2025 r. wsparciem objęto 29 osób, a od początku funkcjonowania mieszkań (tj. od 2019 
r.) skorzystały z niego 83 osoby. Rotacja mieszkańców wynika ze zmiany ich sytuacji ż
yciowej, poziomu samodzielności lub potrzeb wsparcia i oznacza:
• �przechodzenie mieszkańców z mieszkań treningowych do samodzielnego zamieszkania;

• �zmianę formy wsparcia, np. z mieszkania treningowego do mieszkania wspomaganego lub odwrotnie – 

w zależności od aktualnych potrzeb i możliwości danej osoby;

• �opuszczanie mieszkań wspomaganych w sytuacji zwiększenia samodzielności i zdolności do niezależne-

go funkcjonowania;

• �czasowe lub stałe przenoszenie się mieszkańców do innych form wsparcia lub placówek, jeśli ich stan 

zdrowia lub sytuacja życiowa tego wymaga.

Proces ten odbywa się w sposób zaplanowany i dostosowany do indywidualnych potrzeb.

Zakres wsparcia udzielanego w Mieszkaniach Wspomaganych i Treningowych jest szeroki i obejmuje m.in. 

opiekę i pielęgnację, pomoc asystencką, fizjoterapię, terapię zajęciową, treningi samodzielności, pracę so-

cjalną, poradnictwo specjalistyczne oraz organizację transportu autem służbowym. Mieszkańcy mają rów-

nież zapewnione posiłki oraz uczestniczą w wydarzeniach integracyjnych, co sprzyja budowaniu relacji i 

aktywizacji społecznej. Po opuszczeniu Mieszkań Wspomaganych i Treningowych byli mieszkańcy są obej-

mowani wsparciem w nowym miejscu zamieszkania. Pomoc ta ma charakter „szytej na miarę” i obejmuje 
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m.in. wsparcie informacyjne, doradcze, pomoc w kontaktach z instytucjami. Jej celem jest ułatwienie pro-

cesu usamodzielnienia i zapewnienie ciągłości wsparcia.

Opłaty za pobyt i wyżywienie w Mieszkaniach Wspomaganych i Treningowych w 2025 r. ponosiło 12 

mieszkańców. Pozostałe osoby korzystały ze świadczeń bezpłatnie. 

Prawidłowe funkcjonowanie mieszkań zapewnia 13-osobowy zespół pracowników, obejmujący kierowni-

ka, 7 opiekunów, 2 asystentów osób niepełnosprawnych, 1 pracownika socjalnego, 1 fizjoterapeutę oraz 

osobę sprzątającą. Pracownicy Mieszkań Wspomaganych i Treningowych wykonują swoją pracę w syste-

mie całodobowym, w trybie zmianowym, zapewniając ciągłość wsparcia dla mieszkańców. 

Mieszkania Wspomagane i Treningowe skutecznie realizują swoje cele, zapewniając mieszkańcom bez-

pieczne warunki życia, wsparcie w codziennym funkcjonowaniu oraz możliwość rozwijania samodzielno-

ści i integracji społecznej. W trosce o komfort i bezpieczeństwo mieszkańców zrealizowano zakupy wypo-

sażenia niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania mieszkań. Zakupiono nowe kołdry, poduszki oraz 

pościel, które poprawiły standard warunków bytowych. Wymieniono także zużyty sprzęt gospodarstwa 

domowego – zakupiono nowe czajniki, odkurzacze oraz suszarki do prania, co umożliwiło dalsze prowa-

dzenie gospodarstw domowych. Podejmowane działania przyczyniły się do utrzymania odpowiedniego 

standardu Mieszkań Wspomaganych i Treningowych oraz do wspierania mieszkańców w rozwijaniu umie-

jętności niezbędnych do samodzielnego i aktywnego życia.

Usługi opiekuńcze
W 2025 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy realizował usługi opiekuńcze w domach miesz-

kańców. Jest to jedna z form pomocy udzielanej w ramach systemu wsparcia socjalnego. Mogą z niej sko-

rzystać osoby z niepełnosprawnościami a także osoby chore krótkoterminowo albo przewlekle, osoby star-

sze i osoby samotne, jeśli potrzebują na co dzień pomocy innych osób, a nie mogą jej uzyskać od osób, które 

wspólnie z nimi mieszkają (np. równie chory współmałżonek) i innych członków rodziny, tzw. wstępnych i 

zstępnych, czyli dzieci, wnuków, sióstr, braci oraz dalszej rodziny. Usługi opiekuńcze dzielą się na 3 rodzaje: 

usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburze-

niami psychicznymi (SUO). Usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania Klientów przez opieku-

nów środowiskowych zatrudnionych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Oleśnicy. Usługi opiekuń-

cze obejmują pomoc w 4 obszarach: zaspokojenia codziennych potrzeb życiowych podopiecznego (zakup 

artykułów spożywczych, przygotowanie lub dostarczanie posiłków, karmienie podopiecznego), opieki higie-

nicznej nad podopiecznym i jego otoczeniem (sprzątanie pomieszczenia, w którym przebywa podopieczny, 

utrzymywanie higieny osobistej podopiecznego poprzez mycie, czesanie, kąpiel, pomoc w załatwianiu po-

trzeb fizjologicznych, pomoc przy zmianie bielizny osobistej), zabiegów pielęgnacyjnych zleconych przez le-

karza (zamawianie wizyt lekarskich, realizacja recept w aptece, kontakt z lekarzem w sprawach dotyczących 

zdrowia podopiecznego lub jego pogorszenia), zapewnienia, w miarę możliwości, kontaktów podopiecznego 

z otoczeniem (pomoc w kontaktach ze społecznością lokalną, pomoc w załatwieniu spraw urzędowych z pod-

opiecznym, podtrzymywanie kondycji psychofizycznej podopiecznego np. poprzez spacery). Usługi opiekuń-

cze świadczone są w domu podopiecznego i – zgodnie z potrzebami – w jego najbliższym otoczeniu. 
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W 2025 r. z usług opiekuńczych skorzystały 104 osoby (ilość osób licząc narastająco w ciągu roku), w tym 

50 osób powyżej 75 roku życia. Usługi przyznano 84 osobom z niepełnosprawnością, w tym 75 osobom ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności oraz  9 osobom z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.  

W ramach postępowań administracyjnych dotyczących usług opiekuńczych wydano łącznie 240 decyzji 

(przyznających usługi, zmiany decyzji lub umorzenia i uchylenia postępowania). 

W  ramach Programu Opieka 75+ w 2025 r. otrzymano dotację w wysokości 279.423 zł, która zosta-

ła zrealizowana w całości  na pokrycie wynagrodzeń  wraz z pochodnymi dla zatrudnionych opiekunów. 

Z tej formy pomocy skorzystało 78 świadczeniobiorców (w tym 30 osób pierwszy raz uczestniczących w 

Programie), łącznie zrealizowano 12.838 godzin  usług opiekuńczych u osób powyżej 75 roku życia. Dzię-

ki realizacji Programu zakres usług opiekuńczych mógł być rozszerzony o dodatkowe czynności opiekuń-

cze, określone w katalogu  usług przysługujący osobom starszym.

Dzięki realizacji programu ,,Opieka 75+” zakres usług opiekuńczych mógł być rozszerzony o dodatko-

we  czynności opiekuńcze, określone w katalogu  usług przysługujący osobom starszym.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi (SUO) to szczególny rodzaj spe-

cjalistycznych usług opiekuńczych udzielanych osobom, które z powodu choroby psychicznej lub niepeł-

nosprawności intelektualnej, mają poważne trudności w codziennym funkcjonowaniu, a zwłaszcza w rela-

cjach z otoczeniem, edukacji, zatrudnieniu i realizacji spraw bytowych. Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są również przez osoby z kwalifikacjami do zawodu m.in. 

psychologa, pedagoga, logopedy, pracownika socjalnego, terapeuty zajęciowego lub innej profesji dającej 

wiedzę i umiejętności pozwalające świadczyć tego rodzaju usługi. 

Dodatkowo, specjaliści świadczący usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi muszą 

mieć zaliczony co najmniej półroczny staż (m.in. w szpitalu psychiatrycznym, w środowiskowym domu sa-

mopomocy, domu pomocy społecznej dla osób z niepełnosprawnością intelektualną albo placówce oświa-

towej lub terapeutycznej dla dzieci/młodzieży z zaburzeniami rozwoju lub niepełnosprawnością intelek-

tualną) albo poświadczyć doświadczenie nabyte podczas realizacji takich usług. W związku z powyższym 

w drodze zapytania ofertowego wyłoniono jedną firmę zewnętrzną z terenu Miasta Oleśnicy do wykony-

wania powyższych usług. 

W ramach zadania zleconego w 2025 r. zrealizowane zostały specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla 26 dzieci w 21 rodzinach z terenu Miasta Oleśni-

cy. Wydatkowano kwotę  265.240 zł, co stanowi 100%  dotacji środków otrzymanych z budżetu Państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie. Z tej 

kwoty sfinansowano 2.120 specjalistycznych terapii, głównie dla dzieci z terenu Miasta Oleśnicy.

Od 1 kwietnia 2025 r. obowiązuje Uchwała Rady Miasta Oleśnicy nr X/94/2025 z dnia 25.02.2025 roku, 

która zmieniła odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze a także wprowadziła 

kilka znaczących ulg zmniejszających odpłatność lub zwalniających całkowicie z odpłatności.
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Bezpłatna wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego
W 2025 r. przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Oleśnicy funkcjonowała bezpłatna wypożyczalnia 

sprzętu rehabilitacyjnego dla mieszkańców Oleśnicy, dysponująca 3 elektrycznymi podnośnikami kąpielo-

wo-transportowymi sterowanymi za pomocą pilota, 10 materacami przeciwodleżynowymi, 20 łóżkami re-

habilitacyjnymi sterowanymi pilotem oraz 20 materacami paroprzepuszczalnymi. W 2025 r.w ramach dzia-

łalności wypożyczalni zawarto 15 nowych umów  na wypożyczenie sprzętu  oraz przedłużono aneksami 26 

umów wypożyczenia sprzętu. Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. wypożyczonych było 19 łóżek, 2 

podnośniki i 5 materacy przeciwodleżynowych. 

Cel 3. Wieloaspektowe wsparcie aktywności zawodowej 
i społecznej mieszkańców.  
W ramach realizacji Celu 3. założono aktywną pomoc osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, w 

tym migrantom we włączeniu się w życie społeczne i podjęcie zatrudnienia. Niniejszy cel był realizowany 

poprzez działalność Klubu Integracji Społecznej, skierowaną do bezrobotnych mieszkańców Miasta Ole-

śnicy, którzy są wykluczeni społecznie i ze względu na swoja sytuację życiową nie mogą zaspokoić swoich 

podstawowych potrzeb. Znajdują się w sytuacji uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestnictwo w ży-

ciu zawodowym, społecznym i rodzinnym. To miejsce wsparcia, aktywizacji oraz rozwoju.

Pracami Klubu Integracji Społecznej kieruje Lider. Zadnia są realizowane przez pracownika socjalnego, 

doradcę zawodowego, którym jest oddelegowany z innego działu pracownik posiadający odpowiednie 

uprawnienia oraz psycholog zatrudniony w Ośrodku na umowę cywilno-prawną. 

W 2025 r. 18 osób zostało objętych wsparciem w następujących formach:
• �wsparcie socjalne obejmujące m.in. wywiady środowiskowe pozwalające na rozeznanie sytuacji  zawo-

dowej, rodzinnej, zdrowotnej celem ustalenia zakresu oraz formy wsparcia;

• �poradnictwo zawodowe - doradca zawodowy podczas spotkań z Uczestnikami diagnozował predyspo-

zycje i wspierał w określeniu ścieżki zawodowej oraz pomagał w prawidłowym tworzeniu dokumentów 

aplikacyjnych;

• �prace społecznie użyteczne - zawarto porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Oleśnicy w celu 

realizacji tej formy wsparcia. Do wykonywania prac społecznie użytecznych na okres 3 oraz 8 miesięcy 

skierowano 4 osoby. Miejscem świadczenia prac był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przy ul. Armii 

Krajowej 2 w Oleśnicy oraz Szkoła Podstawowa nr 3 w Oleśnicy;

• �reintegracja społeczna - organizowane były spotkania integracyjne obejmujące uczestnictwo w wyda-

rzeniach kulturalnych, sportowych na terenie miasta, treningi umiejętności społecznych oraz trening 

promujący zdrowie;

• �poradnictwo psychologiczne - Uczestnicy mieli możliwość skorzystania z indywidualnego poradnictwa 

psychologicznego. 

Cel 4. Rozwój działań wspierających rozwiązywanie problemów społecznych  
Rozwój działań wspierających rozwiązywanie problemów społecznych był odpowiedzią na zdiagnozowa-

ną potrzebę tworzenia odpowiednich warunków realizacji zadań pomocowych, upowszechnianie infor-
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macji o problemach społecznych, możliwościach ich rozwiązywania oraz dostępnych formach wsparcia, 

a także podejmowania wspólnych, partnerskich działań na rzecz wspierania wysokiej jakości życia miesz-

kańców Miasta Oleśnicy. 

W 2025 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy kontynuował współpracę ze Stowarzyszeniem 

MANKO z Krakowa, w ramach której wydawane były Ogólnopolskie Karty Seniora. Kontynuowano współ-

pracę z Miejskim Ośrodkiem Kultury i Sztuki w Oleśnicy oraz Oleśnickim Kompleksem Rekreacyjnym ATOL 

Sp. z o.o. w zakresie wsparcia uczestników Dziennego Domu Senior+ oraz Zespołu Placówek Wsparcia Dzien-

nego. Działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnicy rozpowszechniana była na stronie in-

ternetowej Ośrodka, w mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Oleśnicy. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy aktywnie współpracował z Oleśnickim Zarządem Rejono-

wym Polskiego Czerowego Krzyża i parafialnymi zespołami charytatywnymi. Na bieżąco współpracowano 

ze stowarzyszeniem Służby Ratownicze, które prowadziło ogrzewalnię dla osób w kryzysie bezdomności, 

które przebywały w przestrzeni Miasta Oleśnicy. Ponadto wraz z przedstawicielami Komendy Powiatowej 

Policji w Oleśnicy, monitorowano sytuację osób znajdujących się w kryzysie bezdomności. 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Przeciwdziałania Narkomanii   
Uzależnienia stanowią poważny problem społeczny, którego skutki można rozpatrywać z różnych per-

spektyw – społecznej, psychologicznej oraz ekonomicznej. Jednym z najpoważniejszych uzależnień jest 

alkoholizm. Nadmierne spożycie alkoholu wiąże się z poważnymi zagrożeniami dla zdrowia, będąc jednym 

z głównych czynników ryzyka przedwczesnej śmierci, szczególnie u mężczyzn. Alkohol powoduje także 

szkody o charakterze ekonomicznym i społecznym, takie jak wypadki na drodze, przemoc, przestępstwa 

czy rozpad rodzin. Alkoholizm jest chorobą pierwotną, co oznacza, że nie jest wynikiem innych chorób czy 

zaburzeń, a jest chorobą przewlekłą, rozwijającą się przez wiele lat. 

W ostatnich latach pojawiło się nowe wyzwanie – uzależnienia behawioralne, zwane też czynnościowymi. 

Są to grupy objawów związane z powtarzaniem określonych działań, które mają na celu złagodzenie złe-

go samopoczucia i napięcia, wywołując uczucie przyjemności, radości lub euforii. Takie uzależnienia czę-

sto dotykają dzieci i młodzież. Do najczęstszych należą zakupoholizm, patologiczny hazard, nadmierne 

korzystanie z komputerów i smartfonów, kompulsywne objadanie się, fonoholizm czy pracoholizm. War-

to podkreślić, że walka z uzależnieniami to proces długotrwały, wymagający cierpliwości i zaangażowania 

zarówno ze strony specjalistów, jak i społeczności. Edukacja, profilaktyka i dostęp do profesjonalnej po-

mocy to klucze do budowania zdrowszego i bardziej świadomego społeczeństwa. 

Gmina Miasto Oleśnica ustawowe zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia-

łaniu alkoholizmowi realizuje na podstawie Uchwały nr VI/49/2024r. Rady Miasta z dnia 31.10.2024 r. w 

sprawie przyjęcia Miejskiego  Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciw-

działania Narkomanii Miasta Oleśnicy na lata 2024 – 2028 rok. 

Przyjęty program wyznacza kierunki realizacji działań upowszechniających skuteczną profilaktykę i edu-

kację w  zakresie uzależnień na terenie Miasta Oleśnica oraz do motywowania powstrzymywania się od 
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problemowego używania alkoholu i narkotyków. Działalność wychowawcza i informacyjna, ograniczenie 

dostępności do używek oraz oddziaływania terapeutyczne prowadzą do zmniejszania ich negatywnych 

następstw w wymiarze jednostkowym, społecznym i ekonomicznym.

Celem głównym Programu jest:
Zmniejszenie skali problemu uzależnień w Mieście Oleśnica oraz ograniczenie negatywnych konsekwen-

cji społeczno-zdrowotnych wynikających z nadużywania alkoholu, innych środków psychoaktywnych i po-

dejmowania utrwalonych czynności, poprzez podnoszenie świadomości społeczności lokalnej, wsparcie 

osób uzależnionych i ich rodzin oraz promocję zdrowego stylu życia.

Do celów operacyjnych Programu należą:
1. Ograniczanie szkód zdrowotnych wynikających ze spożywania alkoholu, zażywania innych substancji 

psychoaktywnych oraz podejmowania niekontrolowanych zachowań, poprzez prowadzenie działań infor-

macyjno-edukacyjnych nastawionych na promocję zdrowego stylu życia wśród społeczności lokalnej, ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

2. Zapewnienie kompleksowego wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz ich ro-

dzin, poprzez zwiększenie dostępu do terapii i rehabilitacji, a także rozwój lokalnego systemu wsparcia 

oraz wspomaganie działalności instytucji, osób fizycznych i podmiotów trzeciego sektora. 

3. Diagnozowanie i monitorowanie skali problemu uzależnień na terenie Miasta, a także identyfikowanie 

środowisk dotkniętych nimi oraz podejmowanie działań nastawionych na przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu, integrację lokalnej społeczności oraz systematyczne podnoszenie kwalifikacji pracowni-

ków instytucji pomocowych.

Realizatorem Miejskiego Programu Profilaktyki Uzależnień na terenie Miasta Oleśnicy jest  Gmina Mia-

sto Oleśnica oraz  jednostki budżetowe podległe Burmistrzowi Miasta Oleśnicy.

Plan budżetu na  2025 rok został ustalony na kwotę  1.914 951 zł . 

Z planu budżetowego zostały wyodrębnione środki na realizację działań przez :
1) Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii;

2) MOPS;

3) Instytucje, organizacje pozarządowe, organizacje pożytku publicznego, parafie, osoby fizyczne;

4) Zespół Oświaty Samorządowej.  

Każda z wyżej wymienionych instytucji jest częściowym realizatorem miejskiego programu profilaktyki 

na terenie Miasta Oleśnicy. 

MKRPA i PN prowadzi również wszelkie działalności informacyjne, edukacyjne oraz szkoleniowe w zakre-

sie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów z terenu miasta Oleśnicy, a tak-

że wspomaga działania instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
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problemów alkoholowych i narkomanii na terenie miasta Oleśnicy. 

W ramach umów zawartych z psychologami w utworzonym przez MKRPA i PN Punkcie Konsultacyjnym 

ds. Uzależnień. Punkt Konsultacyjny były prowadzone zajęcia  przez doświadczoną kadrę z  zakresu udzie-

lania pomocy psychologicznej, posiadająca m.in. umiejętności w obszarze nawiązywania kontaktu, prze-

prowadzania interwencji kryzysowej, udzielania wsparcia, motywowania i poradnictwa a także przepro-

wadzania rozmów motywujących do podjęcia leczenia odwykowego przez członkowie MKRPA i PN oraz 

spotkań Grup Trzeźwościowych.

W 2025 r. zostało wezwanych 113 osób na rozmowę motywującą do podjęcia leczenia odwykowego z cze-

go skorzystało 35% wezwanych. Członkowie Komisji przeprowadzili również 7 rozmów z członkami ro-

dzin tych osób. Komisja skierowała 14 wniosków do Prokuratury w sprawie zobowiązania tych osób do 

przymusowego leczenia. Członkowie Komisji przeprowadzili 82 kontrole placówek handlowych i gastro-

nomicznych na terenie miasta Oleśnicy. Na posiedzeniach Komisji których odbyło się  11 w 2025r., człon-

kowie Komisji wydali 112 opinii o lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie mia-

sta Oleśnicy.

Wszystkie działania i cele prowadzone przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii realizowane są z uwzględnieniem konieczności zapewnienia dostępności, 

zgodnie z koncepcją projektowania uniwersalnego, określoną w Konwencji o prawach osób niepełnospraw-

nych oraz potrzebami osób z różnymi niepełnosprawnościami zawartymi w Narodowym Programie Zdrowia. 

Ograniczanie szkód zdrowotnych wynikających ze spożywania alkoholu, zażywania innych substancji psy-

choaktywnych oraz podejmowania niekontrolowanych zachowań, poprzez prowadzenie działań informa-

cyjno-edukacyjnych nastawionych na promocję zdrowego stylu życia wśród społeczności lokalnej, ze szcze-

gólnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży.

Przewidywane rezultaty:
1. Ograniczanie skali spożywania alkoholu oraz zażywania innych substancji psychoaktywnych przez dzie-

ci i młodzież oraz dorosłych mieszkańców Miasta, a także ograniczenie dostępności do tych substancji na 

jego terenie,

2. opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej wśród dzieci i młodzieży oraz wzmocnienie postaw abstynenckich,

3. zwiększanie świadomości społeczeństwa na temat negatywnych skutków spożywania alkoholu i in-

nych substancji psychoaktywnych, a także udostępnianie informacji na temat dostępnych form wsparcia,

4. podejmowanie działań prewencyjnych dotyczących rozpowszechniania narkotyków i dopalaczy na te-

renie Miasta, w szczególności wśród dzieci i młodzieży,

5. promowanie wiedzy odnośnie uzależnień behawioralnych oraz ich skutków.
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Program współpracy Gminy Miasta Oleśnicy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego    
Program Współpracy Gminy Miasta Oleśnicy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowa-

dzącymi działalność pożytku publicznego stanowi istotny element realizacji lokalnej polityki społecznej. 

W 2025 roku kontynuowano działania ukierunkowane na rozwój partnerstwa pomiędzy samorządem a 

organizacjami działającymi na rzecz mieszkańców Oleśnicy.

Program został przyjęty uchwałą Rady Miasta Oleśnicy nr LIX/596/2023 z dnia 5 grudnia 2024 r. i opra-

cowany na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 

1338). Celem Programu jest efektywna współpraca miasta z organizacjami pozarządowymi w zakresie 

rozwiązywania problemów lokalnych oraz wspierania inicjatyw społecznych.

W 2025 roku realizowano zadania w następujących obszarach:
• �Zdrowie i profilaktyka – działania z zakresu profilaktyki zdrowotnej oraz rehabilitacji dzieci i młodzieży,

• �Sport i rekreacja – organizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych dla mieszkańców, a także wsparcie wy-

darzeń sportowych, turniejów i lig amatorskich,

• �Edukacja i wypoczynek dzieci i młodzieży – organizacja czasu wolnego, w tym obozów letnich i zimo-

wych oraz działań edukacyjnych,

• �Kultura – wsparcie wydarzeń kulturalnych, organizacja koncertów, festiwali oraz warsztatów artystycz-

nych promujących lokalną twórczość,

• �Działania na rzecz seniorów – organizacja spotkań integracyjnych, warsztatów oraz aktywności sprzy-

jających poprawie jakości życia osób starszych,

• �Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – realizacja działań profilaktycznych, w tym 

zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży,

• �Ochrona zwierząt – wsparcie działań ograniczających bezdomność zwierząt, w tym programów stery-

lizacji oraz kampanii edukacyjnych,

• �Pomoc społeczna – prowadzenie łaźni i ogrzewalni oraz udzielanie wsparcia osobom w trudnej sytuacji życiowej.

W 2025 roku na realizację zadań publicznych przeznaczono kwotę 2.770.240,86 zł, co stanowi najwyższy po-

ziom finansowania w ostatnich latach.

Środki finansowe przekazane organizacjom pozarządowym w latach 2022 - 2025
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Środki te zostały rozdysponowane zarówno w trybie otwartych konkursów ofert, jak i w trybie pozakonkurso-

wym. W 2025 roku ogłoszono 24 konkursy oraz 21 naborów w trybie pozakonkursowym, w wyniku których 

zawarto 79 umów na realizację zadań publicznych.

Współpraca Gminy Miasta Oleśnicy z organizacjami pozarządowymi pozostaje jednym z kluczowych elementów 

rozwoju społeczności lokalnej. Systematyczny wzrost nakładów finansowych umożliwia realizację coraz większej 

liczby inicjatyw, które w sposób bezpośredni wpływają na poprawę jakości życia mieszkańców.

Terenowy punkt paszportowy w Oleśnicy

Odpowiadając na potrzebę zgłaszaną przez Oleśniczan od lat, w dniu 10 kwietnia 2025 Miasto zawarło porozu-

mienie z Wojewodą Dolnośląską w sprawie utworzenia w Oleśnicy Terenowego Punktu Paszportowego. Punkt 

rozpoczął swoją działalność 10 października 2025 r. w specjalnie przystosowanym do tego lokalu w budynku  przy 

ul. 3. Maja 69/1. W ramach zadania wydzielono pomieszczenie serwerowni, wykonano instalacje wodno-kanali-

zacyjne, elektryczne oraz klimatyzację. Wykonano niezbędne prace budowlane wraz z umeblowaniem i wyposa-

żeniem (rolety antywłamaniowe).

Utworzenie Punktu Paszportowego było bardzo potrzebną inicjatywą. Od samego początku cieszy się on dużym 

zainteresowaniem. Obsłużono już ponad 10 tys. klientów, w tym złożono 5,5 tys. wniosków o wydanie paszpor-

tu, wydano 4,5 tys. dokumentów i zrealizowano 300 e-usług.

Powiat Oleśnicki wsparł funkcjonowanie punktu poprzez wyposażenie go w nowoczesne urządzenie przezna-

czone do internetowej rejestracji wizyt (tzw. kolejkomat).

Oleśnica członkiem Stowarzyszenia Aglomeracja Wrocławska  

Gmina Miasto Oleśnica, decyzją radnych, 27 marca 2025 r. dołączyła do Stowarzyszenia Aglomeracja Wro-

cławska. To przyniosło nowe możliwości samorządowi, jak i mieszkańcom. 

Stowarzyszenie Aglomeracja Wrocławska jest podmiotem utworzonym na podstawie art. 84 ustawy o sa-

morządzie gminnym, które zrzesza gminy z terenu województwa dolnośląskiego i opolskiego. Obszar ten 

obejmuje koncepcyjnie teren byłego województwa wrocławskiego. Działalność Stowarzyszenia jest finan-

sowana ze składek członkowskich, których wysokość jest ustalana przez Zjazd Stowarzyszenia (zgroma-



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok88

dzenia przedstawicieli ustawowych). Składka wyno-

si 0,07% dochodów wykonanych ogółem każdego z 

członków Stowarzyszenia, dodatkowo Stowarzysze-

nie pozyskuje środki ze źródeł zewnętrznych. Do Sto-

warzyszenia należy obecnie 33 jednostek samorzą-

dowych (stan na 2.04.26 r.) 

Jakie korzyści dla samorządu 
i oleśniczan płyną z tej współpracy?
Możemy podróżować z biletem aglomeracyjnym – 

przemieszczamy się po Wrocławiu pociągami Kolei 

Dolnośląskich i Polregio bez dodatkowych opłat, na 

podstawie ważnego biletu czasowego (24h, 48h, 72h, 

168h), biletu okresowego imiennego, biletu okreso-

wego na okaziciela czy też biletu pracowniczego – 

obowiązujących w komunikacji miejskiej na obsza-

rze Wrocławia. Ponadto grupami uprawnionymi do 

bezpłatnych przejazdów w ww. zakresie są seniorzy 

od ukończenia 65. roku życia oraz dzieci i młodzież 

szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych, do 

ukończenia 21. roku życia, bez względu na miejsce 

zamieszkania.

=Oleśnica otrzymała 5900 Kart Aglomeracyjnych do rozdysponowania wśród mieszkańców miasta. Kar-

ty, które cieszyły się bardzo dużą popularnością, umożliwiły ich posiadaczom dostęp do atrakcji z 50-proc. 

zniżką. Do końca 2025 roku z takiego upustu można było skorzystać w 19 miejscach, m.in.: we wrocław-

skim ZOO, Hydropolis, czy Centrum Historii Zajezdnia. Akcja będzie powtarzać się każdego roku.

Oleśnickie szkoły podstawowe dostały szansę wzięcia udziału w projekcie „Aglomeracja Koduje”, który 

umożliwił dzieciom i młodzieży naukę programowania, poprzez internetową platformę Liga Niezwykłych 

Umysłów. Jest to dostęp do kursów programowania dla wszystkich zainteresowanych szkół (Pythoon, 

Java, C++, SQL) oraz dostęp do kursów, obejmujących podstawę programową z języka Pythoon bez limi-

tów – dla każdego ucznia.

Trzy oleśnickie szkoły podstawowe wzięły udział w projekcie „Ekomisja 2.0 - zajęcia edukacyjne dla 

dzieci i młodzieży Aglomeracji Wrocławskiej”, którego celem było ukształtowanie proekologicz-

nej postawy młodych uczestników zajęć, poprzez przekazanie wiedzy o wpływie wyborów dokony-

wanych w codziennym życiu na środowisko naturalne, ze szczególnym uwzględnieniem zmian klima-

tu i zanieczyszczenia powietrza. Warsztaty, skierowane do uczniów klas IV-VIII, dotyczyły transportu  

w mieście i do miasta (komunikacja publiczna, carsharing, rower, łączenie środków transportu). Zajęcia 

miały charakter interaktywnej zabawy z wykorzystaniem gry planszowej. 
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W ramach ogólnopolskiego projektu „Akcja Menstruacja”, którego twórcą i promotorem jest Fundacja 

Akcja Menstruacja, do wszystkich szkół podstawowych w Oleśnicy trafiły dyspensery, które uzupełniane 

są na bieżąco środkami menstruacyjnymi, zgodnie ze zgłaszanym zapotrzebowaniem. Nadrzędnym celem 

projektu jest walka z ubóstwem menstruacyjnym wśród dziewcząt, poprzez zapewnienie powszechnego 

dostępu do środków menstruacyjnych oraz wykształcenie społeczeństwa pełnego empatii. Zapewnienie 

nastolatkom artykułów higieny menstruacyjnej, wpływa na ich poczucie komfortu. Ciągły dostęp do pod-

pasek i tamponów sprawia, że nie muszą one opuszczać zajęć w nagłej sytuacji. Problem ubóstwa men-

struacyjnego pozornie jest niewidoczny, ale znaczny również w polskich szkołach. Koszty, jakie wiążą się 

z realizacją projektu, ponosi Stowarzyszenie Aglomeracja Wrocławska. 

Z okazji Dnia Dziecka grupa 100 uczniów z oleśnickich szkół podstawowych, wraz z opiekunami, zosta-

ła zaproszona do bezpłatnego zwiedzania wrocławskiego zoo. Była to wyjątkowa okazja, aby w radosnej 

atmosferze uczcić ten szczególny dzień, jednocześnie dając dzieciom możliwość poznania fascynującego 

świata zwierząt. 

W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem, Oleśnica stała się także częścią cyklu działań, mających na 

celu promocję atrakcji turystycznych, znajdujących się na terenie miasta. Celem inicjatywy było zwięk-

szenie świadomości mieszkańców Aglomeracji Wrocławskiej na temat lokalnego dziedzictwa historycz-

nego i kulturalnego, a także promowanie walorów przyrodniczych, takich jak lasy, zbiorniki wodne oraz 

inne atrakcje naturalne, które stanowią istotny element atrakcyjności gminy. Pozwoliło to na wzmocnie-

nie promocji Oleśnicy, poprzez ukazanie jej bogatego dziedzictwa oraz piękna przyrody, wsparcie ruchu 

turystycznego, a tym samym lokalnej gospodarki. Oprócz kampanii promocyjno-informacyjnej w mediach, 

bardzo ważnym etapem była wystawa „Perły Aglomeracji Wrocławskiej”, udostępniona w przestrzeni pu-

blicznej – w miejscach o dużym natężeniu ruchu, zarówno we Wrocławiu (lotnisko, Rynek), jak i w innych 

miejscach w regionie.

Oleśnica była też jedną z atrakcji turystycznych w ramach „AgloTour”. Kilkadziesiąt osób z Wrocławia i 

okolic zwiedziło nasze miasto z przewodniczką, odkrywając jego uroki. Goście przybyli do nas dzięki sze-

roko zakrojonej akcji promocyjnej. 

Współpraca ze Stowarzyszeniem to także szansa dla pracowników zajmujących się promocją naszego miasta na udział w 

cyklicznych szkoleniach, takich jak np. „Aglomeracja Kompetencji”, których celem było dostarczenie uczestnikom aktu-

alnej i praktycznej wiedzy niezbędnej do prowadzenia skutecznych działań promocyjnych, a także rozwój kompetencji  

w zakresie tworzenia materiałów filmowych i fotograficznych.
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Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  w Oleśnicy, dla którego Miasto Oleśnica jest 

organem założycielskim, od 34 lat świadczy usługi dla mieszkańców miasta, gminy i powiatu oleśnickiego. 

 

W 2025r. SZPZOZ zrealizował  porady w zakresie: 

• �podstawowej opieki zdrowotnej  - 90 000 porad,  opieki nad rodziną w środowisku   domowym –  pie-

lęgniarki rodzinne zapukały do domów pacjentów 8605 razy, a położne środowiskowe odwiedziły  w 

domach 741 razy kobiety w ciąży i nowo narodzone dzieci.  W poradni dla dzieci  zdrowych wykona-

no 1213 porad patronażowych i bilansów zdrowia. Pielęgniarki w szkołach sprawowały opiekę nad 

6106 dziećmi i młodzieżą z oleśnickich szkół, 

• �ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w 12 poradniach -  48 248 porad,

• �psychiatrii dla dorosłych – 3912 porad, 

• �w poradni uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu – 2729 porad                                                                                                  

• �stomatologicznej opieki medycznej nad dorosłymi i dziećmi w oleśnickich szkołach i dla   

  dorosłych na terenie przychodni i Wiejskich Ośrodków Zdrowia w Boguszycach i Ligocie 

  Polskiej  wykonano 11 531 porad,

• �programów profilaktycznych dla dzieci i dorosłych - realizowano szereg działań związanych z profi-

OCHRONA ZDROWIA
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laktyką zdrowotną, takich jak: badania przesiewowe ( w tym mammografia i cytologia), szczepienia 

ochronne, program „Moje Zdrowie” oraz działania edukacyjne promujące zdrowy styl życia. Wykona-

no 4789 szczepień w tym 998 osobom dorosłym i 2931 dzieciom.

Z programu „Moje Zdrowie” skorzystało 727 osób, a porad edukacyjnych udzielono 622 osobom. Bada-

nie mammograficzne wykonano u 2368 kobiet, a badanie cytologiczne u 709 kobiet. W/w świadczenia 

realizowane były przez 175 osobowy zespół pracowników zatrudnionych na umowy o pracę, umowy 

zlecenia i na umowy kontraktowe. Zespół ten tworzy 67 lekarzy różnych specjalności, 10 stomatolo-

gów, 53 pielęgniarki, 5 położnych, 8 pracowników diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej, 4 psycholo-

gów, 23 asystentki stomatologiczne i  rejestratorki medyczne, pracownicy gospodarczy – 14 osób oraz 

11 osób administracji.

W 2025 roku dostosowując infrastrukturę i sprzęt, konieczny do prawidłowego funkcjonowania przy-

chodni i poradni  na potrzeby pacjentów zrealizowano, przy pomocy dotacji Miasta Oleśnicy, w wyso-

kości 250 000 zł  między innymi:  

1. budowę instalacji klimatyzacji w budynku Przychodni Rejonowo – Specjalistycznej nr 1 przy ul. Lu-

dwikowskiej 10 w Oleśnicy – montaż i uruchomienie wraz z pracami remontowymi  

2. Zakup aparatury medycznej: 

• �unit stomatologiczny wraz z dostosowaniem i wyposażeniem gabinetu,  

• �dermatoskop do poradni dermatologicznej,

• �perymetr i oftalmoskop do poradni okulistycznej .
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PROJEKTY UNIJNE

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego Obszaru 
Funkcjonalnego (ZIT WrOF)

Plan Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia
W 2025 r. Gmina Miasto Oleśnica kontynuowała udział w realizacji instrumentu terytorialnego - Zintegro-

wanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT WrOF), będącego istot-

nym narzędziem wspierającym rozwój społeczno-gospodarczy w skali ponadlokalnej.

W ramach obowiązującego Porozumienia z dnia 17 grudnia 2021 r., określającego zasady współpracy w 

perspektywie finansowej Unii Europejskiej 2021–2027, prowadzono działania związane z przygotowa-

niem, wdrażaniem oraz koordynacją projektów współfinansowanych ze środków europejskich.

Obszar ZIT WrOF, obejmujący 19 gmin, w tym Gminę Miasto Oleśnica i stanowi platformę realizacji wspól-

nych przedsięwzięć inwestycyjnych i społecznych w podejściu zintegrowanym i ponadlokalnym.

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia
W 2025 r. Gmina Miasto Oleśnica uczestniczyła w dalszej realizacji Planu Zrównoważonej Mobilności 

dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia, przyjętego uchwałą Rady Miasta Oleśnicy w 2022 r.

Działania podejmowane w analizowanym okresie koncentrowały się na wdrażaniu założeń dokumentu, 

w szczególności w zakresie poprawy jakości i efektywności systemu transportowego oraz ograniczenia 

jego negatywnego wpływu na środowisko. Współpraca z gminami obszaru funkcjonalnego, realizowana 

na podstawie porozumienia z dnia 22 kwietnia 2023 r., obejmowała koordynację działań planistycznych 

oraz przygotowanie i realizację wspólnych inicjatyw transportowych.

W 2025 r. kontynuowano prace nad rozwojem zrównoważonych form mobilności, w tym transportu pu-

blicznego, ruchu rowerowego oraz infrastruktury sprzyjającej ograniczaniu emisji zanieczyszczeń. Podej-

mowane działania miały na celu poprawę dostępności komunikacyjnej, zwiększenie bezpieczeństwa użyt-

kowników oraz podniesienie jakości życia mieszkańców.

Realizacja Planu stanowi istotny element długofalowej polityki transportowej, ukierunkowanej na inte-

grację systemów mobilności w skali całego obszaru funkcjonalnego.

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050”
27 listopada 2025 r. Rada Miasta Oleśnicy przyjęła Uchwałę nr XX/175/2025 w sprawie przyjęcia Strate-

gii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050”. 

W obliczu narastających wyzwań demograficznych, środowiskowych i gospodarczych, a także dynamicz-

nych zmian w strukturze funkcji metropolitalnych, niezbędne staje się przyjęcie spójnego, ponadlokalne-
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go planu rozwoju. Samorządy z Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego od lat wdrażają ideę współpracy 

ponadlokalnej. Idea ta przełożyła się na realizację wspólnych działań, które przynoszą korzyści w ponadlo-

kalnym wymiarze. Głównym celem współpracy 19 samorządów jest efektywne wykorzystanie zasobów i 

wzmocnienie potencjału rozwojowego oraz realizacja przedsięwzięć, które przekraczają granice admini-

stracyjne poszczególnych jednostek. 

Opracowana przez 19 samorządów terytorialnych Strategia Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Ob-

szaru Funkcjonalnego „WrOF 2050” jest dokumentem, który kontynuuje zdefiniowaną wcześniej współ-

pracę, wskazując jednocześnie nowe wspólne cele i kierunki działań w perspektywie 2050 r. 

Dokument ten ma na celu ujednolicenie i nadanie nowego kierunku wspólnym działaniom i zapewnienie 

spójnego rozwoju dla całego obszaru funkcjonalnego w oparciu o potrzeby maksymalizacji efektów wyko-

nywanych przez samorządy zadań, realizując jednocześnie ustawowe podstawy współpracy międzygminnej.

Wrocławski Obszar Funkcjonalny (WrOF) położony jest w południowo-zachodniej Polsce, w wojewódz-

twie dolnośląskim. Zalicza się do niego następujące jednostki samorządu terytorialnego: Gmina Wrocław, 

Gmina Czernica, Gmina Długołęka, Gmina Dobroszyce, Gmina Jelcz–Laskowice, Gmina Kąty Wrocław-

skie, Gmina Kobierzyce, Gmina Miękinia, Gmina Oborniki Śląskie, Miasto Oleśnica, Gmina Oleśnica, Mia-

sto Oława, Gmina Oława, Gmina Siechnice, Gmina Sobótka, Gmina Trzebnica, Gmina Wisznia Mała, Gmi-

na Zawonia, Gmina Żórawina. 

WrOF swoim zasięgiem obejmuje gminy położone łącznie w 6 powiatach województwa dolnośląskiego: 

oleśnickim, oławskim, średzkim, trzebnickim, wrocławskim oraz w powiecie miasto Wrocław.

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027

Miasto Oleśnica w ramach pomocy rzeczowej dla Powiatu Oleśnickiego realizuje rozbudowę drogi po-

wiatowej nr 1511D i na podstawie Porozumienia wykonuje budowę tunelu rowerowego w nasypie kole-
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jowym w Oleśnicy w ciągu szlaku rowerowego Trasy Kamiennej Cyklostrady Dolnośląskiej. Miasto Ole-

śnica na ten cel pozyskało środki europejskie w limicie wydatków 4.789.017,58 zł.

Zadanie jest realizowane w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021– 2027; 

Priorytet nr 5 „Fundusze Europejskie na rzecz zrównoważonego rozwoju społecznego na Dolnym Ślą-

sku”; Działanie nr 5.2 „Kultura i turystyka”; FEDS.05.02- IZ.00-0010/23 pn.: „Budowa tunelu rowerowe-

go w nasypie kolejowym w Oleśnicy w ciągu szlaku rowerowego Trasy Kamiennej Cyklostrady Dolnoślą-

skiej”. Wartość robót budowlanych to 5.793.160,57 zł.

W 2025 roku wydatkowano na realizacje zadania kwotę 181.108,28 zł. W ramach inwestycji realizowane 

są: budowa tunelu rowerowego i pieszego, przebudowa kolidującego uzbrojenia podziemnego, przebudo-

wa drogi pod wiaduktem, budowa oświetlenia drogowego, przebudowa kanalizacji deszczowej.

Wybudowanie tunelu zapewni bezpieczne warunki ruchu dla rowerzystów i pieszych, a także ułatwi komunikację 

samochodową z uwagi na utworzenie dedykowanej dla pieszych i rowerzystów drogi oraz połączenie istniejących 

dróg rowerowych w jeden ciąg komunikacyjny ulic Wały Jagiellońskie i Wiejskiej. Zadanie jest w trakcie realizacji,  

a zakończenie inwestycji i oddanie obiektu do eksploatacji nastąpi we wrześniu 2026 roku.

Termomodernizacja Budynku Przedszkola nr 1 w Oleśnicy
Przedmiotem tego zadania jest wykonanie termomodernizacji budynku przedszkola poprzez ocieplenie 

ścian od wewnątrz, docieplenie zadaszenia nad budynkiem, częściową wymianę stolarki okiennej i drzwio-

wej, wykonanie okien  w miejscu dawnych zsypów, modernizację instalacji c.o., wymianę opraw oświetlenia 

na ledowe oraz montaż na ścianach zewnętrznych płyt izolacyjnych od wewnątrz pomieszczeń. Zakończe-

nie robót budowalnych planowane jest  w terminie do 20.08.2026 r. Prace wykonuje Korporacja BUDONIS 

z siedzibą w Kępnie. Środki wydatkowane na ten cel w 2025 roku wyniosły  890.128,19 zł, z czego kwota 

806.140 zł zostanie poniesiona ze środków stanowiących wydatek niewygasający z upływem roku budże-

towego 2025. Część kwoty wydatków z 2025 roku,  wynosząca 641.582,14 jest objęta dofinasowaniem 

(finansowanie UE wynosi 70% wydatków kwalifikowalnych – 598.809,53 zł oraz współfinansowanie kra-

jowe z budżetu państwa na poziomie 5% wydatków kwalifikowalnych – 42.772,61 zł).

Termomodernizacja Budynku  Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Oleśnicy

Przedmiotem tego zadania jest termomodernizacja budynku szkoły obejmująca swoim zakresem nastę-

pujące prace budowlane: montaż instalacji fotowoltaicznej, wymianę instalacji odgromowej oraz obróbek 

blacharskich, rynien i rur spustowych, docieplenie ścian piwnic oraz fundamentów, docieplenie stropoda-

chu wentylowanego na głównym budynku, docieplenie stropodachu nie wentylowanego na budynku sali 

gimnastycznej i łącznika płytami ze skalnej wełny mineralnej, wymianę starych okien na okna wykonane 

z profili PVC,  wymianę starych drzwi zewnętrznych na nowe aluminiowe, wykonanie nowej instalacji cie-

płej wody użytkowej wraz z montażem nowego źródła ciepła w postaci pompy ciepła, dostosowanie po-

mieszczenia węzła do nowych instalacji. Zadanie obejmuje wykonanie izolacji fundamentów, suchej zabu-
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dowy oraz szpachlowanie i malowanie pomieszczeń w ramach robót odtworzeniowych, remont wybranych 

łazienek poprzez dostosowanie do aktualnie obowiązujących przepisów w zakresie budowlanym instala-

cji sanitarnych oraz instalacji elektrycznych. Prace wykonuje firma ŁADNE WNĘTRZE Jolanta i Wiesław 

Lenda z siedzibą w Twardogórze. Zakończenie inwestycji planowane jest do dnia 28.08.2026 roku. Środ-

ki wydatkowane na ten cel w 2025 roku wyniosły 2.594.406,58 zł, przy czym część tej kwoty  wynoszą-

ca 1.499.180,81 jest objęta dofinasowaniem (finansowanie UE wynosi 70% wydatków kwalifikowalnych 

– 1.399.235,42 zł oraz współfinansowanie krajowe z budżetu państwa na poziomie 5% wydatków kwali-

fikowalnych – 99.945.39 zł).

Projekty wspófinansowane w 2024 roku z Krajowego 
Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

w ramach Programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 AKTYWNY MALUCH 

2022-2029
Zakład Budynków Komunalnych w Oleśnicy realizował w 2024 roku zadanie inwestycyjne pn. Budowa 

żłobka miejskiego, współfinansowane w ramach Programu Rozwoju Instytucji Opieki nad Dziećmi w wie-

ku do lat 3 AKTYWNY MALUCH 2022-2029.

Na podstawie rozstrzygniętego postępowania w formule zaprojektuj i wybuduj została zawarta umowa 

numer MT.481.2.2024 z wykonawcą TURPIS NOVA Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu. Roboty budow-

lane rozpoczęto w 2024 roku wykonując: fundamentowanie, murowanie ścian, przyłącza ciepłownicze, 

wodno-kanalizacyjne i energetyczne, montaż prefabrykowanego stropu, roboty żelbetowe oraz częścio-
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wy montaż stolarki aluminiowej zewnętrznej.  W 2025 wykonano pozostałe elementy budynku oraz za-

gospodarowanie terenu.

Środki wydatkowane w 2025 roku na inwestycję wyniosły 4.146.124,11 zł. Inwestycja była dofinansowa-

na z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w ramach Programu rozwoju instytucji opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3 AKTYWNY MALUCH 2022-2029, a wartość dofinansowania otrzymana w 

2025 roku stanowiła kwotę 3.809.462,66 zł, z czego wsparcie bezzwrotne ze środków KPO to 2.874.640 

zł, natomiast kwota 934.822,66 zł to środki pochodzące z budżetu państwa na finansowanie podatku VAT.

Żłobek Miejski Zielony Zakątek w Oleśnicy zainaugurował swoją działalność 3 listopada 2025 roku. Pla-

cówka powstała z myślą o komforcie i rozwoju najmłodszych mieszkańców naszego Miasta. Opieka jest 

sprawowana w godzinach od 6.00 do 17.00, odpowiada na potrzeby pracujących rodziców. 

Nowoczesna siedziba żłobka wraz z infrastrukturą spełnia wymagania i oczekiwania użytkowników. Dzie-

ci korzystają z 4 przestronnych sal odpowiadających potrzebom wychowanków należących do różnych 

grup wiekowych. Żłobek oferuje posiłki przygotowywane we własnej kuchni. Placówkę otacza przyjazny 

ogród wraz z bezpiecznym placem zabaw.

Wysoko wykwalifikowana kadra gwarantuje opiekę, przygotowuje dzieci do samodzielności i wspomaga 

wszechstronny rozwój. Zielony Zakątek to ciepłe i przyjazne miejsce, do którego dzieci przychodzą z ra-

dością, a rodzice mają pewność, że ich pociechy są bezpieczne i funkcjonują w domowej atmosferze.

Żłobek oferuje:
• �opiekę nad dziećmi od 6 miesiąca do lat 3, 

• �naukę języka angielskiego,

• �zabawy wspierające rozwój motoryczny, emocjonalny i społeczny. 
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Oleśnickie Bystrzaki - rozwój oferty edukacyjnej 
przedszkoli publicznych w Oleśnicy

Projekt jest realizowany przez Gminę Miasto Oleśnicę na rzecz wszystkich 5 publicznych placówek przed-

szkolnych w okresie od kwietnia 2024 r.  do czerwca 2026 r. Grupę docelową projektu stanowią dzieci w 

wieku od 3 do 6 lat z oleśnickich przedszkoli publicznych (około 700 dzieci), dla których organem prowa-

dzącym jest Gmina Miasto Oleśnica oraz kadra pedagogiczna tych placówek.

Główny cel to zapewnienie dzieciom w wieku 3-6 lat równego dostępu do dobrej jakości wczesnej eduka-

cji i edukacji włączającej, przy wykorzystaniu nowoczesnych form edukacji, dostosowanych do rozwijają-

cego się świata cyfrowego i zagrożeń klimatycznych, pomocy dydaktycznych oraz sprawdzonych i nasta-

wionych na kreatywność dzieci metod i form pracy. 

Takie podejście wpłynie na rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności społeczno-emocjonalnych dzie-

ci, będzie kształtowało ich umiejętności przyszłości, umiejętności cyfrowe i zielone kompetencje. Równo-

rzędnym celem jest wzmocnienie kwalifikacji i umiejętności kadry – studia podyplomowe, szkolenia spe-

cjalistyczne. 

Biorąc pod uwagę powyższe, placówki wdrażają następujące zadania:
• �rozwój umiejętności kluczowych oraz społeczno-emocjonalnych,

• �rozwój kompetencji, umiejętności, uzdolnień, zainteresowań dzieci poza edukacją formalną,

• �wsparcie zdrowia psychicznego,

• �wsparcie dzieci z potrzebami o kształceniu specjalnym,

• �działania z zakresu edukacji ekologicznej i rozwijania kompetencji zielonych, jako wstęp do działań z za-

kresu edukacji klimatycznej, 

• �działania na rzecz budowania i wzmacniania wśród dzieci i nauczycieli umiejętności STEM/STEAM,

• �zakup wyposażenia i/lub doposażenie przedszkoli publicznych w Oleśnicy w pomoce dydaktyczne,

• �kursy, studia podyplomowe i inne formy wsparcia, w szczególności rozwijające umiejętności zawodowe 

i społeczne kadry pedagogicznej

• �modernizacja pomieszczeń przedszkolnych do potrzeb realizacji procesu dydaktycznego. 

Są realizowane zajęcia i zabawy logopedyczne, kreatywne, naukowo–techniczno-matematyczne, rozwija-

jące kompetencje emocjonalno–społeczne, ruchowe i rytmiczne,  szachy/warcaby/gry logiczne, z bezpie-

czeństwa ruchu drogowego, rewalidacyjne, terapeutyczne, o historii i tradycji regionu, 

Ponadto wyjazdy edukacyjne – np.: Szlakiem wrocławskich krasnali, Teatr Muzyczny Capitol we Wrocła-

wiu, Opera Wrocławska, Krzywy Komin we Wrocławiu, Muzeum Narodowe, ZOO, Ogród Botaniczny, Do-

lina Baryczy, Arboretum Leśne „ Stradomia”,  Zakątek Bliżej Ziemi Zagroda Edukacyjna w Miłocicach, wy-

cieczki po okolicy - Oleśnicki Dom spotkań z historią, Spółdzielnia artystyczna MAK w Oleśnicy, Zamek 

Książąt Oleśnickich i inne. Zorganizowane zostaną również warsztaty zdrowego żywienia oraz ekologicz-

ne akcje na rzecz swojego najbliższego otoczenia. 

W ramach prac budowlano - montażowo - instalacyjnych wykonany został system klimatyzacji pomiesz-

czeń przedszkolnych.
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Tak dla nowoczesnej edukacji - wsparcie rozwoju 
oleśnickich uczniów i uczennic

To kolejny projekt ze wsparciem funduszy europejskich, który od 2 stycznia 2025 r. jest realizowany 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Oleśnicę. 

Czas realizacji obejmuje trzy lata szkolne. Środki (w wysokości prawie 4 milionów) są przeznaczone 

na działania zmierzające do podniesienia poziomu nauczania i poprawy efektów nauczania, a także 

wzrostu umiejętności zawodowych i społecznych nauczycieli, w szczególności w zakresie wykorzy-

stania nowoczesnych narzędzi TIK i AI, edukacji włączającej, uniwersalnego projektowania. Wszyst-

ko po to, aby lepiej dostosować ofertę edukacyjną szkół do współczesnego rynku pracy, zmieniających 

się trendów społecznych, postępującego rozwoju cyfrowego we wszystkich dziedzinach życia i global-

nych wyzwań ekologicznych.

W ramach projektu przeprowadzane są między innymi:
• �zajęcia wyrównawcze z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego, 

• �zajęcia: humanistyczne (nastawione na wielojęzyczność i komunikację), naukowo–eksperymentalne, 

wspierające krytyczne myślenie (matematyka, fizyka, chemia, nauki przyrodnicze), informatyczne z 

kodowaniem i programowaniem, podnoszące świadomość higieny cyfrowej, kreatywności i ekspre-

sji kulturalnej, gier i zabaw logicznych, a także rozwijające kompetencje przeciwdziałania dyskrymi-

nacji, biofeedbacku.

• �zajęcia ze wsparcia psychologiczno-pedagogicznego.

Uczniowie pracują metodą STEAM. Zrealizowano także wyjazdy edukacyjne do ZOO we Wrocławiu 

oraz zaplanowano wyjazdy do: Centrum Edukacji Ekologicznej w Krzyżowej, Centrum Edukacji w Do-

masławicach, Muzeum Architektury we Wrocławiu, Żywego Muzeum Ceramiki Bolesławiec, Nadle-

śnictwa Milicz w Dolinie Baryczy, Hydropolis we Wrocławiu.

W ramach projektu realizowane są studia podyplomowe dla nauczycieli:
1) nauczanie plastyki, muzyki i techniki, 

2) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, autyzmem, zespołem Aspergera,

3) trener umiejętności społecznych,

4) dietetyka i poradnictwo żywieniowe,

5) integracja sensoryczna,

a także szkolenia specjalistyczne:
1) terapia metodą Warnkego (trening słuchowy i lateralny), 

2) kurs nauki angielskiego w edukacji wczesnoszkolnej,

3) plastyka sensoryczna jako nowoczesna metoda pracy z dzieckiem, 

4) TIK w edukacji i terapii pedagogicznej, 

5) druk i modelowanie.
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ERASMUS+ERASMUS PLUS 
(2024-1-PL01-KA121-SCH-000220735)

W ramach projektu grupa młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Podróżników i Odkrywców Pol-

skich, pod opieką nauczycielek uczestniczyła w wyjeździe do Grecji. Podczas pobytu zwiedzano zabyt-

ki kultury antycznej w Atenach, m.in. Akropol, wzgórze Areopag, dzielnicę Plaka, Plac Syntagma oraz 

Ogrody Narodowe. Uczniowie odwiedzili także partnerską szkołę w Lavrio, gdzie brali udział w zaję-

ciach i warsztatach.. Wyjazd przyczynił się do rozwinięcia umiejętności językowych uczestników oraz 

dostarczył im cennych doświadczeń.

W kwietniu 2025 roku dwie nauczycielki z SP3 wzięły udział w szkoleniu Erasmus+ pt. Focus on Mental 

Health & Well-being using Mindfulness, które odbyło się w Dubrovniku w Chorwacji. Kurs był poświę-

cony tematyce zdrowia psychicznego oraz radzenia sobie ze stresem w pracy nauczyciela. Uczestnicz-

ki poznawały skuteczne techniki uważności (mindfulness), relaksacji i medytacji. Zajęcia obejmowały 

również praktyczne ćwiczenia: spacery uważności, praca w grupach czy rozwijanie świadomości emo-

cjonalnej. Program szkolenia uwzględniał sposoby dbania o dobrostan psychiczny uczniów oraz budo-

wania empatycznej, wspierającej atmosfery w klasie. 

Usługi społeczne w gminach Długołęka, Dobroszyce, 
Kobierzyce, Miękinia, Oborniki Śląskie, Oleśnica (miasto), 

Wisznia Mała, Zawonia

Projekt „Usługi społeczne w gminach Długołęka, Dobroszyce, Kobierzyce, Miękinia, Oborniki Śląskie, 

Oleśnica (miasto), Wisznia Mała, Zawonia”, dofinansowany ze środków budżetu państwa i Unii Euro-

pejskiej (Europejski Fundusz Społeczny Plus) w ramach programu Fundusze Europejskie Dolnego Ślą-

ska 2021-2027, działanie 7.10 Rozwój usług społecznych i zdrowotnych – ZIT. Głównym celem pro-

jektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych (asystenckich, opiekuńczych i wytchnieniowych) 

dla 163 osób, mieszkańców z 8 gmin: Długołęka, Dobroszyce, Kobierzyce, Miękinia, Oborniki Śląskie, 

Oleśnica (miasto), Wisznia Mała, Zawonia wymagających wsparcia ze względu na niepełnosprawność 

lub stan zdrowia. Dodatkowo 47 osób zostanie objętych szkoleniami na potrzeby świadczenia usług 

asystenckich i opiekuńczych. Oprócz 8 gmin w przedsięwzięciu bierze udział także partner spoza sek-

tora finansów publicznych – Fundacja Manufaktura Inicjatyw – która zapewnia realizację dużej czę-

ści usług społecznych w przedsięwzięciu, w tym również na terenie Gminy Miasto Oleśnica. Liderem 

Projektu jest Gmina Wisznia Mała. Wartość całkowita projektu wynosi 13 636 563,60 zł, w tym dofi-

nansowanie 12 954 735,42 zł (w tym dla Gminy Miasto Oleśnica: 76.796 zł). Projekt realizowany jest 

od 1.10.2024 r. do 31.12.2026 r. W ramach Projektu na terenie Miasta Oleśnicy realizowane są usługi 

opiekuńcze świadczone poza godzinami pracy urzędu i w dni wolne od pracy (weekendy, święta) przez 

8 opiekunów na rzecz 10 osób w maksymalnym łącznym wymiarze do 1080 godzin/osobę w okresie re-

alizacji Projektu; usługi opieki wytchnieniowej świadczone przez 9 opiekunów na rzecz 13 osób w mak-

symalnym łącznym wymiarze do 1200 godzin/osobę w okresie realizacji Projektu, nie dłużej niż 60 dni 



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok100

w roku kalendarzowym. W 2025 r. na terenie Miasta Oleśnicy 16 opiekunów świadczyło usługi na rzecz 

19 osób, w tym  usługi opiekuńcze dla 10 osób (łącznie 2.142 godziny), usługi opieki wytchnieniowej dla 9 

osób, w tym 5 rodziców dzieci (łącznie 2.631,5 godzin). Na realizację projektu Lider Gmina Wisznia Mała 

w 2025 r. przekazał środki w wysokości 53.944,49 zł, z których wydatkowano kwotę 43.2011,72 zł na sfi-

nansowanie dodatku do wynagrodzenia dla Koordynatora Merytorycznego oraz zakup akcesoriów wspie-

rających świadczenie usług opiekuńczych i usług opieki wytchnieniowej.

Rządowy Program Odbudowy Zabytków -  Polski Ład 

W dniu 26 lipca 2023 r. podpisana została Wstępna promesa na kwotę 1.211.552,00 zł w ramach projek-

tu Remont murów ceglanych oraz dekoracji sgraffitowych elewacji cerkwi w Oleśnicy. 

W dniu 27.01.2025 r. podpisano umowę z Parafią Prawosławną p.w. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny 

w Oleśnicy (Zaśnięcia Przenajświętszej Bogurodzicy) o udzielenie dotacji na roboty budowlane. W  roku 

2025 wydatkowano na ten cel kwotę 1.236.277,94 zł, z czego kwota 24.725,94 zł pochodziła z budżetu 

miasta, a kwota 1.211.552 zł pochodziła z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Zadanie polegało na remoncie konserwatorskim elewacji cerkwi – elewacje wschodnia, południowa i za-

chodnia z częścią wieży. Obiekt wpisany jest do rejestru zabytków decyzją Dolnośląskiego Wojewódzkie-

go Konserwatora Zabytków we Wrocławiu nr: A/1347/308 z dnia 21.12.1955 r. 

Remont został rozpoczęty w roku 2024, a zakończony i rozliczony w roku 2025.
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Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
Celem Funduszu jest zwiększenie skali inwestycji publicznych przez bezzwrotne dofinansowanie inwe-

stycji realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

W 2025 roku podpisano z Wojewodą Dolnośląskim umowę na dofinansowanie Rozbudowy drogi gminnej nr 

1522D ul. Mikołaja Kopernika w Oleśnicy, w ramach której Miasto otrzyma środki w kwocie 6.189.577,09 

zł. Całkowita wartość inwestycji to 10.315.961,82 zł. 

W 2025 roku zrealizowano wydatki w kwocie 687.835,58 zł. Projekt zakłada rozbudowę drogi na całym jej 

odcinku, tj. jednego kilometra od ul. Wojska Polskiego do granicy miasta, w tym budowę nowej nawierzchni 

jezdni o szerokości 6 metrów na odcinku od skrzyżowania z ul. Podchorążych do granicy Miasta Oleśnicy. Do-

datkowo zostaną przebudowane fragmenty chodników i powstaną ścieżki rowerowe na całej długości drogi  

w powiązaniu z istniejącą infrastrukturą rowerową, w ul. Wojska Polskiego i Sikorskiego oraz zatoki par-

kingowe. 

W projekcie ujęta jest również budowa kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego. W miejsce istnieją-

cego skweru zaplanowane jest urządzenie dodatkowych miejsc parkingowych oraz parku kieszonkowe-

go, zagospodarowanego roślinnością ozdobną. Zadanie obecnie jest w trakcie realizacji, a jego zakończe-

nie planowane jest w grudniu 2026 roku.
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EDUKACJA, WYCHOWANIE
Gmina Miasto Oleśnica jest organem prowadzącym dla publicznych przedszkoli oraz publicznych szkół 

podstawowych. Systematycznie dotuje rozwijający się sektor szkolnictwa niesamorządowego. Działania, 

jakie podejmuje, ukierunkowane są na zapewnienie możliwie najlepszych warunków rozwoju i kształcenia 

w różnych grupach wiekowych – dzieciom w wieku żłobkowym, przedszkolnym oraz uczniom szkół pod-

stawowych. Przedsięwzięcia podejmowane dla rozwoju edukacji władze Oleśnicy traktują jako inwesty-

cję w przyszłość Miasta Oleśnicy.

W roku 2025 Gmina Miasto Oleśnica była organem prowadzącym dla 11 jednostek oświatowych, w tym: 

6 szkół podstawowych, 4 przedszkoli, 1 zespołu szkolno-przedszkolnego. Prowadzenie szkół podstawo-

wych należy do zadań własnych gminy. Sieć prowadzonych przez Miasto szkół podstawowych zorganizo-

wana jest zgodnie z obowiązującymi przepisami w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie 

obowiązku szkolnego. Wszystkie szkoły posiadają w swojej strukturze klasy od I do VIII, ponadto zorga-

nizowano w nich także oddziały przedszkolne. Wyjątek stanowi Szkoła Podstawowa nr 6, w której nie ma 

oddziałów przedszkolnych, ponieważ włączono je do Przedszkola nr 2. Obie te jednostki tworzą Zespół 

Szkolno-Przedszkolny nr 1.

Sieć prowadzonych przez Miasto przedszkoli została zorganizowana zgodnie z obowiązującymi przepisa-

mi. Miasto prowadzi pięć przedszkoli, dla których jest organem prowadzącym, oraz jedno przedszkole na 

prawach przedszkola publicznego, dla którego organem prowadzącym jest inny podmiot. Ponadto w każ-

dej szkole podstawowej zorganizowano wychowanie przedszkolne dla sześciolatków. Dodatkowo w Szko-

le Podstawowej nr 2, ze względu na liczbę potrzebnych miejsc przedszkolnych, zorganizowano, oprócz 2 

oddziałów dla dzieci sześcioletnich, 2 grupy przedszkolne dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat. 

Dane statystyczne - Przedszkola i Szkoły Podstawowe 

Na uwagę zasługuje fakt, że 1 września rozpoczęła na terenie Gminy Miasta Oleśnicy nowa niepublicz-
na szkoła podstawowa Mała Brytania, do której uczęszcza (dane na 30 września 2025 r.) 38 uczniów. 
Szkoła ta obejmuje klasy od I do VIII, bez oddziałów przedszkolnych.

Od początku roku szkolnego 2025/2026 Przedszkole nr 1, które miało swoją siedzibę przy ul. Jana Ki-
lińskiego 9, ze względu na rozpoczynające się w budynku prace termomodernizacyjne, zmieniło na rok 
swoją siedzibę i mieści się przy ul. Armii Krajowej 2.

Szkoły Podstawowe - publiczne 7

Szkoły Podstawowe - niepubliczne 2

Przedszkola publiczne prowadzone przez JST 5

Przedszkola publiczne prowadzone przez osobę fizyczną 1

Przedszkola niepubliczne 11

Inne formy wychowania przedszkolnego 3
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Lp. Jednostka 2021 2022 2023 2024 2025

1. P1 119 127 122 116 107

2. P 2 103 110 105 103 96

3. P 3 145 150 150 147 147

4. P 4 122 132 130 124 139

5. P 6 169 182 174 169 165

6. SP 2 96 94 66 35 38

Razem: 754 795 747 694 692

Liczba dzieci w wieku 3-5 Lat w jednostkach prowadzonych przez JST

Lp. Jednostka 2021 2022 2023 2024 2025

1. Przedszkole przy KSP* 61 47 49 52 43

2. Bajkowy Klub Malucha 24 21 24 23 23

3. Zielona Żabka 81 92 83 80 87

4. U Kubusia Puchatka 58 49 43 34 17

5. Przedszkolandia 11 13 11 14 13

6. Na Ptasiej 28 29 32 33 15

7.
W Pałacyku (integracyjny 

punkt przedszkolny)
13 23 23 18 18

8. Klub Malucha Chatka Puchatka 26 15 6 14 18

9.
Zaczarowany Ołówek (integra-

cyjny punkt przedszkolny)
20 19 16 23 15

10. Leśny Skrzat 39 47 50 48 38

11. Mali Odkrywcy 36 30 34 38 44

12. Ratataje 37 39 40 41 48

13. Aniołów Stróżów 63 61 68 64 57

14.
Odkrywcy (integracyjny 

punkt przedszkolny)
15 12 14 15 10

15. Zielone ogrody 91 91 91 90 70

Razem: 647 606 599 587 516

Liczba dzieci w jednostkach prowadzonych przez inne podmioty (dotowanych przez JST)

Lp. Jednostka 2021 2022 2023 2024 2025

1. SP1 317 391 403 461 487

2. SP2 416 416 435 362 370

3. SP3 502 512 574 571 575

4. SP4 524 546 591 524 480

5. SP6 825 799 713 806 818

6. SP7 395 423 439 400 439

7. SP8 234 233 214 234 246

Razem: 3 213 3 320 3 369 3 358 3453

Liczba uczniów w szkołach prowadzonych przez JST
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Lp. Jednostka 2021 2022 2023 2024 2025

1. Katolicka Szkoła Podstawowa 108 113 102 119 129

2. Mała Brytania 38

Razem: 108 113 102 119 167

Liczba uczniów w szkołach prowadzonych przez inne podmioty

Kadra Pedagogiczna

Podstawowe znaczenie dla jakości edukacji mają kompetencje nauczycieli, ich umiejętności i rozumienie 

współczesnych problemów świata oraz chęć rozwoju zawodowego. Dbałość o wysokie kompetencje ka-

dry pedagogicznej to jedno z głównych zadań dyrektorów szkół.

Stan zatrudnienia nauczycieli w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący or-

ganizacji roku. Jest ściśle związany z liczbą oddziałów i liczbą godzin przewidzianych dla poszczególnych 

przedmiotów i poziomów nauczania ustalonych przez Ministra Edukacji w tzw. ramowych planach nauczania. 

Status i warunki zatrudniania nauczycieli reguluje ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela.

Proces podnoszenia kwalifikacji przez nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 

zatrudnionych w placówkach działających na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświa-

towe to awans zawodowy nauczyciela. Jego zasady określone są w art. 9a Karty Nauczyciela. Zdecydowa-

na większość kadry pedagogicznej szkół w mieście to nauczyciele z wyższym wykształceniem i przygoto-

waniem pedagogicznym, a połowa to  nauczyciele dyplomowani.

Jednostka
nauczyciel 

bez stopnia awansu
nauczyciel 

mianowany
nauczyciel 

dyplomowany

Przedszkole nr 1 2 6 4

Przedszkole nr 3 6 4 9

Przedszkole nr 4 9 4 5

Przedszkole nr 6 4 6 7

Szkoła Podstawowa nr 1 18 14 24

Szkoła Podstawowa nr 2 9 9 27

Szkoła Podstawowa nr 3 16 22 24

Szkoła Podstawowa nr 4 10 7 34

Szkoła Podstawowa nr 7 17 13 28

Szkoła Podstawowa nr 8 4 6 14

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 23 26 41

Razem: 122 117 217

Liczba nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
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Najważniejsze projekty i programy realizowane  w szkołach  
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Miasto Oleśnica
Międzynarodowy  Program Powszechnej Dwujęzyczności
Celem programu, realizowanego w 5 publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz żłobku, jest codzienne, kontekstowe osłuchiwanie dzieci z językiem angielskim w okre-

sie szczególnej wrażliwości językowej, tak aby angielski nigdy nie był dla nich językiem obcym.  Program Po-

wszechnej Dwujęzyczności wykorzystuje pierwszą na świecie, ale jednocześnie najbardziej ze wszystkich 

naturalną metodę przyswajania języka angielskiego we wczesnym dzieciństwie  równolegle do języka ojczy-

stego. Jest to specjalnie wykreowany  świat bohaterów, piosenek, filmów animowanych oraz przygotowa-

nych na tej podstawie zabaw językowo-muzyczno-ruchowych, zarówno indywidualnych jak i grupowych.

Poznaj Dolny Śląsk
Program dofinansowania wycieczek szkolnych w 2025 roku, w ramach którego wszystkie szkoły, dla któ-

rych organem prowadzącym jest Gmina Miasto Oleśnicy, otrzymały ze środków Województwa Dolno-

śląskiego po 4 000 zł na organizację wyjazdów edukacyjnych. Dzięki wkładowi własnemu Miasta ucznio-

wie nie ponosili żadnych kosztów wycieczki. Ich celem było poznawanie regionu oraz wsparcie turystyki 

na południu Dolnego Śląska (ze szczególnym uwzględnieniem terenów popowodziowych). Zorganizowa-

no w sumie 7 wycieczek do: Złotego Stoku, Srebrnej Góry, Kłodzka, Książa, Bolesławca. Inicjatywa miała 

na celu łączenie nauki z pomocą dla lokalnej gospodarki, zachęcała do odkrywania zamków, parków kra-

jobrazowych i muzeów blisko domu. 

Programy profilaktyczne
Podczas wakacji (w pierwszej połowie lipca i drugiej połowie sierpnia) nauczyciele prowadzili zajęcia spor-

towe, plastyczne i kreatywne dla uczniów. Wzięło w nich udział 278 uczniów. Miejscem zajęć były sale 

szkolne, sale gimnastyczne, hala sportowa ATOL, a także boiska szkolne, siłownia oraz tereny sportowo-

-rekreacyjne w Oleśnicy. Podczas realizacji programu organizatorzy proponowali uczestnikom udział w 

grach zespołowych (koszykówce, siatkówce, piłce nożnej), rozgrywkach i turniejach sportowych oraz re-

kreacyjnych formach ruchu, a także zabawy rozwijające wyobraźnie i kreatywność dzieci. Zajęcia miały na 

celu redukowanie negatywnych skutków wynikających z zagrożenia uzależnieniami poprzez zagospoda-

rowanie czasu wolnego. Ponadto kształtowano postawy prozdrowotne ze szczególnym uwzględnieniem 

znaczenia zdrowego stylu życia.

Liderzy i Liderki Edukacji Cyfrowej
Inicjatywa skierowana do przedszkoli, której celem było zapewnienie wsparcia w rozwoju kompetencji cyfro-

wych poprzez bezpłatne szkolenia dla nauczycieli i nauczycielek z zakresu wykorzystania nowoczesnych tech-

nologii informacyjno-komunikacyjnych (ICT) w pracy z uczniami – kompleksowy program szkoleniowy skła-

dający się z zajęć stacjonarnych oraz online oraz finansowanie zakupu cyfrowych materiałów dydaktycznych. 

Projekt realizowano w oleśnickich przedszkolach samorządowych od 1 czerwca 2025 r. do 30 czerwca 2026 r.
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Aktywna szkoła
Program (realizowany w SP7) polegał na kompleksowym wsparciu aktywności fizycznej skierowanej w szcze-

gólności do dzieci i młodzieży. 

Dzięki optymalnemu wykorzystaniu samorządowej infrastruktury sportowej oraz zapewnieniu profesjonal-

nego wsparcia trenerskiego umożliwił aktywizację społeczeństwa. W ramach programu zrealizowano przed-

sięwzięcie Aktywny Weekend (polegające na prowadzeniu zajęć sportowych przez nauczycieli wf w dni week-

endy) oraz Aktywny do kwadratu (w ramach którego animator sportu prowadził treningi trzy razy w tygodniu 

na boisku Orlik przy SP4).

Akademia H2O
Program edukacji ekologicznej stworzony przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji we Wro-

cławiu i realizowany we współpracy z Miejską Gospodarką Komunalną. Projekt był skierowany głównie do 

uczniów drugich klas szkół podstawowych wszystkich oleśnickich szkół samorządowych i miał na celu naukę 

szacunku do zasobów wodnych oraz promowanie proekologicznych postaw. Dzieci uczyły się o cyklu hydrolo-

gicznym, procesach uzdatniania wody oraz o tym, dlaczego warto pić wodę z kranu. Obejmował interaktywne 

lekcje, eksperymenty oraz pracę z dedykowanymi kartami pracy przygotowanymi przez specjalistów. Ostatnim 

etapem realizowanego programu był udział uczniów wszystkich  w bezpłatnych dla nich (a sfinansowanych ze 

środków budżetu Miasta) warsztatach prowadzonych  na terenie Centrum Edukacji Ekologicznej Hydropolis.

Sukcesy uczniów - wojewódzkie, ogólnopolskie, 
międzynarodowe

Nazwa konkursu
Liczba uczniów 
nagrodzonych

Miejsce Szczebel

DI DEstination Imagination 6 6 międzynarodowy

Międzynarodowa Olimpiada 
Arytmetyki Mentalnej

1 laureat międzynarodowy

Zawody Kartingowe 1 1 międzynarodowy

XXVI Ogólnopolskiego Festiwal Słowa 1 laureat ogólnopolski

zDolny Ślązak  
- Dolnośląski Konkurs Chemiczny

1 finalista wojewódzki

zDolny Ślązak 
- Dolnośląski Konkurs Polonistyczny

1 finalista wojewódzki

zDolny Ślązak 
- Dolnośląski Konkurs Historyczny

1 finalista wojewódzki

zDolny Ślązak 
- Dolnośląski Konkurs z Języka Angielskiego

1 finalista wojewódzki

Dolnośląski Szach-Mat 1 1 miejsce wojewódzki

Mój dom, moje miasto, moja ojczyzna 1 2 miejsce wojewódzki

Igrzyska dzieci w BNO 2 2 i 3 miejsce wojewódzki

Mistrzostwa Dolnego Śląska 
– lekkoatletyka

2 2 i 3 miejsce wojewódzki

Losy Polaków na Wschodzie w XX wieku 1 2 miejsce wojewódzki
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Zdawalność egzaminów zewnętrznych
Egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony od 13 do 15 maja 2025 r. Składali go uczniowie z 7 szkół, dla któ-

rych organem prowadzącym jest Gmina Miasto Oleśnica. Jest on egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że 

każdy uczeń musi do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę.

Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. Każdy uczeń przystąpił do egzaminu z trzech 

przedmiotów obowiązkowych, tj.  języka polskiego, matematyki,  języka obcego nowożytnego (język angielski 

lub język niemiecki).

Język polski % Matematyka %  Język angielski %  Język niemiecki %

miasto 65 50 71 84

powiat 63 47 67 64

województwo 62 48 70 59

kraj 64 50 70 61

Zestawienie wyników miasta Oleśnicy z wynikami powiatu, województwa i ogólnopolskimi

Szkolno-przedszkolny Budżet Obywatelski
W roku szkolnym 2024/2025 po raz kolejny zrealizowano w jednostkach projekt Szkolno-Przedszkolnego Bu-

dżetu Obywatelskiego. W jego ramach uczniowie (a w przedszkolach rodzice) mogli składać projekty w dwóch 

zakresach: dotyczące tzw. działań miękkich (np. uroczystości, konferencje, wydarzenia tematyczne itp.) w kwo-

cie łącznej do 1 000 zł oraz dotyczące tzw. działań twardych (np. doposażenie pracowni, organizacja kącików 

wypoczynku, zakup mebli itp.) w kwocie łącznej do 4 000 zł . Wybór zwycięskiego projektu odbywał się w dro-

dze głosowania.

Poniżej umieszczono zestawienie zwycięskich realizacji:
• �Przedszkole nr 1 – Zakup klocków konstrukcyjnych i toreb małego muzyka

• �Przedszkole nr 2 – Kolorowa podłoga, 

• �Przedszkole nr 3 – Zakup i montaż tablicy o tematyce ekologicznej w ogrodzie przedszkolnym, 

• �Przedszkole nr 4 – dzień dziecka na wesoło – zabawa z dmuchańcem, Modernizacja gabinetu psycho-

logiczno-pedagogicznego,

• �Przedszkole nr 6 – Stół aktywności dziecka,

• �Szkoła Podstawowa nr 1 – Zakup drukarki 3D i walizki długopisów, 

• �Szkoła Podstawowa nr 2 – Kolorowa świetlica,

• �Szkoła Podstawowa nr 4 – Zakup pistoletów laserowych z tarczami,

• �Szkoła Podstawowa nr 6 – Nowoczesne ławki i krzesła w klasie

• �Szkoła Podstawowa nr 7 – Kącik ciszy, Kuchnia dla uczniów,

• �Szkoła Podstawowa nr 8 – Cyfrowo, kolorowo, sensorki.

Realizacja Szkolno-Przedszkolnego Budżetu Obywatelskiego z pewnością spowodowała wzrost poczucia 

wpływu uczniów na sprawy szkoły, rodziców i dzieci na sprawy przedszkola. Włączyła ich również w pro-

ces decydowania o sprawach szkoły lub przedszkola i pozwoliła na uzyskanie wiedzy na temat jej funkcjo-

nowania, dzięki czemu w dalszej perspektywie mogą stać się partnerami dla kadry kierowniczej w podej-

mowaniu decyzji o ważnych sprawach i inwestycjach.
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KULTURA W OLEŚNICY

Oleśnicka Biblioteka Publiczna im. Mikołaja  Reja
Oleśnicka Biblioteka Publiczna im. Mikołaja Reja (wraz z filią Biblioteką „Pod Pegazem”) jest nie tylko miej-

scem, w którym gromadzi się, opracowuje, przechowuje i udostępnia księgozbiory. Jest też tzw. „ trzecim miej-

scem „ ( po domu oraz pracy/szkole) , w którym mieszkańcy mogą realizować swoje pasje , zdobywać wiedzę 

, spędzać wolny czas. Oleśnicka Biblioteka Publiczna im. Mikołaja Reja w 2025 roku była otwarta dla miesz-

kańców cały rok, codziennie od poniedziałku do piątku od godziny 9.00 do 19.00, a także w każdą  sobotę w 

bibliotece centralnej przy ul. M. Reja 10 oraz w pierwszą sobotę miesiąca w Bibliotece „Pod Pegazem” przy ul. 

Kleeberga 4 od 09.00 do 14.00. 

Oferta biblioteki jest bardzo różnorodna. Nasze zbiory to książki tradycyjne, papierowe oraz e-booki i audiobo-

oki, czasopisma, gry planszowe, płyty cd z muzyką, zbiory regionalne . Oferujemy czytelnikom darmowy dostęp 

do komputerów z Internetem. W bibliotece świadczymy usługi kserowania, drukowania i skanowania. Czytel-

nikom starszym czy z niepełnosprawnościami dostarczamy regularnie zbiory do domu. Nasze działania popu-

laryzujące czytelnictwo to spotkania autorskie, warsztaty dla dzieci, kluby czytelnicze, giełdy książek, ogólno-

polskie akcje czytelnicze takie jak Tydzień Bibliotek, Noc Bibliotek, Narodowe Czytanie, Cała Polska Czyta 

Dzieciom.  Oleśnicka Biblioteka Publiczna im. M. Reja pozyskuje dodatkowe środki finansowe poprzez apliko-

wanie w programach Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Fundacji Społeczeństwa Informacyjnego, 

Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii i innych . 

Przygodę z biblioteką w Oleśnicy czas zacząć

Oleśnicka Biblioteka Publiczna im. Mikołaja Reja była  beneficjentem programu dotacyjnego „Blisko” dofinan-

sowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czy-

telnictwa 2.0. Realizowany był  dwuletni projekt „ Przygodę z Biblioteką w Oleśnicy  czas zacząć” .
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Na realizację zadań w 2025 roku otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 65.000 zł .

W ramach tych środków oraz wkładu własnego w wysokości  8.412,51 zł zrealizowaliśmy 
następujące działania: 

a. �Spotkania  autorskie dla dzieci i młodzieży: z Panem Poetą,  Moniką Skikiewicz, Marcinem Koziołem , 

Marcinem Pałaszem , Moniką Borkowską – Szmidt i Karoliną Klimkiewicz

b. �Warsztaty przyrodnicze Lisi Zakątek i stolarskie z budowania karmników

c. �Spotkania z pisarzami literatury kryminalnej : ze Sławomirem Gortychem , Agnieszką Pruską i Maciejem 

Kaźmierczakiem i Robertem Małeckim. 

d. �Cykl szkoleń dla pracowników biblioteki oleśnickiej , bibliotekarzy z powiatu oleśnickiego , partnerów bi-

blioteki . Odbyły się 3 szkolenia : ze współpracy ze społecznością lokalną, z komunikacji i porozumiewania 

się w zespole  oraz z budowania kultury współpracy i zaufania. 

e. �Wyjazd studyjny pracowników biblioteki i ich partnerów do Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława 

Grochowiaka  w Lesznie. Wyjazd był dla pracowników biblioteki źródłem wielu inspiracji . 

f. �Święto Ulicy Juliusza Słowackiego . Wydarzenie to promowało twórczość i życie patrona ulicy oraz I Liceum 

Ogólnokształcącego . Program wydarzenia obejmował wykład o historii budynku liceum , wystawa dot. hi-

storii liceum , część artystyczna oparta o poezję Juliusza Słowackiego W projekt zaangażowały się władze 

samorządowe, młodzież z liceum i słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku .

g. �Inicjatywy oddolne  : jednym z najważniejszych punktów udziału w programie BLISKO był Biblioteczny Bu-

dżet Obywatelski, czyli konkurs na lokalne inicjatywy promujące czytelnictwo. Spośród zgłoszonych pomy-

słów wybrano pięć projektów: Tożsamość, praca, miłość i co jeszcze? - cykl warsztatów badawczo-twór-

czych dla młodzieży i dorosłych ; Japonia w Oleśnicy - warsztaty kaligrafii japońskiej ; POEZJA zKUBKA 

- warsztaty ceramiczne z literackim akcentem ; Opowieści i przygody - spotkania łączące literaturę z gra-

mi RPG ; Bajkowy Przepis: Czytaj, Gotuj, Smakuj - warsztaty zdrowego gotowania inspirowane literaturą 

dla dzieci. Wszystkie inicjatywy zostały zrealizowane między 1 maja a 15 sierpnia 2025 roku i spotkały się 

z dużym zainteresowaniem mieszkańców. 7 listopada odbyło się uroczyste spotkanie podsumowujące pro-

gram , a fotorelacja z inicjatyw znalazła się w specjalnie wydanym kalendarzu na rok 2026.

Podróże do serca kultur

Oleśnicka Biblioteka Publiczna była w 2025 roku  beneficjentem programu  Partnerstwo dla książki dofinan-

sowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czy-

telnictwa 2.0. Realizowany był  projekt „Podróże do serca kultur ” .

Na realizację zadań  otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 10.000 zł .

W ramach tych środków oraz wkładu własnego w wysokości  5002,02 zł zrealizowaliśmy 
następujące działania : 

a. �Spotkania autorskie i podróżnicze : z Joanną Bator , Marcinem Szydziszem, Agnieszką Dobkiewicz  i Olą 

Orlikowską 
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b. Japońska Noc Bibliotek

XI edycja ogólnopolskiej akcji „Noc Bibliotek” odbyła się 17 października 2025 roku w godzinach  od 15.00 

do 22.00 . Tematem przewodnim była kultura Japonii - zarówno tradycyjna, jak i współczesna. Na ten dzień 

przewidziano prelekcje, pokazy, turnieje i warsztaty inspirowane japońską estetyką i dziedzictwem kultu-

rowym. Dodatkową atrakcją były   stoiska lokalnych i ogólnopolskich wystawców, którzy zaprezentowali  

swoją twórczość oraz ofertę związaną z tematyką japońską. Do współpracy zaproszono Fundację Przyjaźni 

Polsko-Japońskiej NAMI z Wrocławia . Fundacja przygotowała takie atrakcje jak pokaz strojów japońskich 

, koncert muzyki , pokaz szermierki , warsztaty min. kaligrafii japońskiej .  W ramach wydarzenia odbyło się 

również :  spotkanie z podróżniczką Jolantą Efinowicz , koncert uczniów Szkoły Suzuki Muzyczny Zakątek , 

pokaz karate Klubu Sportowego HIKARI , wystawa malarstwa grupy artystycznej KoRelacje czy turniej gier 

RPG przygotowany przez Zgraję Oleśnica. 

Noc Bibliotek w klimatach japońskich była okazją do popularyzacji literatury, poszerzania wiedzy oraz wspól-

nego spędzania czasu w atmosferze inspirującej podróży do odmiennego kręgu kulturowego.

Korki z życia

W 2025 roku nasza biblioteka zrealizowała pilotażowy projekt edukacyjny „Korki z Życia - zdrowie psychiczne 

nastolatków”. Celem projektu była psychoedukacja młodzieży i dorosłych i pokazanie biblioteki jako miejsca 

inspiracji i zdobywania wartościowej wiedzy. Projekt został realizowany dzięki współfinansowaniu ze środków 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii działającej przy 

Urzędzie Miasta w Oleśnicy ( 9.000 zł ) W ramach projektu zorganizowaliśmy warsztaty dla uczniów z oleśnic-

kich szkół średnich i podstawowych i wykłady dla dorosłych. Dla młodzieży odbyło się łącznie 12 warsztatów, 

w których wzięło udział 300 osób. Tematy warsztatów zostały wybrane przez uczniów w anonimowej ankie-

cie i dotyczyły takich zagadnień, jak: stres, wejście w dorosłość, motywacja i zaangażowanie. Dla dorosłych od-

było się 5 wykładów, w których wzięło udział 130 osób. 
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Tematy wykładów to m.in. rozwój nastolatka, w tym rozwój sek-

sualny, uzależnienia od nowych technologii, hejt czy komunikacja 

z młodym człowiekiem. 

Warsztaty i wykłady poprowadzili lokalni specjaliści. Projekt 

cieszył się ogromnym zainteresowaniem ze strony młodzie-

ży i dorosłych. Uczniowie wielokrotnie powtarzali, że wiedza 

wyniesiona z warsztatu przyda im się w codziennym życiu i że mo-

gli porozmawiać o ważnych dla nich tematach.

Idea projektu została doceniona także poza Oleśnicą, 
a jego koordynatorka - Anna Jach - promowała go 
na ogólnopolskich przeglądach praktyk, m.in.:
• �„Kultura i zdrowie psychiczne – przegląd praktyk i sieciowanie” 

w ramach ogólnopolskiej edycji projektu „Kioski Troski” (X 2025, 

Warszawa)

• �„Punkty Wspólne - spotkanie sieciujące dla osób pracujących z młodzieżą w kulturze” w ramach projektu 

„Przestrzeń dialogu – młodzież w kulturze” (XII 2025, Wrocław)

Idea i realizacja projektu została także doceniona na XVI Kongresie Bibliotek w Warszawie (XI 2025), w ramach 

którego jego koordynatorka otrzymała wyróżnienie w ogólnopolskim Konkursie im. Olgi Rok dla zaangażowa-

nych bibliotekarek, m.in. za swoje działania związane z realizacją projektu.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

W 2025 roku Oleśnicka Biblioteka Publiczna im. Mikołaja Reja otrzymała dofinansowanie w kwocie 56 000 

zł na zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzic-

twa Narodowego w ramach realizacji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025. 

Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowo-

ści wydawniczych”.

Dzięki temu programowi biblioteka mogła planować zakupy kolejnych zbiorów i swobodnie rozłożyć je czasie. 

Umożliwiło to bieżące śledzenie nowości wydawniczych i reagowanie na potrzeby Czytelników. 

Z dotacji tej zakupione zostały książki w formie tradycyjnej oraz książki w postaci audiobooków (1 202 wolu-

minów w tym m.in. literatura piękna dla dorosłych, literatura dla dzieci i młodzieży oraz literatura popularno-

-naukową). Dotacja ta pozwoliła także na zakup usług dostarczenia czytelnikom publikacji drogą elektronicz-

ną m.in. poprzez platformę Legimi i Ibuk Libra. 

Budżet projektu : 160 000  zł (wkład własny : 104 000 złotych, dofinansowanie ze środków 
NPRCz 2.0 – 56 000 złotych).
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Bezpłatny dostęp do e-zasobów
LEGIMI
Czytelnicy zarejestrowani w Oleśnickiej Bibliotece Publicznej im. Mikołaja Reja coraz częściej sięgają po książ-

ki elektronicznie (ebooki) i książki mówione (audiobooki). W 2025 roku wydaliśmy  1378  kodów dostępu do 

platformy LEGIMI.

Dzięki kooperacji bibliotek na Dolnym Śląsku, nasi czytelnicy, mają możliwość bezpłatnego korzystania z tej 

platformy, która umożliwia dostęp do około 60.000  ebooków i audiobooków (zarówno na urządzeniach mo-

bilnych jak i na dedykowanych czytnikach). 583 czytelników korzystało z platformy LEGIMI w 2025 roku , któ-

rzy wypożyczyli  28 730  elektronicznych książek.

ACADEMICA
Na miejscu, w Czytelni przy ul. M. Reja 10, nasi Czytelnicy mają możliwość korzystania z Academiki, która jest 

innowacyjnym narzędziem pozwalającym na udostępnienie w bibliotece kilkuset tysięcy publikacji naukowych. 

Dzięki systemowi elektronicznych wypożyczeń międzybibliotecznych użytkownicy biblioteki mają możliwość 

natychmiastowego dostępu do współczesnych publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy z poszanowaniem za-

pisów prawa autorskiego.

IBUK LIBRA
W naszych placówkach, istnieje także możliwość otrzymania (na podobnych zasadach jak na platformie LEGI-

MI) kodu PIN uprawniającego do bezpłatnego korzystania z e-czytelni na platformie IBUK Libra.

CZYTNIKI POCKETBOOK
Wypożyczamy  bezpłatnie do domu czytniki do e-booków. W 2025 roku wypożyczono je 28 razy. 

Książka do domu

W 2025 roku kontynuowaliśmy  akcję  „Książka do domu „ . Akcja skierowana jest do wszystkich tych miesz-

kańców naszego miasta, którzy lubią czytać, a nie mogą przyjść do Biblioteki. Bibliotekarze chętnie dostarcza-

ją książki do domu i odbierają przeczytane.  W  2025 roku  dostarczyliśmy  mieszkańcom  Oleśnicy  1049 ksią-

żek  w trakcie   199 wyjazdów do domów .
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Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki

W 2025 roku Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki w Oleśnicy realizował statutową działalność kulturalną sta-

cjonarną oraz plenerową w pełnym zakresie wraz z wydarzeniami cyklicznymi.  

Imprezy zorganizowane 
przez MOKiS

Ilość imprez Uczestnicy imprez

Wystawy 23 6500

Festiwale, przeglądy artystyczne 9 6200

Koncerty 27 6000

Prelekcje, spotkania, wykłady 5 765

Imprezy turystyczne 7 140

Pokazy teatralne 9 2745

Konkursy 4 45

Warsztaty 20 600

RAZEM 104 23300

Najmy 2025

Najmy Ilość wydarzeń Ilość uczestników

Sala widowiskowa MOKiS 108 50620
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Koncert świąteczno-noworoczny zespołu Pectus
Wyjątkowa muzyczna podróż po najpiękniejszych polskich kolędach i pastorałkach w wykonaniu braci z zespo-

łu Pectus. Akustyczne brzmienia, nieskazitelna harmonia głosów i rodzinna atmosfera stworzyły magiczny kli-

mat Świąt Bożego Narodzenia, który na długo pozostanie w sercach publiczności.

Widowisko w hali sportowej ATOL Oleśnicki Kompleks Rekreacyjny obejrzało 898 osób.

Dni Oleśnicy 2025

Oferta kulturalna i rozrywkowa była skierowana do możliwie najszerszego grona odbiorców – zarówno miesz-

kańców Oleśnicy, jak i gości. Każdy uczestnik z pewnością znalazł coś dla siebie. Swoje umiejętności na scenie 

na Podzamczu zaprezentowali mieszkańcy Oleśnicy. 

Wydarzenie rozpoczęło się na oleśnickim Rynku, następnie odbywało się na Podzamczu, gdzie całe rodziny 

mogły spędzić miło czas w strefie koncertowej i gastronomicznej. 

Odbyły się:
• �koncerty na Podzamczu w wykonaniu: Ciocia Aga z gościnnym udziałem Amelii Perczak, Dziarma, Łąki Łan, 

Gromee, Koda, Suck my Glove, DownTown Brass, Małgorzata Ostrowska, Myslovitz,

• �animacje dla dzieci: malowanie twarzy, warsztaty plastyczne, nauka tańca, bańki mydlane, malowanie twarzy, 

animację z chustą klanzą, parada ze Smokiem Edgarem, pokaz żonglersko-taneczny, warsztat chorągwiarski

• �imprezy towarzyszące: koncert Orkiestry Narodowego Forum Muzyki, 

• �wystawa prac wykonanych przez Seniorów z Dziennego Domu Senior+ Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Oleśnicy pt. „Artystyczna Dusza Seniora”



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok 115

 

I Międzynarodowy Festiwal Teatrów Tańca Współczesnego 
Momentum

Wydarzenie zgromadziło choreografów, tancerzy oraz miłośników tańca, tworząc przestrzeń do wymiany do-

świadczeń i prezentacji współczesnych form ekspresji artystycznej. Celem festiwalu było wyłonienie najlep-

szych zespołów i wspieranie rozwoju umiejętności w zakresie tańca, choreografii oraz reżyserii scenicznej. Fe-

stiwal promował kreatywność, oryginalność oraz artystyczne poszukiwania inspirowane tradycją i emocjami 

wyrażanymi poprzez ruch. Festiwal dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego, w ramach programu „Taniec”, 

realizowanego przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.

Wystawy

W 2025r. Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki w Oleśnicy prowadził również działalność wystawienniczą w 4 obiek-

tach: Galerii Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Oleśnicy przy ul. Jana Kochanowskiego 4 , Galerii Brama 

Wrocławska, Oleśnickim Domu Spotkań z Historią i w kościele św. Jerzego. Ośrodek zrealizował wystawy ple-

nerowe, które pojawiły się w przestrzeni miejskiej. Ekspozycje miały charakter edukacyjny i kulturalny – posze-

rzały wiedzę o historii, sztuce i kulturze oraz promowały dziedzictwo, angażując lokalną społeczność.

• �Galerii MOKiS - wystawy autorstwa: Albertyny Kacalak-Sicińskiej, Ireneusza Bazana, Andrzeja Indzierow-

skiego, Michała Boguckiego, Waldemara Zielińskiego, Jarosława Kiełbasiewicza, 

• �Galerii Brama Wrocławska - wystawy autorstwa: Beaty Robak, Renaty Sobczak, Moniki Aleksandrowicz, stu-

dentów z Pracowni Rysunku 207 Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu,

• �Oleśnicki Dom Spotkań z Historią - wystawy:  „Kolekcja z duszą”, „Życie codzienne w PRL – Między rzeczy-

wistością a wspomnieniem”, „Coraz więcej światła”, 

• �Wystawy plenerowe - wystawy autorstwa: "Fotografie - Wystawa plenerowa Jakub Wencek", ,,20-lecie Sali 

widowiskowej MOKiS”, „W blasku piór”, ,,Oblicza Miasta", ,,Festyn ludowy 1975”, ,,Wysoko nad Oleśnicą”, 

„45 lat Porozumień Sierpniowych”, „Lem Cię zdziwi”, „Wstrzymał Słońce, Ruszył Ziemię”, 
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Koncerty kinowe
Projekt Koncerty Kinowe - Oleśnickie Spotkania Muzyczne jest skierowany do miłośników wydarzeń kultural-

nych, które często są niedostępne lub zbyt kosztowne. Daje on wyjątkową możliwość uczestniczenia w świato-

wych koncertach i spektakularnych widowiskach na dużym ekranie. Naszym celem jest zwiększenie dostępno-

ści tych wydarzeń na dużą skalę, przybliżając kulturę wszystkim zainteresowanym.

W Kinie MOKiS 1149 widzów uczestniczyło w retransmisjach koncertów i spektakli: ,,André Rieu. Srebrno -  

złoty koncert gwiazdkowy", ,,Cyganeria”, ,,Carmen”, ,,André Rieu. Niech ten sen ciągle trwa", ,,André Rieu - We-

sołych Świąt!”

Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej i Kino MOKiS

W 2025 r. odbyło się 29 projekcji filmowych dla czterech grup wiekowych: przedszkola i szkoły podstawowe: 

kl.I-III, kl. IV-VI, kl. VII-VIII (2161 osób). W 2025 roku odbyło się 130 projekcji kinowych.     

Zajęcia i warsztaty

W ramach statutowej działalności kulturalnej Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Oleśnicy w 2025r. zor-

ganizowano warsztaty stacjonarne. Zostały przeprowadzone warsztaty dla dzieci i dorosłych - zajęcia cyklicz-

ne i stałe: plastyczne, chóru kameralnego, Teatru Tańca, taneczne dla dzieci, malarstwa sztalugowego, wokal-

no-taneczne, artystyczne. 

W ramach oferty zajęć stałych dzieci, młodzież i dorośli mogli korzystać 
z różnego rodzaju zajęć stałych: 
• �dla dzieci: taneczne (grupa 4-6 lat i grupa 7-10 lat), wokalne (8-14 lat), pracownia artystyczna dla dzieci (2 gru-

py 6-10 lat), malarstwo sztalugowe, Teatr Tańca, 

                        Oleśnicki Dom Spotkań z Historią

Oleśnicki Dom Spotkań z Historią, mieszczący się przy ul. Bocianiej 11, to część histo-

rycznej starówki i doskonały punkt startowy do zwiedzania miasta. Jego misją jest po-

pularyzacja wiedzy o Oleśnicy, jej dziejach, wybitnych postaciach i dziedzictwie kul-

turowym. 

Placówka, działająca w ramach MOKiS, organizuje wystawy, warsztaty oraz lekcje 

muzealne, przybliżając historię zarówno mieszkańcom, jak i turystom.

Kino MOKiS Ilość widzów Ilość projekcji

Koncerty kinowe 1149 9

Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 2161 29

Projekcje repertuarowe 5662 111

RAZEM 8972 149
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Zestawienie liczby zwiedzających / uczestników ODSzH w 2025r.

Wydarzenie Ilość Liczba uczestników

Spotkanie Oleśnickich Kolekcjonerów 10 spotkań 140 uczestników

Spotkanie z Tradycją 3 spotkań 40 uczestników

Spacer z przewodnikiem 9 spotkań 165 uczestników

Wernisaże wystaw 3 wystawy 250 uczestników

Oprowadzenia kuratorskie 5 oprowadzeń 52 uczestników

Lekcje muzealne 10 lekcji 220 uczestników

Noc Muzeów 1 wydarzenie 1000 uczestników

Gra edukacyjna „Tajemnice Zadbanego 
zabytku”

2 gry 48 uczestników

Gra terenowa 3 gry 115 uczestników

Półkolonie z Atolem 6 spotkań 63 uczestników

Warsztaty dla dzieci  9 warsztatów 98 uczestników

Warsztaty dla dzieci (płatne)  2 warsztaty 17 uczestników

Liczba sprzedanych biletów łącznie 
w 2025 r.: 
- ulgowych – 674 sztuk
- normalnych – 256 sztuk
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Oleśnickie Jarmarki Wspaniałości

Jarmark Oleśnicki, od 2022 roku jest wydarzeniem cyklicznym miasta. 

W 2025 roku odbył się 12 razy. Jarmarki ożywiają Rynek i są okazją do 

zrobienia wyjątkowych zakupów. To również wsparcie i promocja lo-

kalnych rzemieślników, twórców i producentów. 

Przyjeżdżają do nas z całego regionu i prezentują swoją ofertę na kilku-

dziesięciu stoiskach. 

Dodatkowymi atrakcjami Jarmarku są koncerty, warsztaty, animacje, 

degustacje lokalnych przysmaków, akcje charytatywne i działania spo-

łeczne oraz prozdrowotne, chociażby takie jak „Białe Miasteczko”. Jar-

marki zawsze towarzyszą Dniom Europy, Wielkiej Orkiestrze Świątecz-

nej Pomocy, Bożemu Narodzeniu i Wielkanocy. 

Festiwal Cyrku Współczesnego OFCA
W 2025 roku odbyła się 11 edycja Festiwalu Cyrku Współczesnego (OFCA). 

Program z roku na rok jest bogatszy, z ze spektakularnymi spektaklami i presti-

żowymi artystami. 

Przestrzeń miasta jak zwykle wypełniły akrobacje, highline, magiczne widowiska, 

popisowe żonglerki, zabawne triki, komiczne scenki, gimnastyka, teatry uliczne, 

muzyka, fireshow, wystawy – to przyciągnęło liczną publiczność miasta, regionu, 

całego kraju ale także gości z zagranicy

Wakacyjne Patio i letnie granie w ratuszu
Na czas wakacji ratuszowy dziedziniec zamienił się w mu-

zyczną scenę. Trzecia edycja tego miejskiego letniego pro-

jektu była wyjątkowa pod względem ilości wykonawców, 

prezentujących urozmaicony repertuar, począwszy od mu-

zyki ludowej, disco, hip hop, rock, a skończywszy na muzyce 

chóralnej. Z możliwości zaprezentowania swojej twórczo-

ści skorzystali nie tylko oleśniccy artyści, ale także spoza 

miasta, z całego regionu. Projekt rozrasta się i staje się tra-

dycją. Weekendy na patio stały się miejscem klimatycznej 

atmosfery i dobrego czasu na miły weekend.
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Pierwszy Oleśnicki Polonez Maturzystów

To było niesamowite widowisko. Takt polskiego tańca narodowego rozbrzmiał w 

rynku w samo południe 10 kwietnia 2025 r. 

W eleganckich strojach zatańczyli maturzyści kończący szkoły średnie w naszym 

mieście, ich nauczyciele, władze miasta i powiatu, Zespół Ludowy Boguszycza-

nie i Ułani ze Stowarzyszenia Kawaleryjnego im. 14 Pułku Ułanów Jazłowieckich.

Chętnych, aby zobaczyć na żywo to nietuzinkowe wydarzenie nie brakowało! To 

początek nowej tradycji w naszym mieście.

Retro Pociąg
Retro  Pociąg z dawnych lat to wyda-

rzenie, które już na stałe wpisało się w 

kalendarz wydarzeń naszego Miasta. 

To ciekawa i poruszająca inicjatywa, 

która pozwala przenieść się w czasie 

i przyciąga wielu mieszkańców.

 Dzięki starannie przygotowanej opra-

wie historycznej uczestnicy mają oka-

zję poczuć atmosferę tamtych lat i spoj-

rzeć na przeszłość z zupełnie nowej 

perspektywy.

Cieszymy się, że mieszkańcy tak licznie i chętnie biorą udział w tym wydarzeniu. Ich obecność pokazuje jak waż-

na jest pamięć o historii, a także potrzeba wspólnego jej przeżywania. Przejazd Retro Pociągiem zawsze orga-

nizowany jest w świetnej luźnej atmosferze – sprzyjającej integracji. Uczestnicy chętnie ubierają nawet stylizo-

wane stroje z tamtych lat, są przyśpiewki i poczęstunek. A to dodatkowo wzmacnia klimat i sprawia, że całość 

nabiera wyjątkowego, autentycznego charakteru.

W przejazdach biorą udział całe rodziny! 

W minionym roku zorganizowane zostały 3 przejazdy takim RETRO POCIĄGIEM. Pomysłodawcą eventu jest 

radny Marek Kamaszyło.  Nie udałoby się to również bez współpracy z Klubem Sympatyków Kolei we Wro-

cławiu i bez wsparcia Miasta.

Udział w tym wydarzeniu to niewątpliwie doświadczenie, które skłania do refleksji, budzi emocje i pozostaje 

w pamięci na długo.
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KULTURA FIZYCZNA  

I. Atrakcje całoroczne w ATOL-u
Basen Kryty – serce całorocznej aktywności

Basen Kryty w ATOL-u przez cały 2025 rok pozostawał jednym z najchętniej wybieranych miejsc aktyw-

nego wypoczynku. Obiekt odwiedziło aż 101 821 osób, co potwierdza jego niezmienną popularność wśród 

mieszkańców i gości. Największe zainteresowanie odnotowano w miesiącach jesiennych, kiedy to basen 

staje się idealną alternatywą dla aktywności na świeżym powietrzu. 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się nauka pływania, która stanowi ważny element naszej oferty edu-

kacyjno-sportowej. W zajęciach grupowych udział wzięło 6255 osób, natomiast instruktorzy przeprowa-

dzili aż 715 lekcji indywidualnych, dostosowanych do potrzeb i poziomu uczestników.

Istotną częścią oferty jest również możliwość korzystania z basenu wraz ze strefą saun. W 2025 roku z tej 

opcji skorzystało 105 762 klientów, co pokazuje, jak ważne dla odwiedzających jest połączenie aktywno-
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ści fizycznej z relaksem i regeneracją.

Saunarium z grotą solną – przestrzeń relaksu i regeneracji

Saunarium z Grotą Solną to miejsce stworzone z myślą o osobach poszukujących wyciszenia  

i odprężenia. Aby zapewnić jeszcze wyższy komfort korzystania z tej strefy sierpniu 2025 roku obiekt zo-

stał czasowo wyłączony z użytkowania ze względu na przerwę techniczną.

W tym czasie przeprowadzono niezbędne prace remontowe oraz wprowadzono nowe elementy dekora-

cyjne, które znacząco wpłynęły na estetykę i atmosferę wnętrza. Dzięki tym zmianom Saunarium stało się 

jeszcze bardziej przyjazną przestrzenią do odpoczynku, sprzyjającą regeneracji zarówno ciała, jak i umysłu.

Siłownia I Zajęcia Fitness – miejsce do treningów o każdym stopniu zaawansowania

Siłownia w ATOL-u przez cały rok przyciągała osoby dbające o zdrowie, kondycję i dobre samopoczucie. 

Z treningów indywidualnych z trenerem personalnym skorzystano aż 664 razy, co pokazuje rosnące za-

interesowanie profesjonalnym wsparciem w osiąganiu celów treningowych.

Obiekt oferuje nowoczesną przestrzeń dostosowaną zarówno dla osób początkujących, jak  

i zaawansowanych użytkowników. Grudniowy remont był kolejnym krokiem w kierunku podnoszenia stan-

dardu – choć klienci musieli uzbroić się w cierpliwość, ze względu na czasowe wyłączenie siłowni z użytku 

dzięki niemu użytkownicy mogą korzystać z jeszcze lepszych warunków do ćwiczeń.

Zajęcia Fitness – ruch, energia i motywacja

Zajęcia fitness w ATOL-u to dynamiczna i stale rozwijająca się oferta skierowana do osób w każdym wie-

ku. Duża frekwencja na zajęciach to wyraźny sygnał, że ATOL jest miejscem, które skutecznie motywuje 

do aktywności i buduje pozytywne nawyki.

II. Atrakcje sezonowe w ATOL-u
Aquapark Letni – wakacyjna strefa radości

Aquapark Letni to jedna z największych atrakcji wakacyjnych, przyciągająca zarówno mieszkańców, jak i 

turystów. W sezonie 2025, trwającym od 6 czerwca do końca sierpnia, odwiedziło go 28 043 osób.

Największą frekwencję odnotowano w szczycie sezonu wakacyjnego, co potwierdza, że obiekt jest ideal-

nym miejscem na letni wypoczynek, ochłodę i zabawę dla całych rodzin.
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4988 10876 11882 297 28043

czerwiec lipiec sierpień wrzesień razem

Dużą popularnością cieszyła się również wiata grillowa, która została wynajęta 21 razy. Była ona miej-

scem spotkań rodzinnych, wydarzeń firmowych oraz pikników szkolnych, tworząc przestrzeń do integra-

cji i wspólnego spędzania czasu.

Park Dmuchańców Atol City – dziecięca strefa zabawy

ATOL City to przestrzeń pełna radości, energii i dziecięcego śmiechu. W sezonie 2025, trwającym od 1 

maja do 28 września, park odwiedziło 13 252 dzieci.

Bogata oferta dmuchańców oraz bezpieczna infrastruktura sprawiają, że jest to jedno z ulubionych miejsc 

najmłodszych. Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się strefa urodzinowa, która została zarezerwo-

wana aż 481 razy.

To miejsce, gdzie dzieci mogą nie tylko aktywnie spędzać czas, ale również świętować ważne dla siebie 

chwile w wyjątkowej atmosferze.

Przystań Wodna Atol Marina – blisko natury

ATOL Marina to propozycja dla osób szukających spokojniejszej formy wypoczynku. Położona nad malow-

niczymi oleśnickimi stawami przystań oferuje możliwość relaksu w otoczeniu natury.

W sezonie od 1 maja do 7 września sprzęt wodny – kajaki, rowery wodne oraz łodzie w kształcie kaczek i 

łabędzi – został wypożyczony 954 razy. To dowód na to, że kontakt z naturą i aktywność na świeżym po-

wietrzu cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem.

Lodowisko Atol Ice Rink - zimowe emocje

Lodowisko ATOL Ice Rink to miejsce, które co roku przyciąga miłośników zimowych aktywności.  

W sezonie 2025 z tafli lodu skorzystało 34 007 osób, zarówno podczas jazdy rekreacyjnej, jak  

i wydarzeń sportowych. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się usługi dodatkowe: wypożyczenie 21 492 par łyżew, 3 553 kasków, 217 

ostrzeń łyżew. Lodowisko pełni również ważną funkcję sportową – odbywają się tu treningi oraz mecze drużyn  

z całego regionu, w tym ORŁY Oleśnica, UKS 71 Hokej z Siechnic oraz Cebularze Kalisz. Ogromnym suk-

cesem był także program „Szkoła na Łyżwach”, w którym udział wzięło 613 dzieci z oleśnickich szkół pod-

stawowych, stawiających swoje pierwsze kroki na lodzie.
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Półkolonie dla dzieci

„Ferie zimowe w ATOL-u 2025”:
Ferie zimowe w ATOL-u to połączenie aktywnego wypoczynku, dobrej zabawy i bezpiecznej opieki.  

W 2025 roku zorganizowaliśmy dwa turnusy, w których łącznie udział wzięło 36 uczestników. Każdy dzień 

był starannie zaplanowany, aby zapewnić dzieciom różnorodne atrakcje i niezapomniane wrażenia.

Uczestnicy mogli korzystać z bogatego programu zajęć, obejmującego m.in. pobyt na basenie krytym, na-

ukę jazdy na łyżwach, zajęcia sportowe i plastyczne, a także seanse filmowe i relaks w grocie solnej. Dzię-

ki temu dzieci nie tylko aktywnie spędzały czas, ale również rozwijały swoje zainteresowania i nawiązy-

wały nowe znajomości.

Zajęcia odbywały się w godzinach 08:00–16:00, pod opieką wykwalifikowanej kadry. Każdego dnia dzieci 

miały zapewnione pełne wyżywienie – śniadanie oraz obiad – co gwarantowało komfort zarówno uczest-

nikom, jak i ich rodzicom.

• �Turnus I: 03-07.02.2025r. 

• �Turnus II: 10-14.02.2025 r. 

Łącznie: 53 osoby.

„Wakacje w ATOL-u 2024”:
Letnie półkolonie w ATOL-u to propozycja dla dzieci, które chcą spędzić wakacje aktywnie, kreatywnie 

i w gronie rówieśników. W 2025 roku zorganizowaliśmy aż 9 turnusów, w których udział wzięło łącznie 

97 dzieci. Każdy turnus to pięć dni pełnych atrakcji, realizowanych w godzinach 08:00–16:00, od ponie-

działku do piątku. Program został przygotowany tak, aby łączyć ruch, zabawę i edukację. Dzieci korzysta-

ły z basenu krytego oraz Aquaparku Letniego, bawiły się w Parku Dmuchańców ATOL City, a także brały 

udział w rejsach rowerami wodnymi na ATOL Marina.

Nie zabrakło również wartościowych wycieczek – uczestnicy odwiedzili Komendę Policji, Straż Pożarną 

oraz Zamek Książęcy w Oleśnicy. Program uzupełniały zajęcia sportowe i plastyczne, które rozwijały kre-

atywność i zachęcały do aktywności.

Każde dziecko miało zapewnioną profesjonalną opiekę wychowawców oraz pełne wyżywienie (II śniada-

nie i obiad). Dzięki różnorodności zajęć i przyjaznej atmosferze półkolonie w ATOL-u stały się dla uczest-

ników nie tylko formą opieki wakacyjnej, ale przede wszystkim źródłem radości, nowych doświadczeń i 

pięknych wspomnień.

• �Turnus I: 30.06-04.07.2025 r. 

• �Turnus II: 07.07-11.07.2025 r. 

• �Turnus III: 14.07-18.07.2025 r. 

• �Turnus IV: 21.07-25.07.2025 r. 

• �Turnus V: 28.07-01.08.2025 r. 

• �Turnus VI: 04.08-08.08.2025 r. 

• �Turnus VII: 11.08-15.08.2025 r. 

• �Turnus VIII: 18.08-22.08.2025 r. 

• �Turnus IX: 25.08-29.08.2025 r.
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ATOL to miejsce, w którym przez cały rok dzieje się naprawdę dużo!
Od zajęć sportowych, przez wydarzenia rodzinne, aż po akcje specjalne i inicjatywy społeczne. 

Naszą ofertę tworzymy tak, aby każdy niezależnie od wieku i poziomu aktywności 
znalazł coś dla siebie.

13-31.01.2025 r. ,,Łyżwy to zdrowie 
– kto siedzi w domu 
się o tym nie dowie’’

W sezonie zimowym od wielu lat ATOL organizuje bezpłatne zajęcia 
na lodowisku. W 2025 roku odbywały się w  W sezonie zimowym od 
wielu lat ATOL organizuje bezpłatne zajęcia na lodowisku. W 2025 
roku odbywały się w poniedziałki, środy i piątki. Zajęcia prowadzo-
ne były w dogodnych dla uczestników godzinach popołudniowych 
(15:30–17:00), tak aby mogli z nich skorzystać zarówno uczniowie, 
jak i dorośli.

Na miejscu zawsze obecny był instruktor, który pomagał stawiać 
pierwsze kroki na lodzie, przełamywać obawy oraz doskonalić 
technikę jazdy.

ATOL zorganizował także wydarzenia specjalne, takie jak zakończe-
nie sezonu na lodowisku, podczas którego uczestnicy brali udział w 
grach, wyścigach i zabawach na lodzie z nagrodami.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się również zajęcia dla najmłod-
szych. Dzieci z klas I szkół podstawowych uczyły się podstaw jazdy, 
zasad bezpieczeństwa oraz poruszania się na lodzie. W 2025 roku w 
programie wzięło udział 463 uczniów.

25.01-20.12.2025 r. ATOL Night Relax 
– Nocne Pływanie 
i Saunowanie

Basen Kryty to także przestrzeń do odpoczynku. Jednym z najchęt-
niej wybieranych wydarzeń był ATOL Night Relax – nocne pływanie 
organizowane raz w miesiącu. Uczestnicy mogli przez 2 godziny 
korzystać z basenu i sauny w wyjątkowej, wieczornej atmosferze. 
W 2024 roku z tej formy relaksu skorzystało 745 osób.

26.01.2025r. ATOL dla WOŚP ATOL wypożyczył wszystkie rowery Indoor Cycling na Ogólnopol-
ski Lubuski Maraton w Zielonej Górze. Jednym z prowadzących 
wydarzenie był nasz instruktor Michał Wiencierz, a dochód został 
przeznaczony na wsparcie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Dodatkowo jak co roku, ATOL wsparł działania Miasta podczas 
Jarmarku Wspaniałości, wystawiając na licytację całoroczny karnet 
na swoje usługi.

03-14.02.2025 r. Półkolonie zimowe 
,,Ferie w ATOL-u 2025’’

Zorganizowane zajęcia dla dzieci w wieku 6–16 lat, które odbywały 
się od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00–16:00. W każdym 
turnusie udział mogło wziąć maksymalnie 30 uczestników, podzielo-
nych na dwie grupy.

Na dzieci czekało wiele atrakcji, takich jak: basen kryty, lodowi-
sko, grota solna, seans kinowy, gry i zabawy sportowe oraz zajęcia 
plastyczne. Dzieci miały zapewnione pełne wyżywienie – śniadanie 
i obiad.

Koszt udziału dziecka w jednym turnusie wynosił 745 zł.

03-14.02.2025 r. Sportowe Ferie Odbywające się w Hali Sportowej zajęcia prowadzone od ponie-
działku do piątku przez cały okres ferii zimowych w godzinach od 
09:30 do 13:30. Codziennie dziećmi opiekowali się wykwalifikowani 
nauczyciele w-f, którzy przeprowadzali różnego rodzaju gry i zaba-
wy sportowe. Udział w zajęciach był bezpłatny, a łącznie skorzystało 
z nich 872 dzieci.



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok 125

17- 28.02.2025 r. Szkoła na łyżwach Zorganizowane zajęcia z nauki jazdy na łyżwach dla dzieci z klas I 
oleśnickich szkół podstawowych. Każda klasa, która zgłosiła chęć 
udziału, została podzielona na dwie grupy liczące maksymalnie po 
15 osób, a nad każdą z nich czuwał wykwalifikowany instruktor.

Podczas zajęć dzieci uczyły się poprawnej postawy, bezpiecznego 
upadania i wstawania, jazdy z pomocą tzw. balkoników oraz samo-
dzielnej jazdy – zarówno wprost, jak i po okręgu.

W 2025 roku udział w zajęciach zgłosiło 20 klas, co przełożyło się 
na łączną liczbę 463 uczniów.

14.02.2025 r. Walentynki w ATOL-u W tym dniu było można skorzystać z promocyjnego biletu -30%, 
jeśli przyszło się do ATOL-a ,,w parze’’. Promocja dotyczyła biletów 
na basen 150 min, basen z sauną 150 min, lodowisko 150 min oraz 
saunarium z grotą solną 150 min.

02.03.2025 r. Zakończenie sezonu 
na Lodowisku

W ostatni weekend sezonu zimowego na lodowisku klienci mogli 
skorzystać z promocji – każdy bilet wstępu bez ograniczeń cza-
sowych kosztował 10 zł. Sezon zamykali instruktorzy jazdy na 
łyżwach, którzy przeprowadzali dla uczestników gry i zabawy na 
lodzie z nagrodami m.in. wyścigi czy tor przeszkód.

08.03.2025 r. Dzień kobiet w ATOL-u W tym dniu na Basenie Krytym odbyły się dodatkowe bezpłatne 
zajęć Aqua Aerobiku.

10-25.04.2025 r. Karnety Wielkanocne Wiosenna promocja karnetów — karnet OPEN na Basen Kryty za 99 
zł, a pakiet na wszystkie usługi za jedyne 149 zł. Świetna okazja, by 
rozpocząć aktywny sezon.

13.04.2025 r. Wielkanoc z ATOL-em ATOL wziął udział w „Jarmarku Wspaniałości” na oleśnickim rynku. 
Na przygotowanym stoisku dzieci mogły skorzystać z malowania 
buziek, a niezastąpiony Olek Atolek rozdawał balony  
i pozował do zdjęć. Kolorowe atrakcje przyciągały tłumy najmłod-
szych oleśniczan. 

02.05.2025 r. Dzień flagi Na oleśnickim rynku ATOL zorganizował atrakcje dla najmłod-
szych – malowanie buziek, rozdawanie balonów i zdjęcia z Olkiem 
Atolkiem w biało-czerwonej oprawie. 

19.05.2025 r. 19-te urodziny ATOL-a W tym dniu przypadały 19 urodziny otwarcia Basenu Krytego. Z tej 
okazji bilet bez ograniczeń czasowych na basen z sauną kosztował 
jedynie 19 zł. 

25.05.2025 r. Festyn rodzinny Charytatywny Festyn odbywający się w Parku Kolejarzy, w którym 
brał udział ATOL. Na przygotowanym stoisku dzieci mogły sko-
rzystać z malowania buziek, a niezastąpiony Olek Atolek pozował 
z dziećmi do zdjęć. Kolorowe atrakcje przyciągały tłumy najmłod-
szych.

26.05.2025 r. Dzień mamy w ATOL-u Każda mama, która przyszła w tym dniu na basen razem ze swoją 
pociechą mogła skorzystać z wejścia na basen w cenie biletu ulgo-
wego. 

01.06.2025 r. Dzień Dziecka Dzień Dziecka pełen atrakcji – bilet na Basen Kryty lub Aquapark 
Letni kosztował tylko 5 zł! Na terenie Parku Dmuchańców ATOL 
City animatorka malowała dzieciom buźki. To był dzień pełen śmie-
chu i radości! Z dodatkowej promocji na Basenie skorzystało 249 
dzieciaków. 

01-29.06.2025 r. Szkolenia z asekuracji Ścianka wspinaczkowa to letnia propozycja ATOL-a, z której można 
było skorzystać dopiero po odpowiednim przeszkoleniu, dlatego 
przez cały miesiąc w ATOL-u odbywały się szkolenia z instruktorem, 
podczas których uczestnicy mogli nauczyć się odpowiednio dobie-
rać sprzęt asekuracyjny i w jaki sposób należy go używać. Rodzic z 
dzieckiem płacił za wstęp na zajęcia jedynie 10 zł. Z zajęć skorzysta-
ło prawie 160 osób. 

23.06.2025 r. Dzień taty w ATOL-u Każdy tata, który przyszedł w tym dniu na basen razem ze swoją po-
ciechą, mógł skorzystać z wejścia na basen w cenie biletu ulgowego. 
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27.06.2025 r. Piana Party Na rozpoczęcie wakacji ATOL przygotował na Aquaparku Letnim 
jedyną w swoim rodzaju imprezę – Piana Party, która cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem wśród dzieci i dorosłych. 

30.06-29.08.2025 r. Sportowe Wakacje Bezpłatne zajęcia sportowe odbywające się w Hali Sportowej w 
godz. 09:30-13:30 przez cały okres wakacji. Na dzieci czekały gry 
zespołowe i indywidualne z trenerami. W zajęciach wzięło łącznie 
udział 2723 dzieci. 

30.06-29.08.2025 r. Półkolonie Letnie 
,,Wakacje w ATOL-u’’

Na półkolonie w ATOL-u dzieci czekały przez cały rok – i nic dziw-
nego! Ulubione nauczycielki, ciekawy i bezpieczny program oraz 
mnóstwo atrakcji sprawiały, że rodzice chętnie zapisywali swoje 
pociechy na kolejne turnusy. 
Codzienne wizyty na basenie, zabawy w Parku Dmuchańców, 
rejsy po ATOL Marinie czy relaks w Grocie Solnej to już półko-
lonijne klasyki. W tym roku dzieci odkrywały też nowe miejsca i 
doświadczenia – odwiedziły Nadleśnictwo, Straż Pożarną i Oleśnicki 
Dom z Historią, ucząc się przez zabawę. Największym hitem okazał 
się jednak pokaz sprzętu wojskowego – pełen emocji, ciekawo-
stek i ogromnych  
wrażeń! Każdego dnia na dzieci czekały także pyszne posiłki w re-
stauracji NEON. Łącznie we wszystkich turnusach półkolonii udział 
wzięło 88 uczestników.

05.07.2025 r. ATOL Volley CUP Coroczny, amatorski turniej piłki siatkowej plażowej, którego celem 
była popularyzacja siatkówki w środowisku lokalnym oraz podno-
szenie sprawności fizycznej. Zawody odbywały się na terenie Aqu-
aparku Letniego, a warunkiem uczestnictwa był zakup biletu wstępu 
na basen. Udział w turnieju wzięło 6 drużyn z Oleśnicy i okolic. 

06.07-31.08.2026 r. Rodzinne niedziele 
na ściance ATOL Wall 

Zajęcia na ściance wspinaczkowej ATOL Wall to od kilku lat wa-
kacyjny hit w Oleśnicy! Pod czujnym okiem wykwalifikowanych 
instruktorów, uczestnicy uczyli się: poprawnego zakładania i zapi-
nania uprzęży, technik wspinaczki, zasad bezpiecznej asekuracji. 
To świetna forma aktywnego wypoczynku dla dzieci i dorosłych, w 
której udział biorą całe rodziny, a wspólna zabawa łączy pokolenia! 
Bilet rodzinny (rodzic + dziecko) kosztuje tylko 10 zł! Wspaniała 
przygoda, sportowe emocje i niezapomniane wrażenia – wszyst-
ko w bezpiecznych warunkach i przyjaznej atmosferze. Zaję-
cia były współfinansowane ze środków MKRPAiPN. Do tej pory z 
zajęć skorzystało 148 osób. 

07.07-22.08.2025 r. Wakacyjne kursy 
pływania

Nowość w ofercie ATOL-a! Krótkie, 5-dniowe kursy dla dzieci, które 
nauczą podstaw pływania oraz pomagają udoskonalić umiejętności 
w czasie wakacji. 

15.07-29.08.2025 r. Promocja na Squasha Promocja, w której od poniedziałku do piątku do godz. 14:00 można 
wynająć kort do squasha za jedyne 29 zł!

24.08.2025 r. Zakończenie wakacji 
na Aquaparku Letnim 

Razem z klubem sportowym Judo Tigers ATOL przygotował mnó-
stwo atrakcji, które będą odbywały się na Aquaparku Letnim m.in. 
gry i zabawy rekreacyjno – sportowe oraz warsztaty judo. 

01.09.2025 r. I dzień szkoły 
z ATOL-em!

Z okazji pierwszego dnia szkoły ATOL zaprosił wszystkie dzieci i 
młodzież do skorzystania z wyjątkowej promocji. Bilet na Aquapark 
Letni lub ATOL City kosztował jedynie 10 zł! Łącznie z promocji 
skorzystało 130 dzieci. 

01-30.09.2025 r. Wrzesień pełen energii! W wrześniu ATOL zachęcał klientów do tego, żeby rozpoczęli nowy 
sezon w świetnej formie – w ramach promocji miesięczny karnet na 
siłownię i fitness kosztował jedynie 99 zł! Łącznie sprzedaliśmy 272 
karnety. 

07.10-02.12.2025 r. ,,W zdrowym ciele zdro-
wy duch’’

Bezpłatne zajęcia na lodowisku odbywające się w poniedziałki, 
środy i piątki w godzinach od 15:30 do 17:00. W czasie zajęć na 
lodowisku przebywał instruktor, który pomagał uczestnikom uczyć 
się jazdy na łyżwach od podstaw lub udoskonalać ich umiejętności.

01-31.10.2025 r. Dni Seniora Już od kilku lat w Oleśnicy październik jest miesiącem Seniora. Z tej 
okazji ATOL przygotował promocyjne bilety dla seniorów- Bilet na 
basen z sauną w cenie 5 zł za 1h.
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27.11-22.12.2025 r. ,,Łyżwy to zdrowie – kto 
siedzi w domu się o tym 
nie dowie’’

Bezpłatne zajęcia na lodowisku odbywające się w poniedziałki, 
środy i piątki w godzinach od 15:30 do 17:00. W czasie zajęć na 
lodowisku przebywał instruktor, który pomaga uczestnikom uczyć 
się jazdy na łyżwach od podstaw lub udoskonalać ich umiejętności.

07.12.2025 r. Mikołajki w ATOL-u W tym dniu na lodowisku odbyły się gry i zabawy na lodzie z in-
struktorami. Pojawił się również św. Mikołaj ze swoimi elfami, który 
rozdawał słodycze i gadżety firmowe.  

Imprezy sportowe organizowane przez ,,ATOL’’:

12.04.2025 r. ATOL Volley Cup Otwarty Turniej Piłki Siatkowej odbywający się w Hali Sportowej 
i mający na celu popularyzację siatkówki w środowisku lokalnym 
oraz ponoszenie sprawności fizycznej. Ilość miejsc była ograniczona, 
a warunkiem uczestnictwa była wpłata wpisowego od drużyny. Do 
wygrania były puchary i nagrody rzeczowe. W turnieju wzięło udział 
7 drużyn, a na podium stanęli: Rockets Wrocław, Tarpany Ostrze-
szów i Jarzmanowice.

25.04.2025 r. Wiosenny Maraton 
Zumby

2-godzinny maraton dla miłośników tańca i zumby, który poprowa-
dziła dwójka instruktorów – Patrycja i Robert. 

24.05.2025 r. Maraton Fitness Trzygodzinne, intensywne zajęcia pod okiem trzech różnych instruk-
torów były idealną propozycją dla osób, które chciały spróbować 
różnych form fitnessu: zajęć na stepach, pilatesu czy ćwiczeń ze 
sprzętem. Dodatkowo klienci ostatnią godzinę spędzili w tanecz-
nych rytmach, a to dzięki instruktorce salsy i bachaty. Uczestnicy 
pokonali trzy energetyczne bloki, każdy po 50 minut.

28.06.2025 r. Maraton Indoor Cycling Trzygodzinny maraton odbywający się na Sali fitness w godz. 
16:00-19:00. Zajęcia prowadziło 3 różnych instruktorów. Ćwiczenia 
odbywały się podziale na trzy bloki trwające po 50 min. Dodatkowo 
każdy uczestnik maratonu mógł skorzystać bezpłatnie z Nocnego 
Pływania, które odbywało się w tym samym dniu. 

11.10.2025 r. Maraton indoor cycling Indoor cycling to najpopularniejsze ze wszystkich naszych zajęć 
fitness a grupa miłośników tej aktywności ciągle się powiększa. Nie 
trzy, jak odbywało się do tej pory, ale aż 4 intensywne bloki trenin-
gowe czekały na uczestników maratonu, a każdy z nich poprowadził 
inny instruktor, w tym jeden gość specjalny – organizator najwięk-
szego maratonu IC w Polsce. W maratonie udział wzięło 42 uczest-
ników.

08-23.12.2025 r. Karnety świąteczne Rozpoczęcie sprzedaży karnetów świątecznych w promocyjnych 
cenach. Miesięczny karnet OPEN na basen kryty można zakupić w 
cenie 99 zł, natomiast miesięczny karnet na wszystkie nasze usługi – 
w cenie 149 zł. Łącznie sprzedano 345 karnetów promocyjnych.

Imprezy i wydarzenia, w których ,,ATOL’’ był współorganizatorem:

07.06.2025 r. IV Memoriał Płk. Wie-
sława Kiryka

Odbywające się na stadionie miejskim zawody lekkoatletyczne.

21-22.06.2025 r. Weekend z Tenisem 
Ziemnym

Turniej o Puchar Burmistrza Oleśnicy i rodzinny festyn dla dzieci 
organizowany przez klub TOP SPIN – promocja tenisa ziemnego i 
świetna zabawa. Wpisowe za turniej wynosiło 35 zł, a na zwycięz-
ców czekały puchary oraz nagrody rzeczowe od sponsorów. Klienci 
Aquaparku Letniego mogli skorzystać z nowej atrakcji – beach 
tenisa, odbywającego się na boisku do siatkówki plażowej.

06-21.12.2025 r. Weekend z łyżwami Zajęcia z doskonalenia jazdy na łyżwach oraz podstaw gry w hokeja 
odbywające się w weekendy w godz. 09:00-10:30 na naszym 
lodowisku. Organizatorem był Międzyszkolny Integracyjny Klub 
Sportowy ,,Junior’’. W zajęciach wzięło udział 313 osób.
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28.06.2025 r. Maraton Indoor Cycling Trzygodzinny maraton odbywający się na Sali fitness w godz. 
16:00-19:00. Zajęcia prowadziło 3 różnych instruktorów. Ćwiczenia 
odbywały się podziale na trzy bloki trwające po 50 min. Dodatkowo 
każdy uczestnik maratonu mógł skorzystać bezpłatnie z Nocnego 
Pływania, które odbywało się w tym samym dniu. 

11.10.2025 r. Maraton indoor cycling Indoor cycling to najpopularniejsze ze wszystkich naszych zajęć 
fitness a grupa miłośników tej aktywności ciągle się powiększa. Nie 
trzy, jak odbywało się do tej pory, ale aż 4 intensywne bloki trenin-
gowe czekały na uczestników maratonu, a każdy z nich poprowadził 
inny instruktor, w tym jeden gość specjalny – organizator najwięk-
szego maratonu IC w Polsce. W maratonie udział wzięło 42 uczest-
ników.

08-23.12.2025 r. Karnety świąteczne Rozpoczęcie sprzedaży karnetów świątecznych w promocyjnych 
cenach. Miesięczny karnet OPEN na basen kryty można zakupić 
w cenie 99 zł, natomiast miesięczny karnet na wszystkie nasze usłu-
gi – w cenie 149 zł. Łącznie sprzedano 345 karnetów promocyjnych.

 Przebudowa i remont przyszkolnego kompleksu boisk 
przy Szkole Podstawowej nr 7 i I Liceum Ogólnokształcącym 

w Oleśnicy

Zakład Budynków Komunalnych w Ole-

śnicy rozpoczął w 2025 roku realizację 

zadania inwestycyjnego polegającego 

na przebudowie i remoncie przyszkol-

nego kompleksu boisk przy Szkole Pod-

stawowej nr 7 i I Liceum Ogólnokształ-

cącym w Oleśnicy, dofinansowanego ze 

środków Funduszu Rozwoju Kultury Fi-

zycznej, w ramach programu Sportowa 

Polska – Program rozwoju lokalnej in-

frastruktury sportowej - Edycja 2024 oraz Programu Dolnośląskiego Funduszu Rozwoju Bazy Sportowej 

– Edycja 2025.

Zadanie inwestycyjne realizowane jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”, a prace wykonuje firma TOM-

-TRANS Tomasz Walczak z siedzibą w Oleśnicy. W ramach tego zadania została opracowana przez wyko-

nawcę inwestycji dokumentacja projektów zawierająca: opracowania geodezyjne, koncepcje architektonicz-

no-przestrzenne, projekty budowalne, pozwolenia, zgłoszenia, uzgodnienia oraz wielobranżowe projekty 

wykonawcze. W ramach inwestycji powstaną boiska sportowe do piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki a 

także 3-torowa bieżnia i skocznia w dal. Zakończenie robót budowalnych przewidziane jest nie później niż 

do 31 sierpnia 2026 r.  Środki wydatkowane na zadanie w 2025 roku wyniosły 1.002.538 zł.  

Wartość dofinansowania otrzymana w 2025 roku stanowiła wartość 691.300 zł, z czego wsparcie w wy-

sokości 500.000 zł pochodzi z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w ramach Pro-

gramu Dolnośląskiego Funduszu Rozwoju Bazy Sportowej – Edycja 2025, natomiast kwota 191.300 zł to 

wsparcie finansowe z  programu Sportowa Polska.
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Kręgielnia

W roku 2025 roku wykonano dokumentację projektową zadania pn.: „Kręgielnia na dworcu kolejowym 

Oleśnica” przez firmę JASPA ARCHITEKCI Sp. z o. o., na dostosowanie i wyposażenie części pomieszczeń 

budynku dworca PKP na funkcję kręgielni.

Wykonanie robót budowlanych na dostosowanie istniejących pomieszczeń w budynku dworca PKP Ole-

śnica do funkcji kręgielni zlecono Głównemu wykonawcy obiektu – firmie Berber Bau Sp. z o. o. na podsta-

wie podpisanej w dniu 29.09.2025 r. umowy, który do końca 2025 r. wykonał i zakończył prace.

Natomiast w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wyłoniono wykonawcę firmę Bo-

iwling Service Przemysław Przewirski, z którą  w dniu 15.09.2025 r. zawarto umowę na dostawę, montaż 

i uruchomienie kręgielni w budynku dworca PKP Oleśnica. Zakończenie realizacji prac związanych z ww. 

umową planowane jest na pierwszy kwartał 2026 r. 

Ponadto w 2025 r. zakupiono sprzęt gastronomiczny do pomieszczeń kręgielni w budynku PKP Oleśni-

ca dostarczony przez firmę SEKA GROUP Sp. z o.o. z na podstawie zawartej w dniu 09.12.2025 r. umowy.

W 2025 r. Gmina Miasto Oleśnica wydatkowała łączną kwotę 957.477,63 zł na kręgielnię.

W pomieszczeniach remontowanego budynku dworca PKP Oleśnica zlokalizowanego przy ul. Kolejowej 

1 w Oleśnicy powstanie m.in. 4-torowa profesjonalna, pełnowymiarowa kręgielnia, spełniająca wszystkie 

wymogi Światowej Organizacji Bowlingowej (IBF). Cała instalacja została wykonana przez amerykańską 

renomowaną firmę. System sterowania i prezentowania wyników na monitorach nad torami umożliwiał 

będzie różne opcje rozgrywek w kilku językach do wyboru, z możliwością zaprogramowania imion, nazw, 

dla max. 10 graczy. Dzięki grą graficznym na ekranie i dodatkowym płotkom podnoszonym automatycznie 

wzdłuż torów do gry, specjalnym mniejszym i lżejszym kulom a także rampie do kul, również dzieci będą 

mogły popróbować swoich sił w grze w kręgle i dobrze się przy tym bawić. 

Ponadto dla graczy będzie dostępny bar z napojami bezalkoholowymi i drobnymi przekąskami, z którym 

będzie można skorzystać podczas pobytu na kręgielni jako gracz lub obserwator siedzący na wygodnych 

kanapach przy torach, wzdłuż których podziwiać można będzie na ścianach piękne, historyczne obiekty z 

naszego miasta na wykonanych fototapetach.

Całkowity koszt dostosowania pomieszczeń i wyposażenia kręgielni kosztował będzie Gmi-
nę Miasto Oleśnica ok. 1.309.000 zł.
Ponadto dla graczy będzie dostępny bar z napojami bezalkoholowymi i drobnymi przekąskami, z którym 

będzie można skorzystać podczas pobytu na kręgielni jako gracz lub obserwator siedzący na wygodnych 

kanapach przy torach, wzdłuż których podziwiać można będzie na ścianach piękne, historyczne obiekty z 

naszego miasta na wykonanych fototapetach. Całkowity koszt dostosowania pomieszczeń i wyposażenia 

kręgielni kosztował będzie Gminę Miasto Oleśnica ok. 1.309.000 zł.
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OLEŚNICKI BUDŻET OBYWATELSKI
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Budżet obywatelski to proces decyzyjny, w ramach którego mieszkańcy współtworzą budżet gminy, decy-

dując o przeznaczaniu określonej części środków publicznych na realizację wybranych do realizacji przez 

samych siebie zadań własnych miasta. Budżet obywatelski  ma na celu zaangażowanie mieszkańców w pro-

ces zarządzania miastem, łączenie elementów demokracji bezpośredniej i przedstawicielskiej oraz bezpo-

średnie współdecydowanie o sprawach gminy.

Budżety obywatelskie do końca roku 2018 wprowadzane były w oparciu o artykuł 5a Ustawy o samorzą-

dzie gminnym, na mocy którego w wypadkach przewidzianych Ustawą oraz w innych sprawach ważnych 

dla gminy na jej terytorium mogą być przeprowadzane konsultacje z mieszkańcami. Zasady i tryb ich prze-

prowadzania określa stosowna uchwała rady gminy. Należy wyraźnie podkreślić, że budżet obywatelski, 

jako pewna idea, nie jest tożsamy z konsultacjami społecznymi, które z zasady nie mają charakteru wią-

żącego dla władz. 

Przyjęło się, że w przypadku procesu budżetu obywatelskiego  władze gminy deklarują, iż 
decyzje mieszkańców zostaną przez nie uznane za wiążące. Takie rozwiązanie ma wyłącznie 
charakter umowy społecznej, zawartej pomiędzy władzami a mieszkańcami.

Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększania udziału obywateli w pro-

cesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych zmieniono ustawę z 

dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym dodając do art.5a nowe ustępy dotyczące szczególnej formy 

konsultacji społecznych, to jest budżetu obywatelskiego. 

Zgodnie z dodanym ust.7 rada gminy określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinien 
spełniać projekt budżetu obywatelskiego, w szczególności:

1) wymogi formalne, jakim powinny odpowiadać zgłaszane projekty;

2) wymaganą liczbę podpisów mieszkańców popierających projekt, przy czym nie może być ona więk-

sza niż 0,1% mieszkańców terenu objętego pulą budżetu obywatelskiego, w którym zgłaszany jest pro-

jekt (w Oleśnicy to około 35-36 osób);

3) zasady oceny zgłoszonych projektów co do ich zgodności z prawem, wykonalności technicznej, speł-

niania przez nie wymogów formalnych oraz tryb odwołania od decyzji o niedopuszczeniu projektu do 

głosowania;

4) zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich do publicznej wiadomości, 

biorąc pod uwagę, że zasady przeprowadzania głosowania muszą zapewniać równość i bezpośredniość 

głosowania.

W związku ze zmianą z 2019 r. ustawy o samorządzie gminnym polegającej na dodaniu przepisów doty-

czącego określenia przez Radę Miasta nowych wymogów formalnych, jakim powinny odpowiadać zgła-

szane projekty z uwzględnieniem - o ile jest to możliwe - uniwersalnego projektowania, o którym mowa 

w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrze-

bami (Dz. U. poz. 1696), do Uchwały dodano przepis, iż zgłaszane zadania powinny – o ile jest to możliwe 

- uwzględniać uniwersalne projektowanie. 
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Należy podkreślić, że w gminach, będących miastami na prawach powiatu (jest ich 66), utwo-
rzenie budżetu obywatelskiego jest obowiązkowe. W Oleśnicy decyzja w tej sprawie nale-
ży do władz Miasta. 
Uchwały o konsultacjach społecznych w sprawie budżetów obywatelskich podejmowane są w Gminie Mieście 

Oleśnicy od roku 2015. W roku 2018 (z przeznaczeniem na rok 2019) zwiększono pulę środków z 570.000 zł 

do 600.000 zł na Oleśnicki Budżet Obywatelski i zmieniono zasady kwalifikowania zwycięskich projektów. 

W roku 2023 Rada Miasta Oleśnicy podjęła decyzję o zwiększeniu puli środków do 650.000 zł, dodat-

kowe 50.000 zł zostało przeznaczone na projekty o charakterze społecznym, kulturalnym, edukacyjnym

Projekty podzielono na trzy grupy zadań, kierując się kryterium planowanych kosztów ich realizacji. 

Pierwsza grupa to projekty, których szacowany koszt wynosi powyżej 100.000 zł do 150.000 zł włącznie; 

na nie przeznaczono 300.000 zł z ogólnej puli 650.000 zł, do realizacji zostaną przyjęte te zadania z gru-

py, które w głosowaniu uzyskają największą liczbę głosów. 

Druga grupa to projekty, których szacowany koszt wynosi do 100.000 zł włącznie; na nie przeznaczono 

200.000 zł z ogólnej puli 650.000 zł, do realizacji zostaną przyjęte te zadania z grupy, które w głosowaniu 

uzyskają największą liczbę głosów.

Trzecia grupa to projekty, których szacowany koszt wynosi do 60.000 zł włącznie i dotyczą, w szczegól-

ności, wydarzeń kulturalnych, społecznych, patriotycznych, sportowych, w wyniku których nie powstają 

środki trwałe i wyposażenie; na nie przeznaczono 150.000 zł z ogólnej puli 650.000 zł, do realizacji zosta-

ną przyjęte te zadania z grupy, które w głosowaniu uzyskają największą liczbę głosów. 

W roku 2024 (na projekty do realizacji w roku 2025) zwiększono kwotę przeznaczoną na Oleśnicki Budżet 

Obywatelski o 350.000 zł -  do kwoty 1.000.000 zł. Zmieniono również podział środków w grupach. Pierwsza 

grupa zawierała projekty, których szacowany koszt wynosił powyżej 100.000 zł do 200.000 zł włącznie (wcze-

śniej było 150.000 zł); na nie przeznaczono 600.000 zł (wcześniej było 300.000 zł) z ogólnej puli 1.000.000 

zł, do realizacji przyjmowane były te zadania z grupy, które w głosowaniu uzyskały największą liczbę głosów. 

Druga grupa to projekty, których szacowany koszt wynosił do 100.000 zł włącznie; na nie przeznaczono 

200.000 zł z ogólnej puli 1.000.000 zł, do realizacji przyjmowano te zadania z grupy, które w głosowaniu 

uzyskały największą liczbę głosów. 

Kolejna zmiana nastąpiła w trzeciej grupie. Trzecia grupa to projekty, których szacowany koszt wynosił do 

70.000 zł włącznie (wcześniej było 60.000 zł) i dotyczyły, w szczególności, wydarzeń kulturalnych, spo-

łecznych, patriotycznych, sportowych, w wyniku których nie powstają środki trwałe i wyposażenie; na nie 

przeznaczono 200.000 zł (wcześniej było 150.000 zł) z ogólnej puli 1.000.000 zł, do realizacji zostały przy-

jęte te zadania z grupy, które w głosowaniu uzyskały największą liczbę głosów.  

Począwszy od roku 2022 głosowanie na za zadania w ramach Oleśnickiego Budżetu Obywatelskiego odby-

wa się poprzez specjalną platformę internetową: olesnica.budzet-obywatelski.org . Jest to strona stworzo-

na wyłącznie do obsługi procesu konsultacji społecznych – budżetów obywatelskich, można za jej pomocą 

składać zgłoszenia, weryfikować je, pobierać materiały promocyjne oraz głosować.  W celu uniemożliwie-

nia posługiwania się cudzymi danymi strona zawiera szereg rozwiązań zabezpieczających głosowanie, w 

tym weryfikację sms. 
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W roku 2025 Oleśnicki Budżet Obywatelski realizowany był po raz dziesiąty. 

Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych do Oleśnickiego Budżetu Obywatelskiego 2025, w dniach 

od 1 do 20 października 2024 w formie głosowania elektronicznego do projektu budżetu Miasta Oleśni-

cy na rok 2025 ujęto 9 wygranych projektów.

Pierwsza grupa to projekty, których szacowany koszt wynosi powyżej 100.000 zł do 200.000 

zł włącznie; na nie przeznaczono 600.000 zł z ogólnej puli 1.000.000 zł.

1. Realizacja sceny plenerowej na potrzeby miejskich wydarzeń kulturalnych 

Zakupiono sprzęt nagłośnieniowy, mikrofon bezprzewodowy, podesty sceniczne, maty PCV, leżaki z logo 

Miasta, namioty ekspresowe, trybuny sceniczne oraz namioty typu „gwiazda”

2. Ślizgopark – Park Zjeżdżalni dla dzieci i dorosłych

 W ramach zadania sporządzona została dokumentacja projektowa, którą wykonała firma DASTORE Sp. 

z o.o. z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim. Środki wydatkowane wyniosły 13.530 zł. Roboty budowlane, 

polegające na budowie jednego kompletu zjeżdżalni krętej, trzech kompletów paneli wspinaczkowych na 

zboczu istniejącej górki rekreacyjnej zlokalizowanej przy Parku nad Stawami, ostatecznie nie zostały zre-

alizowane ze względu na brak wystarczających środków finansowych. Postepowanie dla realizacji powyż-

szej inwestycji było ogłaszane 6 razy, w każdym postępowaniu cena złożonych ofert przewyższała kwotę 

zaplanowaną w budżecie na zadanie. 

3. Oleśnickie Amazonki

„Oleśnickie Amazonki” to projekt wyłoniony do realizacji w drodze głosowania w ramach "Budżetu obywa-

telskiego w Mieście Oleśnicy w 2025 r." (zdobył 154 głosy), w kategorii projektów od 100.000 do 200.000 zł.

Program Polityki Zdrowotnej dla kobiet po leczeniu raka piersi, przygotowany z myślą o tym właśnie projekcie, 

odpowiadał na istotną potrzebę wsparcia pacjentek w powrocie do zdrowia i poprawie jakości życia po zakoń-

czeniu terapii onkologicznej. Holistyczne podejście, łączące fizjoterapię, edukację i pomoc psychologiczną, miało 

zapewnić kompleksową opiekę dostosowaną do indywidualnych potrzeb każdej uczestniczki. Program wpisywał się  

w strategię działań profilaktycznych i rehabilitacyjnych, które są rekomendowane przez organizacje on-

kologiczne, jako istotny element poprawy rokowań pacjentek po leczeniu raka piersi. Wzmocnienie samo-

dzielności i świadomości zdrowotnej kobiet po terapii onkologicznej (w tym po mastektomii), pozwoli im 

lepiej radzić sobie w codziennym życiu i wrócić do aktywności społecznej oraz zawodowej. Realizacja pro-

gramu może przyczynić się do zmniejszenia obciążenia systemu opieki zdrowotnej, poprzez ograniczenie 

powikłań i konieczności ponownego leczenia, wynikającego z braku odpowiedniej rehabilitacji i wsparcia.

Program Polityki Zdrowotnej „Oleśnickie Amazonki – wsparcie zdrowia fizycznego i psychicznego kobiet 

po przebytej chorobie nowotworowej piersi” uwzględniał problem zdrowotny zawarty w Rekomendacji 

nr 11/2020 Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w sprawie zalecanych techno-

logii medycznych, działań przeprowadzanych w ramach programów polityki zdrowotnej oraz warunków 
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realizacji tych programów, dotyczących profilaktyki obrzęku limfatycznego po leczeniu raka piersi. Reko-

mendacje wydawane przez Prezesa Agencji oparte są o aktualne przeglądy dowodów naukowych i wska-

zują na rozwiązania, które zgodnie z obecnym stanem wiedzy będą najskuteczniejsze w uzyskiwaniu efek-

tu zdrowotnego w określonej chorobie lub danym problemie zdrowotnym.

Program dotyczący wsparcia zdrowia fizycznego i psychicznego kobiet po przebytej chorobie nowotwo-

rowej piersi nie był wcześniej realizowany w Gminie Mieście Oleśnicy. Został on zaplanowany jako pilo-

tażowy, z możliwością kontynuacji w latach kolejnych. Wzięło w nim udział 25 mieszkanek Oleśnicy, reali-

zowany był od 23 czerwca do 30 listopada 2025 r. Obejmował on m.in. indywidualny plan rehabilitacyjny, 

gimnastykę ogólnousprawniającą, spotkania terapeutyczne oraz edukację zdrowotną i żywieniową. Środki 

wydatkowane na wszystkie działania związane z realizacją tego projektu wyniosły w sumie 141.396,00 zł.

Druga grupa to projekty, których szacowany koszt wynosił do 100.000 zł włącznie; na nie 

przeznaczono 200.000 zł z ogólnej puli 1.000.000 zł. 

1. Króliczy Skwerek – zadbajmy o oleśnickie króliki 

W ramach inwestycji wykonane zostało zagospodarowanie terenu, polegające  na urządzeniu wydzielone-

go miejsca w zieleni miejskiej przy Placu Staszica w Oleśnicy, jako Króliczego Skweru. Roboty obejmowa-

ły wykonanie króliczych norek, ogrodzenia z furtką, montażu ozdobnej tablicy informacyjnej oraz przejść 

umożliwiających swobodne przemieszczenie się królików wewnątrz  skweru. Wzdłuż ogrodzenia wyko-

nano nasadzenia krzewów ozdobnych. 

W ramach zadania wykonana została mała architektura, karmidło, tunele oraz tablica informacyjna. Ro-

boty budowlane wykonała firma LECH – BUD Paweł Leszczyszyn z siedzibą w Oleśnicy w kwocie 58.900 

zł,  projekt inwestycji wykonała firma DASTORE Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim w kwocie 

14.760 zł., przeprowadzone zostały również badania archeologiczne nad pracami. Środki wydatkowane 

na ten cel łącznie wyniosły  77.350 zł.

2. Oleśnickie Zabytki w obrazach 

W ramach Oleśnickiego Budżetu Obywatelskiego Miasta Oleśnicy Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki w Ole-

śnicy realizował w 2025 roku projekt pn. „Oleśnickie Zabytki w Obrazach”. Zakładał on wykonanie cyklu 

10 obrazów olejnych przedstawiających najpiękniejsze elementy architektury Oleśnicy. Autorem prac był 

oleśnicki artysta malarz Jarosław Kiełbasiewicz, który wykonał je w jednolitym, charakterystycznym stylu 

– pełnym koloru i realizmu magicznego. Obrazy o formacie 70 × 90cm zostały wykonane na podobraziach 

lnianych i bawełnianych, zostały zabezpieczone werniksem, oprawione w drewniane ramy oraz opatrzone 

wygrawerowanymi tabliczkami zawierającymi opis obiektu, imię i nazwisko autora oraz datę powstania. 

Dzieła zostały wyeksponowane w Galerii Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Oleśnicy. Projekt stano-

wił artystyczną dokumentację miasta w roku jubileuszowym – 770. rocznicy nadania praw miejskich Ole-

śnicy. Jego celem była promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego, podniesienie walorów estetycznych 

przestrzeni publicznej oraz zwiększenie dostępności sztuki dla mieszkańców. Całkowity koszt realizacji 

zadania wyniósł 60 000 zł (sfinansowano w całości z dotacji celowej ).
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3. Zielony Punkt Kontrolny – Park nad stawami 

W ramach Oleśnickiego Budżetu Obywatelskiego przyznano środki finansowe w wysokości 40.000 zł na za-

danie „Zielony Punkt Kontrolny – Park nad stawami”. Zadanie zostało zrealizowane przez Fundację SNOB.

W ramach projektu wykonano mapy do orienteeringu, zamontowano tablice informacyjne oraz utworzo-

no sieć 30 stałych punktów kontrolnych na terenie parku. Zorganizowano również zawody w biegach na 

orientację dla dzieci i młodzieży, w których uczestniczyło około 430 osób, a także uruchomiono aplikację 

mobilną wspierającą korzystanie z trasy.

Projekt przyczynił się do zwiększenia aktywności fizycznej mieszkańców, integracji społecznej oraz pro-

mocji zdrowego i aktywnego stylu życia, a jego efekty mają charakter trwały i są dostępne przez cały rok.

Trzecia grupa to projekty, których szacowany koszt wynosił do 70.000 zł 

włącznie i dotyczyły, w szczególności, wydarzeń kulturalnych, społecznych, 

patriotycznych, sportowych, w wyniku których nie powstają środki trwałe 

i wyposażenie; na nie przeznaczono 200.000 zł  z ogólnej puli 1.000.000 zł.   

1. Sterylizacja zwierząt właścicielskich – profilaktyka bezdomności 

W ramach Oleśnickiego Budżetu Obywatelskiego przeznaczono środki na sterylizację zwierząt właści-

cielskich w wysokości 60.000 zł. Zadanie to, jak  i w latach ubiegłych, powierzono do realizacji Fundacji na 

rzecz bezdomnych i skrzywdzonych zwierząt „Oleśnickie Bidy”.

W rezultacie:
• �Zabiegowi sterylizacji poddano 146 zwierząt, w tym: 39 suczek, 17 psów, 58 kotek i 32 kocury. 

• �Przeprowadzono kampanię edukacyjną na temat korzyści wynikających ze sterylizacji zwierząt.

Dzięki tym działaniom mieszkańcy Oleśnicy zyskali możliwość skorzystania z bezpłatnych zabiegów we-

terynaryjnych dla swoich pupili, co  wpłynie na ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w mieście.

Sterylizacja zwierząt właścicielskich - 2025
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2. Legimi w Oleśnickiej Bibliotece Publicznej  

Oleśnicka Biblioteka Publiczna im. Mikołaja Reja  korzysta z LEGIMI- pakietu z ebookami , audiobooka-

mi i synchrobookami.  

Za kwotę 30.000 zł zakupiono 1.500 000 stron. 

Łączna liczba przeczytanych stron w okresie od 01.01.2025 do 28.05.2025 to 1.322.575 stron. Średnio 

dziennie odczytano/przesłuchano 8.814 stron. 

Liczba wypożyczeń  to 12.072 książek , liczba książek przeczytanych/czytanych  to 7.164.

Dodatkowe środki  pozyskane w ramach Oleśnickiego Budżetu Obywatelskiego  pozwoliły na ciągły do-

stęp czytelników do książek elektronicznych.

3. Zorganizowanie warsztatów rodzinnych  

W ramach Oleśnickiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 przyznano środki finansowe na realizację 

zadania „Zorganizowanie warsztatów rodzinnych”. Na ten cel przekazano dotację w wysokości 66.000 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane przez Stowarzyszenie „Podaruj Dzieciom Szczęście”.

W ramach projektu zorganizowano cykl 20 bezpłatnych warsztatów rodzinnych dla mieszkańców Ole-

śnicy. Oferta obejmowała zajęcia kulinarne, florystyczne, krawieckie, majsterkowania, plastyczne, ręko-

dzielnicze, stolarskie, ceramiczne, muzyczne oraz ekologiczne. Z warsztatów skorzystało łącznie 538 osób. 

Zajęcia miały charakter wielopokoleniowy – uczestniczyły w nich dzieci wraz z rodzicami, dziadkami lub 

opiekunami.

Głównym celem warsztatów była integracja międzypokoleniowa oraz wzmacnianie więzi rodzinnych. Pro-

jekt stanowił również ciekawą alternatywę dla spędzania czasu wolnego, sprzyjał budowaniu pewności 

siebie u dzieci oraz umożliwiał zdobywanie nowych, praktycznych umiejętności.
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L.p. Numer uchwały Data podjęcia Uchwała w sprawie: Stan realizacji

1. Nr IX/81/2025 24 stycznia 2025 r.
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i 
restauratorskie przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków

zrealizowano

2. Nr IX/82/2025 24 stycznia 2025 r.

zmiany uchwały nr XXIV/272/2020 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie za-
sad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Oleśnicy

w trakcie realizacji

3. Nr IX/83/2025 24 stycznia 2025 r.

zmiany Uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ole-
śnicy na lata 2025-2033

zrealizowano

4. Nr IX/84/2025 24 stycznia 2025 r. zmian budżetu na 2025 rok zrealizowano

5. Nr IX/85/2025 24 stycznia 2025 r.
rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Oleśnicy

zrealizowano

6. Nr IX/86/2025 24 stycznia 2025 r.
rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 
Zakładu Budynków Komunalnych w Oleśnicy.

zrealizowano

7. Nr X/87/2025 25 lutego 2025 r.
przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu

zrealizowano

 8. Nr X/88/2025 25 lutego 2025 r.

zmiany uchwały nr XXIII/175/2012 Rady Mia-
sta Oleśnicy z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest 
Miasto Oleśnica, udostępnionych dla operato-
rów i przewoźników oraz określenia warunków i 
zasad korzystania z tych przystanków

zrealizowano

9. Nr X/89/2025 25 lutego 2025 r.
przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami Mia-
sta Oleśnicy w latach 2025-2028”

zrealizowano

10. Nr X/90/2025 25 lutego 2025 r.

ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z 
budżetu Gminy Miasta Oleśnicy dla publicznych 
i niepublicznych: szkół, przedszkoli oraz innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzo-
nych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebę-
dące jednostkami samorządu terytorialnego

w trakcie realizacji

11. Nr X/91/2025 25 lutego 2025 r.

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia od-
płatności za pobyt w ośrodkach wsparcia typu 
schronisko dla osób bezdomnych i schronisko 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

zrealizowano

12. Nr X/92/2025 25 lutego 2025 r.

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatno-
ści za pobyt w mieszkaniach wspomaganych i 
treningowych w Gminie Mieście Oleśnicy oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania

zrealizowano

13. Nr X/93/2025 25 lutego 2025 r.

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia od-
płatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ 
prowadzonym przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Oleśnicy

zrealizowano

Wykaz uchwał Rady Miasta Oleśnicy podjętych w 2025 roku

REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIASTA
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14. Nr X/94/2025 25 lutego 2025 r.

określenia szczegółowych warunków przyzna-
wania odpłatności za usługi opiekuńcze i spe-
cjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwol-
nienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

zrealizowano

15. Nr X/95/2025 25 lutego 2025 r.
uchwalenia Miejskiego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2025-2027

zrealizowano

16. Nr X/96/2025 25 lutego 2025 r.

zmiany Uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ole-
śnicy na lata 2025-2033

zrealizowano

17. Nr X/97/2025 25 lutego 2025 r. zmian budżetu na 2025 rok

18. Nr X/98/2025 25 lutego 2025 r.
rozpatrzenia petycji dotyczącej ograniczenia 
czasu parkowania na parkingach miejskich (pod-
legających zarządowi Miasta Oleśnicy)

zrealizowano

19. Nr X/99/2025 25 lutego 2025 r.

rozpoznania wniosku o podjęcie uchwały w 
sprawie umieszczenia na ścianie Ratusza w 
Oleśnicy tablicy upamiętniającej postać Gustava 
Beckera

zrealizowano

20. Nr X/100/2025 25 lutego 2025 r.
zamiaru przekształcenia Przedszkola nr 1 w 
Oleśnicy poprzez zmianę siedziby i utworzenie 
dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć

zrealizowano

21. Nr XI/101/2025 27 marca 2025 r.

przystąpienia do sporządzenia Strategii Roz-
woju Gminy Miasta Oleśnicy do 2035 roku oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogra-
mu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji

zrealizowano

22. Nr XI/102/2025 27 marca 2025 r.
przystąpienia Gminy Miasta Oleśnicy do Stowa-
rzyszenia Aglomeracja Wrocławska. 

zrealizowano

23. Nr XI/103/2025 27 marca 2025 r.

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miasta Oleśnicy na 
2025 rok”

zrealizowano

24. Nr XI/104/2025 27 marca 2025 r.
przystąpienia do sporządzenia Miejskiego Planu 
Adaptacji dla Gminy Miasta Oleśnicy

w trakcie

25. Nr XI/105/2025 27 marca 2025 r.
udzielenia bonifikaty dla najemców lokali miesz-
kalnych, płacących jednorazowo ustaloną cenę 
sprzedaży

zrealizowano

26. Nr XI/106/2025 27 marca 2025 r.

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Miasta 
Oleśnicy i wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy tej nieruchomości na czas oznaczony 
powyżej 5 lat

zrealizowano

27. Nr XI/107/2025 27 marca 2025 r.

zmiany Uchwały nr LIII/543/2023 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 27 kwietnia 2023 r.  w sprawie 
ustalenia Regulaminu określającego wysokość 
i szczegółowe warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego 
i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki 
wynagrodzenia, a także wysokość, kryteria i 
tryb przyznawania nagród

w trakcie realizacji

28. Nr XI/108/2025 27 marca 2025 r.

przeprowadzenia konsultacji społecznych z 
mieszkańcami Gminy Miasta Oleśnicy doty-
czących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet 
obywatelski w Mieście Oleśnicy w 2026  roku”

zrealizowano
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29. Nr XI/109/2025 27 marca 2025 r.

zmiany Uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ole-
śnicy na lata 2025-2033

zrealizowano

30. Nr XI/110/2025 27 marca 2025 r. zmian budżetu na 2025 rok zrealizowano

31. Nr XI/111/2025 27 marca 2025 r.

pozostawienia uzupełnień do petycji dotyczącej 
ograniczenia czasu parkowania na parkingach 
miejskich (podlegających zarządowi miasta 
Oleśnicy) bez rozpatrzenia

zrealizowano

32. Nr XI/112/2025 27 marca 2025 r.
przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu

zrealizowano

33. Nr XII/113/2025 25 kwietnia 2025 r.
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszaru położonego w 
rejonie ulicy Spacerowej w Oleśnicy

zrealizowano

34. Nr XII/114/2025 25 kwietnia 2025 r.
przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu

zrealizowano

35. Nr XII/115/2025 25 kwietnia 2025 r.
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Oleśnicy

zrealizowano

36. Nr XII/116/2025 25 kwietnia 2025 r.

przyjęcia programu polityki zdrowotnej pod na-
zwą „Oleśnickie Amazonki – wsparcie zdrowia 
fizycznego i psychicznego kobiet po przebytej 
chorobie nowotworowej piersi”

zrealizowano

37. Nr XII/117/2025 25 kwietnia 2025 r.
zaliczenia dróg w obszarze Miasta Oleśnicy do 
kategorii dróg gminnych

zrealizowano

38. Nr XII/118/2025 25 kwietnia 2025 r.

zmiany uchwały nr VI/39/2011 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia 
wysokości stawek opłaty za postój pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w 
strefie płatnego parkowania, wprowadzenia 
opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty 
dla niektórych użytkowników drogi, sposobu 
pobierania tych opłat i określenia wysokości 
opłaty dodatkowej

zrealizowano

39. Nr XII/119/2025 25 kwietnia 2025 r.

zmiany Uchwały Nr VIII/77/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Dolnośląskiemu w roku 2025

zrealizowano

40. Nr XII/120/2025 25 kwietnia 2025 r.

zmiany Uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ole-
śnicy na lata 2025-2033

zrealizowano

41. Nr XII/121/2025 25 kwietnia 2025 r. zmian budżetu na 2025 rok zrealizowano

42. Nr XII/122/2025 25 kwietnia 2025 r.
zgody na zawarcie porozumienia międzygmin-
nego pomiędzy Miastem Oleśnica a Gminą 
Twardogóra

zrealizowano

43. Nr XII/123/2025 25 kwietnia 2025 r. pozostawienia petycji bez rozpatrzenia zrealizowano

44. Nr XII/124/2025 25 kwietnia 2025 r.
rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej 
działalności Przedszkola Publicznego „Zielone 
Ogrody”

zrealizowano

45. Nr XII/125/2025 25 kwietnia 2025 r.
pozostawienia uzupełnienia petycji o ogranicze-
nie czasu parkowania na parkingach miejskich 
bez rozpatrzenia

zrealizowano

46. Nr XII/126/2025 25 kwietnia 2025 r.
rozpatrzenia petycji dotyczącej obrony konsty-
tucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich

zrealizowano
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47. Nr XII/127/2025 25 kwietnia 2025 r.

rozpatrzenia petycji o połączenie sołectwa By-
stre z Miastem Oleśnica (dworzec PKP) ścieżką 
pieszo – rowerową wzdłuż drogi powiatowej 
1467D

zrealizowano

48. Nr XIII/128/2025 08 maja 2025 r. zmian budżetu na 2025 rok zrealizowano

49. Nr XIV/129/2025 29 maja 2025 r.
udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta 
Oleśnicy

zrealizowano

50. Nr XIV/130/2025 29 maja 2025 r.
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
Oleśnicy za 2024 rok

zrealizowano

51. Nr XIV/131/2025 29 maja 2025 r.
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 
Oleśnicy z tytułu wykonania budżetu Miasta 
Oleśnicy za 2024 rok

zrealizowano

52. Nr XIV/132/2025 29 maja 2025 r.
powołania składu Rady Społecznej przy Samo-
dzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Oleśnicy

zrealizowano

53. Nr XIV/133/2025 29 maja 2025 r.
oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej 
Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej za 2024 rok

zrealizowano

54. Nr XIV/134/2025 29 maja 2025 r.

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finan-
sowego Samodzielnego Zespołu Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Oleśnicy za 
2024 rok

zrealizowano

55. Nr XIV/135/2025 29 maja 2025 r.

zmiany uchwały nr XXXIX/304/2006 Rady Mia-
sta Oleśnicy z dnia 31 marca 2006 r. w sprawie 
nadania statutu Zakładowi Budynków Komu-
nalnych w Oleśnicy

w trakcie realizacji

56. Nr XIV/136/2025 29 maja 2025 r. zaciągnięcia pożyczki długoterminowej zrealizowano

57. Nr XIV/137/2025 29 maja 2025 r.

zmiany Uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ole-
śnicy na lata 2025-2033

zrealizowano

58. Nr XIV/138/2025 29 maja 2025 r. zmian budżetu na 2025 rok zrealizowano

59. Nr XIV/139/2025 29 maja 2025 r. rozpatrzenia skargi mieszkańca zrealizowano

60. Nr XV/140/2025 26 czerwca 2025 r.
zmiany uchwały nr XXIII/187/2016 Rady Mia-
sta Oleśnicy z dnia 26 sierpnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Miasto Oleśnica

w trakcie realizacji

61. Nr XV/141/2025 26 czerwca 2025 r.
zatwierdzenia planów pracy komisji stałych 
Rady Miasta Oleśnicy na II półrocze 2025 roku

zrealizowano

62. Nr XV/142/2025 26 czerwca 2025 r.

wyrażenia zgody na przejęcie przez Miasto 
Oleśnicę zadań z zakresu administracji rządowej 
należących do właściwości Wojewody Dolno-
śląskiego, dotyczących spraw paszportowych, w 
tym przyjmowania wniosków paszportowych i 
wydawania paszportów

zrealizowano

63. Nr XV/143/2025 26 czerwca 2025 r.

zmiany uchwały Rady Miasta Oleśnicy nr 
XXI/167/2016 z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksy-
malnej opłaty za wyżywienie

zrealizowano

64. Nr XV/144/2025 26 czerwca 2025 r.

określenia wysokości opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w prowadzo-
nych przez Gminę Miasto Oleśnicę publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 
publicznych szkołach podstawowych

zrealizowano
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65. Nr XV/145/2025 26 czerwca 2025 r.
utworzenia jednostki organizacyjnej Miasta 
Oleśnicy pod nazwą „Żłobek Miejski Zielony 
Zakątek w Oleśnicy” oraz nadania jej statutu

zrealizowano

66. Nr XV/146/2025 26 czerwca 2025 r.
przekształcenia Przedszkola nr 1 w Oleśnicy 
poprzez zmianę siedziby i utworzenie dodatko-
wej lokalizacji prowadzenia zajęć

zrealizowano

67. Nr XV/147/2025 26 czerwca 2025 r.

zmiany uchwały nr XV/139/2019 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Ole-
śnickiemu

w trakcie realizacji

    
68. 

Nr XV/148/2025 26 czerwca 2025 r.

zmiany Uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ole-
śnicy na lata 2025-2033

zrealizowano

69. Nr XV/149/2025 26 czerwca 2025 r. zmian budżetu na 2025 rok zrealizowano

70. Nr XV/150/2025 26 czerwca 2025 r.
rozpatrzenia petycji dotyczącej aktualizacji 
prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 
pomników przyrody

w trakcie realizacji

71. Nr XV/151/2025 26 czerwca 2025 r. przekazania wniosku według właściwości zrealizowano

72. Nr XVI/152/2025 28 sierpnia 2025 r.

zmiany Uchwały nr XV/145/2025 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
utworzenia jednostki organizacyjnej Miasta 
Oleśnicy pod nazwą „Żłobek Miejski Zielony 
Zakątek w Oleśnicy” oraz nadania jej statutu

zrealizowano

73. Nr XVI/153/2025 28 sierpnia 2025 r.

zmiany uchwały Rady Miasta Oleśnicy nr 
XV/146/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. w 
sprawie przekształcenia Przedszkola nr 1 w 
Oleśnicy poprzez zmianę siedziby i utworzenie 
dodatkowej lokalizacji

zrealizowano

74. Nr XVI/154/2025 28 sierpnia 2025 r. przekazania wniosku według właściwości zrealizowano

75. Nr XVI/155/2025 28 sierpnia 2025 r.
udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 
Dolnośląskiemu w roku 2025

zrealizowano

76. Nr XVI/156/2025 28 sierpnia 2025 r.

zmiany Uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ole-
śnicy na lata 2025-2033

zrealizowano

77. Nr XVI/157/2025 28 sierpnia 2025 r. zmian budżetu na 2025 rok zrealizowano

78. Nr XVI/158/2025 28 sierpnia 2025 r.

zmiany Uchwały Nr II/4/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 28 maja 2024r. w sprawie powo-
łania stałych komisji Rady, ustalenia przedmiotu 
ich działania i składów osobowych

zrealizowano

79. Nr XVI/159/2025 28 sierpnia 2025 r. rozpatrzenia skargi mieszkańca zrealizowano

80. Nr XVI/160/2025 28 sierpnia 2025 r.

rozpatrzenia ponownej skargi mieszkańca i 
podtrzymania stanowiska Rady Miasta Oleśnicy 
zawartego w uchwale Nr XIV/139/2025 z dnia 
29 maja 2025 roku w sprawie rozpatrzenia skar-
gi mieszkańca

zrealizowano

81. Nr XVIII/161/2025 25 września 2025 r.

uchwalenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenu obejmującego 
obszar w rejonie: ul. Wiejskiej, ul. Kosynierów, 
dopływu spod Lucienia rzeki Oleśnica oraz 
pomiędzy linią kolejową Warszawa – Oleśnica a 
linią kolejową Wrocław – Warszawa w Oleśnicy

zrealizowano

82. Nr XVIII/162/2025 25 września 2025 r.

zmiany Uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ole-
śnicy na lata 2025-2033

zrealizowano

83. Nr XVIII/163/2025 25 września 2025 r. zmian budżetu na 2025 rok zrealizowano
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84. Nr XIX/164/2025
30 października 

2025 r.
ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta 
Oleśnicy

w trakcie realizacji

85. Nr XIX/165/2025
30 października 

2025 r.
poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasenta

zrealizowano

86. Nr XIX/166/2025
30 października 

2025 r.

zmiany Uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ole-
śnicy na lata 2025-2033

zrealizowano

87. Nr XIX/167/2025
30 października 

2025 r.
zmian budżetu na 2025 rok zrealizowano

88. Nr XIX/168/2025
30 października 

2025 r.
pozostawienia skargi bez rozpoznania zrealizowano

89. Nr XIX/169/2025
30 października 

2025 r.
rozpatrzenia petycji dotyczącej ograniczenia 
czasu sprzedaży alkoholu

zrealizowano

90. Nr XX/170/2025 27 listopada 2025 r.
likwidacji jednostki organizacyjnej Miasta Ole-
śnicy pod nazwą „Żłobek Miejski w Oleśnicy”

zrealizowano

91. Nr XX/171/2025 27 listopada 2025 r.
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Miasta 
Oleśnicy

w trakcie realizacji

92. Nr XX/172/2025 27 listopada 2025 r.

„Programu współpracy Gminy Miasta Oleśnicy z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
na rok 2026”

w trakcie realizacji

93. Nr XX/173/2025 27 listopada 2025 r.

zmiany Uchwały Nr XVII/164/2020 Rady Mia-
sta Oleśnicy z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty

zrealizowano

94. Nr XX/174/2025 27 listopada 2025 r.

pokrycia części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych, 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi w roku 2025

zrealizowano

95. Nr XX/175/2025 27 listopada 2025 r.
przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego 
„WrOF 2050”

zrealizowano

96. Nr XX/176/2025 27 listopada 2025 r.

zmiany Uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ole-
śnicy na lata 2025-2033

zrealizowano

97. Nr XX/177/2025 27 listopada 2025 r. zmian budżetu na 2025 rok zrealizowano

98. Nr XX/178/2025 27 listopada 2025 r.

zmiany uchwały nr XXI/213/2020 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miasto Oleśnicę

zrealizowano

99. Nr XX/179/2025 27 listopada 2025 r. pozostawienia skargi bez rozpoznania zrealizowano

100 Nr XX/180/2025 27 listopada 2025 r.
rozpatrzenia petycji dotyczącej obniżenia wyna-
grodzenia burmistrzów Oleśnicy

zrealizowano

101 Nr XX/181/2025 27 listopada 2025 r.
rozpoznania wniosku o posadowienie pomnika 
Jerzego Bocka w Oleśnicy

zrealizowano

102 Nr XX/182/2025 27 listopada 2025 r.
rozpatrzenia skargi dotyczącej działań Dyrek-
tora Szkoły Podstawowej nr 3 im. Podróżników i 
Odkrywców Polskich

zrealizowano

103 Nr XXI/183/2025 22 grudnia 2025 r.
uchwały budżetowej Miasta Oleśnicy na 2026 
rok

zrealizowano



Raport o stanie Gminy Miasta Oleśnicy za 2025 rok 143

104 Nr XXI/184/2025 22 grudnia 2025 r.
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ole-
śnicy na lata 2026-2032

zrealizowano

105 Nr XXI/185/2025 22 grudnia 2025 r.
zatwierdzenia planów pracy komisji stałych 
Rady Miasta Oleśnicy na 2026 rok

zrealizowano

106 Nr XXI/186/2025 22 grudnia 2025 r.

kierunków działania dla Burmistrza Miasta Ole-
śnicy w zakresie działań związanych z poprawą 
jakości powietrza, zagospodarowaniem wód 
opadowych, poprawą efektywności energetycz-
nej, usuwaniem azbestu, tworzeniem terenów 
zieleni miejskiej i prowadzeniem działań eduka-
cyjnych w tym zakresie

w trakcie realizacji

107 Nr XXI/187/2025 22 grudnia 2025 r.

określenia zasad i trybu udzielania oraz rozli-
czania dotacji celowej na zadania polegające 
na trwałej likwidacji ogrzewania opartego na 
paliwach węglowych na terenie Gminy Miasta 
Oleśnicy

w trakcie realizacji

108 Nr XXI/188/2025 22 grudnia 2025 r.

określenia zasad i trybu udzielania oraz rozlicza-
nia dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji 
obejmujących wykonanie systemów do groma-
dzenia i wykorzystania wód opadowych i rozto-
powych na terenie Gminy Miasta Oleśnicy

w trakcie realizacji

109 Nr XXI/189/2025 22 grudnia 2025 r.
nadania Statutu Samodzielnemu Zespołowi 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  w 
Oleśnicy

zrealizowano

110 Nr XXI/190/2025 22 grudnia 2025 r.

pokrycia części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych, 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi w roku 2026

w trakcie realizacji

111 Nr XXI/191/2025 22 grudnia 2025 r.
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Oleśnickiemu

w trakcie realizacji

112 Nr XXI/192/2025 22 grudnia 2025 r.
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Oleśnickiemu

w trakcie realizacji

113 Nr XXI/193/2025 22 grudnia 2025 r.
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Oleśnickiemu

w trakcie realizacji

114 Nr XXI/194/2025 22 grudnia 2025 r.

zmiany uchwały nr XV/139/2019 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Ole-
śnickiemu

w trakcie realizacji

115 Nr XXI/195/2025 22 grudnia 2025 r.
wykazu wydatków, które nie wygasają z upły-
wem roku budżetowego 2025

zrealizowano

116 Nr XXI/196/2025 22 grudnia 2025 r.
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Oleśnickiemu w roku 2026

zrealizowano

117 Nr XXI/197/2025 22 grudnia 2025 r.
udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Dolnośląskiemu w roku 2026

zrealizowano

118 Nr XXI/198/2025 22 grudnia 2025 r.

zmiany Uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miasta 
Oleśnicy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ole-
śnicy na lata 2025-2033

zrealizowano

119 Nr XXI/199/2025 22 grudnia 2025 r. zmian budżetu na 2025 rok zrealizowano

120 Nr XXI/200/2025 22 grudnia 2025 r.

zmiany Uchwały Nr XXIII/187/2016 Rady 
Miasta Oleśnicy z dnia 26 sierpnia 2016 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasto 
Oleśnica

zrealizowano

121 Nr XXI/201/2025 22 grudnia 2025 r.
rozpoznania wniosku Oddziału Związku Na-
uczycielstwa Polskiego w Oleśnicy

zrealizowano

122 Nr XXI/202/2025 22 grudnia 2025 r.
rozpoznania skargi na Burmistrza Miasta 
Oleśnicy

zrealizowano
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Podsumowanie
Rok 2025 był dla Oleśnicy czasem intensywnego rozwoju, ważnych decyzji i konsekwentnie realizowa-

nych działań na rzecz mieszkańców. Miasto umacniało swoją pozycję jako nowoczesny, przyjazny i do-

brze zarządzany ośrodek, który potrafi łączyć codzienne potrzeby społeczności z długofalowym myśle-

niem o przyszłości.

Szczególne znaczenie miało przygotowanie Strategii Rozwoju Gminy Miasta Oleśnicy do 2035 roku – do-

kumentu, który wyznacza ambitną, ale realną wizję dalszego rozwoju miasta. Strategia pokazuje Oleśnicę 

jako miasto otwarte, zielone, innowacyjne i odporne, a jej powstawaniu towarzyszył szeroki udział miesz-

kańców oraz przedstawicieli różnych środowisk lokalnych. To potwierdza, że przyszłość Oleśnicy budo-

wana jest wspólnie i w dialogu.

Na uwagę zasługuje również stabilna sytuacja finansowa miasta. Oleśnica utrzymała równowagę budże-

tową, ograniczyła poziom zadłużenia i jednocześnie realizowała inwestycje w kluczowych obszarach. To 

dowód na odpowiedzialne gospodarowanie środkami publicznymi oraz skuteczne planowanie rozwoju w 

sposób bezpieczny i zrównoważony.

Miasto rozwijało się także gospodarczo, korzystając ze swojego korzystnego położenia i potencjału inwe-

stycyjnego. Oleśnica pozostaje atrakcyjnym miejscem do życia, prowadzenia działalności i lokowania no-

wych przedsięwzięć. Dobrze rozwinięta infrastruktura, aktywność samorządu i rosnąca liczba podmiotów 

gospodarczych wzmacniają lokalną gospodarkę i budują dobre perspektywy na kolejne lata.

W 2025 roku kontynuowano również działania poprawiające jakość życia mieszkańców. Rozwój infrastruk-

tury komunalnej, inwestycje w transformację energetyczną, troska o ład przestrzenny, zasób mieszkanio-

wy, zabytki, edukację, kulturę i sport pokazują, że rozwój Oleśnicy ma charakter kompleksowy i obejmuje 

wiele obszarów ważnych z punktu widzenia codziennego funkcjonowania miasta.

Ważnym atutem Oleśnicy pozostaje także jej kapitał społeczny – aktywność mieszkańców, zaangażowa-

nie lokalnych instytucji oraz dbałość o wspólną przestrzeń i dziedzictwo. To właśnie dzięki temu miasto 

może nie tylko skutecznie odpowiadać na współczesne potrzeby, ale też z odwagą i optymizmem patrzeć 

w przyszłość.

Podsumowując, 2025 rok potwierdził, że Oleśnica jest miastem, które rozwija się w sposób przemyślany, 

stabilny i odpowiedzialny. To miejsce z dużym potencjałem, jasno wyznaczonym kierunkiem i solidnymi 

podstawami do dalszego wzmacniania swojej atrakcyjności jako miasta nowoczesnego, zielonego i przy-

jaznego mieszkańcom.
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